



ดรชนีผลงานคณะกรรมการวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ วาระปี 2562-2564

ในวาระวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพฉบับที่ 1/2565 ได้จัดทำเป็นรูปเล่มฉบับสุดท้ายก่อนจะตีพิมพ์เป็นวารสารอิเล็กทรอนิกส์อย่างเต็มรูปแบบ คณะกรรมการวารสารฯ (วาระปี 2565-2567) จึงถือโอกาสพิเศษดังกล่าวนี้จัดทำดรชนีผลงานในระยะเวลา 3 ปี ของคณะกรรมการวารสารฯ วาระปี 2562-2564 เพื่อเป็นที่ระลึกและเป็นเครื่องแสดงถึงความมุ่งมั่นตั้งใจ ความเสียสละ ความทุ่มเททั้งร่างกายแรงใจของคณะกรรมการทุกท่านในการจัดทำวารสาร ซึ่งเป็นประโยชน์สำหรับการเผยแพร่ผลงานวิจัยและผลงานวิชาการแก่วิชาชีพพยาบาล บุคลากรที่มีสุขภาพ นักวิชาการ ตลอดจนประชาชนทั่วไป

รองศาสตราจารย์ ดร. จันทรีทิรา เจียรณัย
บรรณาธิการ



ดรชนีหัวเรือ

ก

กระดุกหัก

แววตา อินชุม, พรรณวรดา สุวัน, นันทาวดี ศิริจันทร์, ณีฐวรรณ ชัยมีเขียว, รุ่งระวี ถนอมทรัพย์, สุทิน ชนะบุญ. ปัจจัยสัมพันธ์กับการเกิดภาวะถอนพิษสุราในผู้ป่วยกระดุกหักที่ดื่มสุราแบบเสี่ยงโรงพยาบาลอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):78-87.

กลยุทธ์

อนุชตรา วรรณเสวก, กรรณิการ์ พุ่มทอง, สุรีย์ ธรรมิกบวร. กลยุทธ์การเสริมสร้างสมรรถนะพยาบาลผู้ปฏิบัติงานด้านโรคมะเร็งในโรงพยาบาลมะเร็ง สังกัดกรมการแพทย์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):45-54.

กลุ่มงานวิจัยและพัฒนาการพยาบาล

มะลิวรรณ อังคณัตย์, เรวดี สมทรัพย์, บุษบา วงศ์พิมล. รูปแบบการพัฒนาคุณภาพระบบบริการพยาบาลโดยกระบวนการมีส่วนร่วมของกลุ่มงานวิจัยและพัฒนาการพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):107-16.

กลุ่มเพื่อนช่วยเพื่อน-การสนับสนุนการจัดการตนเอง

สุมาลี ถาใจ, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. การสนับสนุนการจัดการตนเองร่วมกับการใช้กลุ่มเพื่อนช่วยเพื่อนในเด็กวัยรุ่นที่มีภาวะน้ำหนักเกินเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง: กรณีศึกษาโรงเรียนมัธยมศึกษาในจังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):58-67.

กลุ่มอาการดาวน

ธนิศรา นามบุญเรือง, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. สมรรถนะด้านการพยาบาลครอบครัวขั้นสูงของพยาบาลวิชาชีพที่ให้การดูแลครอบครัวที่มีหญิงตั้งครรภ์ได้รับการคัดกรองกลุ่มอาการดาวน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):61-70.

กัญชา

สุพัสร คำมูล, สมจิต แดนสีแก้ว. ผลการวิเคราะห์แนวทางการป้องกันการใช้กัญชา โดยมีส่วนร่วมของชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):134-43.

การกวดจุดเหอกู่-ผ่าตัดคลอดทางหน้าท้อง

เกศกัญญา ไชยวงศา, วันรัฐ พจนา. เปรียบเทียบการกวดจุดเหอกู่ด้วยกระเปาะเย็นและซีแอลมปีกวดจุดลดปวด ต่อระดับความเจ็บปวดหลังผ่าตัดคลอดทางหน้าท้อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):110-9.

การเข้าถึงบริการสุขภาพ

วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์, เป็รื่องจิตร ชมารัตน์, นพพันธ์ ชัยภูมิ, อรุณณี ใจเที่ยง. บริการสุขภาพและการเข้าถึงบริการสุขภาพของวัยรุ่น ในเขตพื้นที่อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):240-8.

การคาต่อช่วยหายใจ-การถอดต่อช่วยหายใจ

สุวิมล วงษาจันทร์, มะลิวรรณ ศิลารัตน์, อรทัย สืบกิน, วาสนา รวยสูงเนิน. การศึกษาเปรียบเทียบผลลัพธ์ผู้ป่วยที่คัดสรรระหว่างผู้ป่วยผ่าตัดหัวใจแบบเปิดที่ได้รับการถอดต่อช่วยหายใจออกและที่คาต่อช่วยหายใจออกมาจากห้องผ่าตัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):196-205.

การจัดการตนเอง

ณัฐยานี วิสารพันธ์, จิตร มงคลมะไฟ, นิบพร แสนโท, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิภาพของการจัดการตนเองและครอบครัวของผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง ในศูนย์สุขภาพชุมชน จังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):102-11. ประภัสสร ดลवास, สมจิต แดนสีแก้ว. การจัดการตนเองของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่ประกอบอาชีพเกษตรกรสวนยางพารา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):183-91.



พรภัทรา แสนเหลา, นัจริัมภาพร ธนปิยวัฒน์, ศรีงามลักษณ์ ศรีปวริศร. การจัดการตนเองของผู้สูงอายุที่เป็นโรคเบาหวาน ในบริบทของชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(3):221-9.

รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง, ปราณี แสดคง, เบญจพร วิติญาณ วิโรจน์, อรุณณี ใจเที่ยง. สถานะและศักยภาพการจัดการตนเองของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):39-48.

วีระศักดิ์ อเนกศักดิ์, สมจิต แดนสีแก้ว. การได้รับการสนับสนุนจากชุมชนในการจัดการตนเองของผู้ติดเชื้อเอชไอวี ในมหาวิทยาลัยแห่งหนึ่งในภาคอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):72-9.

การจัดการรายการณี

ทศพร ทองย้อย, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์, กิตติภูมิ ภิญโญ. การจัดการรายการณีเพื่อดูแลผู้ติดเชื้อราต่อเนื่องจากโรงพยาบาลสุ่มชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):80-9.

วราทิพย์ แก่นการ, เกษม ตำนอก, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังโดยใช้การจัดการโรคเชิงบูรณาการและการจัดการรายการณีในหน่วยบริการปฐมภูมิ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562; 37(3):173-82.

หลิ่งพร อุดรศาสตร์, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ผลของโปรแกรมการจัดการรายการณีและการมีส่วนร่วมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):13-21.

อนงค์ สิมลี, นกัศวรณ ภูวิพันธุ์ภิญโญ, มะลิวรรณ อังคณิตย, อาริยา สอนบุญ. รูปแบบการจัดเครือข่ายบริการพยาบาลรายการณีสำหรับผู้ป่วยระยะสุดท้าย ศูนย์กรุณาพิร์ คำทอน โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):112-21.

การจัดการสารน้ำ

อัมพร ระวังดี, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลในการจัดการสารน้ำ ในผู้ป่วยที่มีภาวะติดเชื้อในกระแสเลือดต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรที่กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลชุมแพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563; 38(1):32-41.

การจัดการอาการปวด

สำราญ เจือจันทร์, ปรางค์ทิพย์ อุจะรัตน์, ปภาวรินทร์ วังดี, ราตรี ทองยู. ความสามารถของพยาบาลในการประเมินและจัดการอาการปวด ในผู้ป่วยมะเร็งระยะลุกลาม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563; 39(3):32-41.

การดูแลตนเอง

ทรัพย์ทวี หิรัญเกิด, อดิญา ลาlund, ธรณินทร์ คุณแขวน. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลตนเองของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ที่มารับบริการโรงพยาบาลแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):97-106.

ธัญศรี ภูซังชัย, ธรณินทร์ คุณแขวน, พรภัทรา แสนเหลา, เตือนเพ็ญพร ชัยภักดี. การพัฒนาศักยภาพในการดูแลสุขภาพตนเองของผู้สูงอายุ ตำบลนาผาย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):167-75.

รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง, ชนิษฐา นันทบุตร. สถานการณ์การเกิดอุบัติเหตุในผู้สูงอายุและการดูแลตนเองเพื่อป้องกันอุบัติเหตุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):164-72.

อารีรัตน์ เนติวัชรเวช. ผลลัพธ์ของรูปแบบการดูแลสุขภาพต่อเนื่องแบบบูรณาการ โดยใช้โปรแกรมสารสนเทศในผู้ป่วยโรคเรื้อรัง เครือข่ายสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):178-87.



กะเหรี่ยง

จิตติมา ทาสวรรณอินทร์, มณฑุแซ่จู้ มะโนธรรม, วรัญญา มณีรัตน์, จุฑามาศ เมืองมูล, วารุณี พันธวงศ์. พฤติกรรมการดูแลตนเองเมื่อเจ็บป่วยและการสนับสนุนทางสังคมของผู้สูงอายุกลุ่มชาติพันธุ์กะเหรี่ยง ชุมชนกะเหรี่ยงรวมมิตร ตำบลแม่ยาว อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2): 158-67.

การดูแลต่อเนื่อง-ผู้ป่วยที่ต้องดูแลเป็นพิเศษ

จิตติารีย์ ธนสิริกาญจน์, พิชัย บุญมาศรี, ระพีพรรณ นันทะนา. การพัฒนารูปแบบการดูแลต่อเนื่องในผู้ป่วยที่ต้องดูแลเป็นพิเศษ เขตอำเภอเมืองเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):127-36.

การดูแลแบบประคับประคอง

พิชานันท์ ชนะผล, ธีราภรณ์ จันทร์ตา, ชนิตฐา หาญประสิทธิ์คำ. การรับรู้สมรรถนะในการดูแลแบบประคับประคองของพยาบาลวิชาชีพ ระดับพยาบาลใหม่ที่ทำงานในโรงพยาบาลตติยภูมิ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3): 61-9.

การดูแลอย่างเอื้ออาทร

อินทนิล เชื้อบุญชัย, จริยา กฤติยาวรรณ, วราทิพย์ แก่นการ. ผลของการประยุกต์ใช้แนวคิดการปรับเปลี่ยนความคิดและพฤติกรรมร่วมกับการดูแลอย่างเอื้ออาทรต่อภาวะซึมเศร้าและพฤติกรรม การชะลอไตเสื่อมในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 3-4. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):29-38.

การเตรียมความพร้อม-สังคมผู้สูงอายุ

ชัยวัฒน์ อ่อนโธสง, กัลยรัตน์ ทรกล้า, สุรรัตน์ สิ้นสันต์, วรนาถ พรหมศร. การเตรียมความพร้อมเพื่อเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุของประชากร ในเขตอำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):53-62.

การบริหารความเสี่ยงทางคลินิก

นงเยาว์ คำปัญญา, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการบริหารความเสี่ยงทางคลินิกของพยาบาลวิชาชีพงานห้องคลอดโรงพยาบาลชุมชนเขต 7 กระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):154-63.

การบริหารงานวิชาการ-คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏ

ณรงค์กร ชัยวงศ์, ณิชากัทร มณีพันธ์, ปิณฑัต บณฺฑนท, นรภร วิโสรัมย์. การศึกษาสภาพการดำเนินงานและความต้องการจำเป็นในการบริหารงานวิชาการของคณะพยาบาลศาสตร์ เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2): 73-82.

การปรับตัวของครอบครัว

อรัญญา สาลี, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีบุคคลติดสุรา: การศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):188-94
อัจฉรา สิทธิกระโทก, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีวัยรุ่นติดยาเสพติด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):139-46.

การปรับวิถีการดำเนินชีวิต

Nima Dorji, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมารดี มาสิงบุญ, วิภา วิเสโส. การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างเพศ ความรู้เกี่ยวกับโรคความดันโลหิตสูง สมรรถนะแห่งตน การสนับสนุนทางสังคมกับการปรับวิถีการดำเนินชีวิตของชาวภูฏานที่เป็นโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):152-61.

การประเมิน

นรากร สารีเหล็ก, พิชัย กันทะชัย, ปรัชญา แก้วแก่น, ยุทธนา จันทะชิน. เครื่องมือในการประเมินผลกระทบต่อดูแลสุขภาพ จากการรับสัมผัสสารตัวทำลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):6-12.



การป้องกันการตั้งครรภ์

พิรพล ไชยชาติ, เกศินี สราญฤทธิชัย. ผลของโปรแกรมการพัฒนาความรู้ด้านสุขภาพร่วมกับ แรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมป้องกันการตั้งครรภ์ของวัยรุ่นตอนต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):42-51.

ภาณุพงษ์ พังตุ้ย, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การพัฒนาบริการสุขภาพที่เป็นมิตรเพื่อป้องกันการตั้งครรภ์ไม่พึงประสงค์ในวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):138-470

การป้องกันและควบคุมโรค

กาญจนา ปัญญาธร, รจนา วรวิทย์ศรางกูร, ณัฐกุล บึงมู, เอกสิทธิ์ โสคาดี. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก บ้านเชียงพิณ ตำบลเชียงพิณ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):147-56.

สาคร อินทไธโล, ทศนีย์ สีหาบุญนาค, ณัฐพร สายแสงจันทร์. พยาบาลควบคุมการติดเชื้อกับบทบาทการจัดการควบคุมการระบาดของ โรคโควิด 19 ในหน่วยบริการสุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):14-21.

การผ่าตัดข้อเข่าเทียม

เนาวรัตน์ ไชยะ, สุภาพ อารีเอื้อ, พิชญ์ประอร ยังเจริญ, วิโรจน์ กรินวงศ์ไกรวิท. ความต้องการข้อมูลสุขภาพ ความพึงพอใจในบริการพยาบาลที่ได้รับ และความสามารถในการทำหน้าที่ของผู้ป่วยหลังผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):157-66.

รัตน์ติยา สันติสถาพร, วาสนา ธรรมธีระศิษฐ์, ปรางฉาย พากะจ่าง, อภิชาติ สุนทร. การพัฒนาแนวทางการพยาบาลผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม ในผู้ป่วยโรคข้อเข่าเสื่อม ห้องผ่าตัด โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):157-66.

การผ่าตัดหัวใจแบบเปิด-ภาวะแทรกซ้อน

สุวิมล วงษาจันทร์, มะลิวรรณ ศิลารัตน์, อรทัย สืบกินร, วาสนา รวยสูงเนิน. การศึกษาเปรียบเทียบผลลัพธ์ผู้ป่วยที่คัดสรรระหว่างผู้ป่วยผ่าตัดหัวใจแบบเปิดที่ได้รับการถอดท่อช่วยหายใจออกและที่คาท่อช่วยหายใจออกมาจากห้องผ่าตัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):196-205.

การผูกมัด-ผู้ป่วยตื่นกลัว

กฤตยา แสงเจริญ, ศรีนรินทร์ จันทพิมพ์, เอื้อมพร ทองกระจาย. ผู้ป่วยจิตเวชตื่นกลัวต่อการถูกผูกมัดเมื่อเข้ารับกษาตัวในโรงพยาบาล : บทบาทและการจัดการทางการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):6-13.

การพลัดตกหกล้ม

จิตติมา ทาสวรรณอินทร์, มณฑุเชษฐ์ มะโนธรรม, วรัญญู มณีรัตน์, จุฑามาศ เมืองมูล. ทศนคติและพฤติกรรมการป้องกันการพลัดตกหกล้มของผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลนางแล อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):132-41.

การพยาบาลครอบครัว

กันตวิชัย จูเปรมปรี, ดารุณี จงอุดมการณ์. การรับรู้ของสตรีสูงวัยเกี่ยวกับแนวคิดการดูแลครอบครัว: กรณีศึกษาในชุมชนแห่งหนึ่งของอำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):73-82.

กัญจน์ณัฐ สมพงษ์, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. ผลของการพยาบาลครอบครัวขอนแก่นโมเดลต่อการควบคุมโรคของบุคคลเบาหวานชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):54-63.

ธนิตรา นามบุญเรือง, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. สมรรถนะด้านการพยาบาลครอบครัวขั้นสูงของพยาบาลวิชาชีพที่ให้การดูแลครอบครัวที่มีหญิงตั้งครรภ์ได้รับการคัดกรองกลุ่มอาการดาวน์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):61-70.



การพัฒนาตนเอง

กรรณิการ์ รัฐวร, เสาวคนธ์ วีระศิริ. กระบวนการพยาบาลครอบครัวสำหรับครอบครัวที่มีบุคคลเสพยาบ้า : การศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):83-92.

มาริสสา ไกรฤกษ์, สุชาวัฒน์ วัชรศิริบรรลือ, จิตกานันท์ ศรีจักรโคตร, รัชตวรรณ ศรีตระกูล, สมปราวธนา ดามา, วรณชนก จันทชุม, และคณะ. การรับรู้ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาตนเองของพยาบาลที่เลี้ยงที่ปฏิบัติงานในเครือโรงพยาบาลกรุงเทพเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):100-9.

การพัฒนาระบบบริการพยาบาล

ธัญธัม ภูงศ์ชัย, ธณินันท์ คุณแขวน, พรภัทธา แสนเหล่า, เตือนเพ็ญพร ชัยภักดิ์. การพัฒนาศักยภาพในการดูแลสุขภาพตนเองของผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):167-75.

มะลิวรรณ อังคณัตย์, เรวดี สมทรัพย์, บุษบา วงศ์พิมล. รูปแบบการพัฒนาคุณภาพระบบบริการพยาบาลโดยกระบวนการมีส่วนร่วมของกลุ่มงานวิจัยและพัฒนาการพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):107-16.

การฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจ

วาสนา รวยสูงเนิน, มะลิวรรณ ศิลารัตน์, ปาริชาติ วงศ์ก้อม. การฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจที่บ้านสำหรับผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):18-27.

ศุภสวัสดิ์ พิลาก, วารินทร บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์. ประสิทธิภาพของโปรแกรมส่งเสริมสมรรถนะแห่งตนในการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจ ระยะที่ 1 ต่อสมรรถภาพทางกายในผู้สูงอายุหลังผ่าตัดหัวใจแบบเปิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):192-200.

การมีส่วนร่วม

กาญจนา ปัญญาธร, รจนา วรวิทย์ศรางกูร, ญัฐกุล บึงมุ่ม, เอกสิทธิ์ โสดาดี. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก บ้านเชียงพิน ตำบลเชียงพิน อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):147-56.

นิศาชล รักสกุล, พรรณไพไล ศรีอาภรณ์, นันทพร แสนศิริพันธ์. ปัจจัยทำนายการเข้ามามีส่วนร่วมของบิดาในผู้เป็นบิดาครั้งแรก ในระยะหลังบุตรเกิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):144-53.

วราพร สุตบุญมา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันโรคพยาธิใบไม้ตับ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):81-90.

สุกัญญา ตาแสงสา, ดติรัตน์ เตชะศักดิ์ศรี, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการมีส่วนร่วมในการดูแลสุขภาพเชิงตั้งครรภ์ของสามีวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):49-58.

สุพัทธิ์ คำมูล, สมจิต แดนสีแก้ว. ผลการวิเคราะห์แนวทางการป้องกันการไข้กัญชา โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):134-43.

หลังพร อุดรศาสตร์, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ผลของโปรแกรมการจัดการรายกรณีและการมีส่วนร่วมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):13-21.

การเยี่ยมบ้าน-ประชาชนกลุ่มเสี่ยง

สถาพร มุ่งทวีพงษ์, รุ่งเรือง รัตมีทอง. ผลของการเยี่ยมบ้านแบบเสริมพลังโดยใช้ผังเครือญาติ เพื่อป้องกันโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงของประชาชนกลุ่มเสี่ยง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):148-56.

การร้งแก้กันผ่านพื้นที่ไซเบอร์

วรรณชาติ ตาเลิศ, อนุสร กระเกษ, วราพร สุตบุญมา. การร้งแก้กันผ่านพื้นที่ไซเบอร์ของพยาบาลวิชาชีพในประเทศไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):90-9.



การรับรู้ความเจ็บป่วย

ณภัทร แพชัยภูมิ, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเสี่ยงต่อการเกิดโรคไตเรื้อรังจากเบาหวาน ในผู้ป่วยเบาหวาน ชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):23-31.

ยุพิน ปักกะสังข์, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเจ็บป่วยของผู้ป่วยนิวโมไต์ที่กลับเป็นซ้ำและมีโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):249-57.

การรับรู้วินัยตนเอง

ณัฐพล นามเกษ, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การรับรู้วินัยตนเองของวัยรุ่นในสถานคุ้มครองสวัสดิภาพเด็ก ภาคตะวันออกเจียงเหนือจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):15-23.

การรับรู้ความสามารถของตนเองในการเป็นมารดา- ตั้งครรภ์ไม่พร้อม

บุญมี ภูคำนัว, อรัญญา ทองก้อน. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับการรับรู้ความสามารถของตนเองในการเป็นมารดาของวัยรุ่นที่ตั้งครรภ์ไม่พร้อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(4):162-71.

การรับรู้โอกาสเสี่ยง

จรรยา ภูเขาฟ้า, วาสนา รวยสูงเนิน. ปัจจัยทำนายการรับรู้โอกาสเสี่ยงต่อการเกิดโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):64-72.

การเริ่มหลังน้ำนม

นิรัตน์ชญา ไชยงาม, ณวิวรรณ อยู่สำราญ, วรณา พาหุพัฒนกร. ปัจจัยทำนายการเริ่มหลังน้ำนมในมารดาที่เลี้ยงลูกด้วยนมแม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):52-9.

การเรียนการสอน-สถานการณ์เสมือนจริง

จินตนา ลีละไกรวรรณ, ธณิศ สายวัฒน์, สุมลชาติ ดวงบุบผา, ปราณี แสตคง, นวลโย พิศชาติ. นวัตกรรมการเรียนการสอนทางการพยาบาล: สถานการณ์เสมือนจริง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):6-11.

การลดอุณหภูมิกาย-ทารก

มนัสวี พันธวิชาชีพ, ทิพากร กล่อมปัญญา, นิตานาถ ชีระพันธุ์, กรณ์ยิพย์ โคตรประทุม, นิตยา ไสศรี, พนมพร ไชยอินทร์, และคณะ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลทารกแรกเกิดที่ได้รับการรักษา ด้วยการลดอุณหภูมิกาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):112-21.

การเลี้ยงลูกด้วยนมแม่

นิรัตน์ชญา ไชยงาม, ณวิวรรณ อยู่สำราญ, วรณา พาหุพัฒนกร. ปัจจัยทำนายการเริ่มหลังน้ำนมในมารดาที่เลี้ยงลูกด้วยนมแม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):52-9.

มยุรา เรืองเสรี, วราทิพย์ แก่นการ. การศึกษาปัจจัยทำนายระยะเวลาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวในมารดาวัยรุ่นที่มาใช้บริการที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลในจังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):195-204.

อรทัย บุญเต็ม, ทิยาวรรณ เทพา, จุฬภาภรณ์ ตั้งภักดี. การจัดการความรู้เรื่องความสำเร็จโครงการสร้างระบบเครือข่ายการขนส่งน้ำนมแม่สู่ลูก เขตสุขภาพที่ 7. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):167-75.

การวิเคราะห์หมโนทัศน์

พิเชษฐ เรืองสุขสุด, บำเพ็ญจิต แสงชาติ, มณฑิลา แสงเรืองเอก, ศรีรัตน์ จันทพิมพ์. การวิเคราะห์หมโนทัศน์: ภาวะการรักษาสำหรับการเจ็บป่วยเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(4):6-15.

การส่งต่อ-ผู้ป่วยฉุกเฉิน

จักรพงษ์ ปิติโชคโกคินท์, มยุนา ศรีสุภานันต์, สุรีย์ จันทโรมรี, ประภาเพ็ญ สุวรรณ. การพัฒนารูปแบบการส่งต่อผู้ป่วยฉุกเฉินที่มีภาวะวิกฤต โรงพยาบาลนาตาล จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):88-97.



การสนับสนุนของครอบครัว

พชรธรณ์ คำบาง, นพวรรณ เปียเชื้อ. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมศักยภาพบทบาทมารดาโดยยึดครอบครัว เป็นศูนย์กลางต่อการรับรู้การสนับสนุนของครอบครัว และความสำเร็จในการดำรงบทบาทมารดาของมารดาวัยรุ่นแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):68-77.

การสนับสนุนจากชุมชน-ผู้ติดเชื้อเอชไอวี

วีระศักดิ์ อเนกศักดิ์, สมจิต แดนสีแก้ว. การได้รับการสนับสนุนจากชุมชนในการจัดการตนเองของผู้ติดเชื้อเอชไอวี ในมหาวิทยาลัยแห่งหนึ่งในภาคอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):72-9.

การสนับสนุนทางสังคม

จุฑามาส ชุมทอง, วิทยา จันตุ. ผลของโปรแกรมสุขศึกษาโดยประยุกต์ใช้แรงจูงใจเพื่อป้องกันโรค และแรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันภาวะแทรกซ้อน จากโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในผู้สูงอายุที่เป็นโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ในเขตพื้นที่อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):39-48.

เจียงคำ กังวล, ประไพ ปิยะจันทร์, ชลิดา แซ่มเจริญ, เสาวณีย์ ระพีพรกุล. ความสัมพันธ์ระหว่างแรงสนับสนุนทางสังคม แรงจูงใจไม่สัมพันธ์กับการเตรียมความพร้อมการสอบความรู้ผู้ขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ของนิสิตพยาบาลชั้นปีที่ 4 คณะพยาบาลศาสตร์ วัชรพล มหาวิทยาลัยเวสเทิร์น วิทยาเขตวัชรพล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):101-9.

จิตติมา ทาสวรรณอินทร์, มณฑะฐิติ มะโนธรรม, วรัญญา มณีรัตน์, จุฑามาศ เมืองมูล, วารุณี พันธวงศ์. พฤติกรรมการดูแลสุขภาพเมื่อเจ็บป่วยและการสนับสนุนทางสังคมของผู้สูงอายุกลุ่มชาติพันธุ์กะเหรี่ยง ชุมชนกะเหรี่ยงรวมมิตร ตำบลแม่ยาว อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):158-67.

ทิพวรรณ ทัพชัย, ปิยะนุช ชูโต, นงลักษณ์ เฉลิมสุข. การสนับสนุนทางสังคม ความกลัวการคลอด และสมรรถนะแห่งตน ในการคลอดของสตรีครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):150-9.

อณัญญา ลาลูน, ไพฑูรย์ วุฒิส, พรภัทรา แสนเหลา. ผลของการให้ความรู้และการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรม การป้องกันการเกิดแผลที่เท้าและระดับน้ำตาลสะสมในเลือดของ ผู้ป่วยโรคเบาหวานโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนาฝาย จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):77-86.

Nima Dorji, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมราดี มาสิงบุญ, วิภา วิเสโส. การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างเพศ ความรู้เกี่ยวกับโรคความดันโลหิตสูง สมรรถนะแห่งตน การสนับสนุนทางสังคมกับการปรับวิถีการดำเนินชีวิตของชาวภูฏานที่เป็นโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):152-61.

การส่องกล้องตรวจลำไส้ใหญ่-ความสะอาดของลำไส้ใหญ่

กัณรติชา เขียวน้อย, น้าอ้อย ภักดีวงศ์, วารินทร์ บินโอะเซ็น. ความรู้ พฤติกรรมการเตรียม และความสะอาดของลำไส้ใหญ่ ในผู้ที่เข้ารับการส่องกล้องตรวจลำไส้ใหญ่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):93-100.

การสอนงาน

เกียรติพร เชื้อโพทอง, จิตกนิษฐ์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์ระหว่างการสอนงานของหัวหน้าหอผู้ป่วยกับความตั้งใจอยู่ในงานของพยาบาลวิชาชีพ ในโรงพยาบาลศรีนครินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):89-97.

ประกายรุ่ง ดันทัพไทย, ชนิษฐา วรธงชัย. ผลของโปรแกรมการสอนงานพยาบาลวิชาชีพต่อการใช้แนวปฏิบัติ และลดอัตราการเกิดความคลาดเคลื่อนในการบริหารยาที่มีความเสี่ยงสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):59-68.

การสอนออนไลน์-เฟซบุ๊ก

พริ้นท์ วิศาลสกุลวงษ์, สุมิตตา สว่างทุกข์, มณีรัตน์ พราหมณี. การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนเสริมผ่านสื่อออนไลน์ เฟซบุ๊กกรุปวิชาการพยาบาลผดุงครรภ์ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):97-106.



การสร้างเสริมสุขภาพ

มณฑิชา รักศิลป์, บษพร วิรุณพันธ์. การพัฒนาโปรแกรมการสร้างเสริมสุขภาพที่สอดคล้องกับวิถีชีวิต และวัฒนธรรมเพื่อป้องกันโรคเรื้อรังของสตรีวัยกลางคนในชุมชนชนบท จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):228-37.

ฤดี ปุบบางกะดี, ปิยะธิดา นาคะเกษียร. การบูรณาการบริการวิชาการ การเรียนการสอน เพื่อการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในแรงงานข้ามชาติ: บริบทพื้นที่อำเภอเมือง สมุทรสาคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):6-11.

ลมัย ชุมแวงวาปี, ลัษวี ปิยะบัณฑิตกุล. แนวทางการสร้างเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบาหวานโดยชุมชน ตำบลน้ำพอง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):41-50.

ศรีเมือง พลังฤทธิ์. สถานะสุขภาพและแนวทางการสร้างเสริมสุขภาพของพระภิกษุสงฆ์ อำเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):133-42.

อ้อมใจ แต่เจริญวิริยะกุล, ธนิญญา จ้อยเสือรัมย์, สิริกาญจน์ วัฒนศรีฐานัง, อภิสร่า โสมทัศน์. ภาวะสุขภาพ พฤติกรรมสุขภาพ และความต้องการด้านการส่งเสริมสุขภาพ ของกลุ่มวัยทำงาน ตำบลโพธิ์แท่น จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):83-91.

การเสริมสร้างพลังอำนาจ

กิงกมล พุทธบุญ, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจของผู้ป่วยโรคเบาหวานที่มีภาวะแทรกซ้อนทางไตระยะที่ 1 และ 2 โดยการมีส่วนร่วมของครอบครัวและชุมชน ชุมชนแห่งหนึ่งในจังหวัดอำนาจเจริญ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):127-36.

กุลธิดา แก้วดี, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจของบุคลากรวิชาชีพทางการแพทย์ โรงพยาบาลสกลนครที่มีภาวะน้ำหนักเกิน ในการควบคุมน้ำหนัก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):55-64.

วรัญญา สินจริยานนท์, ลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจเพื่อเพิ่มศักยภาพของสถาบันอุดมศึกษาแห่งหนึ่งในการจัดการภาวะน้ำหนักเกินและโรคอ้วนของนักศึกษา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):35-44.

ศิริเพ็ญ วารวิณิช, ธนิตา ผาติเสนะ. ผลของโปรแกรมเสริมสร้างพลังอำนาจและการเห็นคุณค่าในตนเองของผู้สูงอายุที่มีภาวะซึมเศร้าในสถานสงเคราะห์คนชรา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):111-8.

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์, นพพันธ์ ชัยภูมิ, รุ่งทิวา ชันธมูล, เกษม ด่านอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในการลดการบริโภคอาหารที่มีโซเดียมสูงเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):238-46.

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นพพันธ์ ชัยภูมิ, ภัทรวรรณ นิสัยนัต, เกษมด่านอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยเรื้อรังในการสร้างบ้านปลอดบุหรี่เพื่อป้องกันภาวะฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):231-40.

เกษตรกรรมสวนยางพารา

ประภัสสร ดลवास, สมจิต แดนศรีแก้ว. การจัดการตนเองของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่ประกอบอาชีพเกษตรกรรมสวนยางพารา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):183-91.

ข

ไข้เลือดออก

กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, วราภรณ์ สมวงษ์, ปานจิต โพธิ์ทอง, เอกมณี พัฒนพิพิธไพศาล. ภาวะตับวายเฉียบพลันในผู้ป่วยโรคไข้เลือดออกเดงกี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):6-13.

กาญจนา ปัญญาธร, รจนา วรวิทย์สร้างกูร, ณัฐกุล บึงมุ่ม, เอกสิทธิ์ โสดาดี. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก บ้านเชียงพิน ตำบลเชียงพิน อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):147-56.



ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, เอกมณี พัฒนพิพิทไพศาล, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, ดวงรัตน์ มีอารีย์. ปัจจัยที่มีผลต่อการเสียชีวิตในผู้ป่วยโรคไข้เลือดออกแดงกึ่ที่มีภาวะลึ้มเลือดแพร่กระจายในหลอดเลือด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):12-7.

ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, เอกมณี พัฒนพิพิทไพศาล. การพยาบาลผู้ป่วยไข้เลือดออกแดงกึ่ที่มีภาวะช็อก: กรณีศึกษา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):22-8.

ค

คลอดก่อนกำหนด

จุฑารัตน์ กาฬสินธุ์, พูลสุข ศิริพูล, เสาวมาศ คุณล้านเถื่อนนาดี. ผลของโปรแกรมการส่งเสริมการรับรู้ความสามารถของมารดา ต่อการรับรู้ความสามารถตนเอง พฤติกรรมการดูแลทารกเกิดก่อน กำหนดที่มีภาวะตัวเหลืองที่ได้รับการรักษาด้วยการส่องไฟและ ระดับบิลิรูบินในเลือดของทารก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):129-38.

อิตติยา สุวรรณสาร, นิบลล รุจิระประเสริฐ. การรับรู้และพฤติกรรมการป้องกันภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดซ้ำในหญิงตั้งครรภ์หลังจำหน่ายออกจากโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(2):93-102.

ควบคุมยาสูบ

ฤดี ปุ่บงกะดี, วีระชล สาดสิน. แรงจูงใจในการทำงานเพื่อการควบคุมยาสูบ: ขมรมนักศึกษาพยาบาลสร้างสังคมไทยปลอดบุหรี่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):14-21 .

ความเข้มแข็งอดทน

ปาริชาติ วันชูเสริม, จันทรรัตน์ เจริญ, พรณพิไล ศรีอาภรณ์. ความเข้มแข็งอดทน ความรู้สึกไม่แน่นอนและการเผชิญความเครียด ในสตรีที่เป็นเบาหวานขณะตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):59-68.

ความเข้าใจของมารดา-วัคซีน

มยุรี โยธาวัชร. ความเข้าใจของมารดาต่อการได้รับวัคซีนของบุตร: กรณีศึกษาโรงพยาบาลบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):32-41.

ความแข็งแรงในชีวิต

จุฑารัตน์ ทองสลับ, วรรณชาติ ตาเลศ, อุดมชัญญา อินทเรือง. ปัจจัยทำนายความแข็งแรงในชีวิตของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):148-57.

ณกร ลูกสยาม, นันทิยา วัฒยา, ดวงใจ รัตนธัญญา. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในนักเรียนวัยรุ่น ในเขตเทศบาล จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):22-31.

ความเครียด

กมลชนก เขตต์วัง, บั๊งอร ศุภวิทพัฒนา, นงลักษณ์ เณลิสมสุข. สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส ความเหนื่อยล้าและความเครียด ในการเลี้ยงดูบุตรในผู้เป็นบิดาครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):79-88.

พนมพร ไชยะอินทร์, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์, จุฬารัตน์ ตั้งภักดี. ความเครียดในบิดามารดาของทารกที่เข้ารับการรักษาในหอผู้ป่วยทารกแรกเกิดระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(3):42-51.

ความดันในกะโหลกศีรษะสูง-ผู้ป่วยบาดเจ็บสมอง

เพ็ญศรี ปักกังวะยัง, สุรชาติ สิทธิปกรณ์. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะความดันในกะโหลกศีรษะสูง ในผู้ป่วยที่มีภาวะบาดเจ็บไข้สันหลังจากโพรงสมอง โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):98-107.



ความดันโลหิตสูง

จิราวิช วัฒนไชย, ศรีเมือง พลังฤทธิ์, นติมา ดีเยาว์, วิษณุ อนิลบล, เพชรรัตน์ บุณนาค, จารณี มากภิรมย์. พฤติกรรมการดูแลตนเองของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน เพื่อป้องกันโรคและภาวะแทรกซ้อนของความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):108-17.

จุฑารัตน์ ศิริพัฒน์, สุทธิพร มูลศาสตร์, ฉันทนา จันทวงศ์. ประสิทธิภาพของโปรแกรมป้องกันโรคความดันโลหิตสูงในบุคคลที่เสี่ยงต่อโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):42-51.

ณัฐยาน์ วิสารพันธ์, จิตร มงคลมะไฟ, นิบพร แสนโท, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิภาพของการจัดการตนเองและครอบครัวของผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงในศูนย์สุขภาพชุมชน จังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):102-11.

บุญทาส พิมพัสสาร, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. พฤติกรรมสุขภาพครอบครัวที่มีบุคคลป่วยเป็นโรคความดันโลหิตสูงมารับบริการ ณ โรงพยาบาลจังหวัดเชียงใหม่ ประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):167-74.

ประภัสสร ดลवास, สมจิต แดนสีแก้ว. การจัดการตนเองของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่ประกอบอาชีพเกษตรกรสวนยางพารา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):183-91.

พรภัทรา แสนเหล่า, สายนาท พลไชโย, เบญจา สนิทสิงห์, ทศพร ปิ่นแก้ว, ดรุณี ภาระพันธ์. การศึกษาปัจจัยเสี่ยงที่มีความสัมพันธ์กับการเกิดโรคหลอดเลือดสมองของผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่รับบริการที่โรงพยาบาลชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):88-97.

วรรณภา ประภาสอน, อรชพร เชิดนอก. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ โรคความดันโลหิตสูงในเขตบริการสุขภาพตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):30-8.

วาสนา หน่อสีดา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การพัฒนาแนวทางการป้องกันโรคหลอดเลือดสมองในผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ควบคุมระดับความดันโลหิตไม่ได้

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสามพร้าว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):167-76.

สุดาภรณ์ ขอสุข, ทวีศักดิ์ จรรยาเจริญ, วณิดา ตรีปัญหา, พลลพัทธ์ ยงฤทธิ์ปกรณ์, เสาวนีย์ นาคมะเริง. ความชุกและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะหลอดเลือดผิดปกติโดยใช้การประเมินจากค่าความแตกต่างของความดันโลหิตซิสโตลิกระหว่างแขนในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):101-10.

ความต้องการการอบรม-พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต

พัชรินทร์ พูลทวี, สุวรรณ จันทร์ประเสริฐ, สมสมัย รัตนกรีกากุล. การประเมินความต้องการการอบรมหลักสูตรพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไปของผู้สำเร็จการศึกษาพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):87-96.

ความต้องการข้อมูลสุขภาพ-ความพึงพอใจในบริการพยาบาล

เนาวรัตน์ ไชยะ, สุภาพ อารีเอื้อ, พิชญ์ประอร ยังเจริญ, วิโรจน์ กวินวงศ์โกวิท. ความต้องการข้อมูลสุขภาพความพึงพอใจในบริการพยาบาลที่ได้รับ และสามารถในการทำหน้าที่ของผู้ป่วยหลังผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):157-66.

ความต้องการด้านจิตวิญญาณ

วัชรีย์ พิมสา, ชลิตา ธนัฐธีรกุล. ความต้องการด้านจิตวิญญาณของผู้ป่วยวัยรุ่นระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):49-58.

ความตั้งใจคงอยู่ในงาน

เกียรติพร เชื้อโพหนอง, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์ระหว่างการสอนงานของหัวหน้าหอผู้ป่วยกับความตั้งใจคงอยู่ในงานของพยาบาลวิชาชีพ ในโรงพยาบาลศรีนครินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):89-97.



ความปลอดภัยของผู้ป่วย

บุษยรัตน์ ศิลปะวิทยาทร, บุญพิชชา จิตต์ภักดี. การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศด้านสุขภาพในการพยาบาล เพื่อความปลอดภัยของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):6-14.

สายพิน บุญศรี, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อาริยา สอนบุญ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการส่งเสริมความปลอดภัยของผู้ป่วยมะเร็งจากภาวะแทรกซ้อนในคลินิกมะเร็ง กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):90-9.

สุกิดา สุวรรณพันธ์, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อาริยา สอนบุญ. สมรรถนะพยาบาลห้องผ่าตัดและปฏิบัติการพยาบาลที่คำนึงถึง ความปลอดภัยของผู้ป่วยตามการรับรู้ของพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):51-60.

ความปลอดภัย

ทิพวรรณ สมจิตร, วรรณภา พาทูพัฒนกร, ฉวีวรรณ อยู่สำราญ. ปัจจัยในระยะคลอดที่มีอิทธิพลต่อการไหลของน้ำนมมารดาหลังคลอด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):119-27.

สุนิดา ชัยติกุล, พีรพันธ์ วิศาลสกุลวงษ์. ผลของการจัดทำศิระสูงร่วมกับการประคบร้อนต่อความเจ็บปวด และระยะเวลาของระยะปากมดลูกเปิดเร็วในผู้คลอดครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):39-48.

ความรู้ด้านสุขภาพ/ความฉลาดทางสุขภาพ/

ความแตกต่างด้านสุขภาพ

จิตร มงคลมะไฟ, วิลาวัณย์ อาธิเวช, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิผลของรูปแบบการส่งเสริมความรู้ด้านสุขภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการป้องกันโรคไตเรื้อรัง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):70-9.

นงเยาว์ สุวานิช, ธนกร ปัญญาไสโสภณ, สาโรจน์ เพชรมณี. ประสิทธิผลของโปรแกรมความรู้ด้านสุขภาพสำหรับหญิงตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):45-54.

ปิตพร สิริทิพากร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ความแตกต่างด้านสุขภาพกับการรับประทานยาอย่างสม่ำเสมอในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):186-95.

อภิญา ราชศรีเมือง, เกศินี สราญฤทธิ์ชัย. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ใช้ความรู้ด้านสุขภาพร่วมกับการสร้างแรงจูงใจในการลดพฤติกรรมการดื่มแอลกอฮอล์ของวัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):49-57.

อานนท์ สังฆะพงษ์, ชนัญชิดาคุณฎี ทูลศิริ, วรรณรัตน์ ลาวัณ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความรู้ทางสุขภาพของญาติผู้ดูแล ผู้ป่วยโรคเรื้อรังในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):55-62.

ความรู้

กันต์ธิชา เขียดน้อย, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์, วารินทร์ บินโฮเซ็น. ความรู้พฤติกรรมเตรียม และความสะอาดของลำไส้ใหญ่ในผู้ที่เข้ารับการส่องกล้องตรวจลำไส้ใหญ่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):93-100.

ลีต้า อาษาวิเศษ, มยุรี ลีทองอิน, สิริมาศ ปิยะวัฒนพงศ์. ความรู้ ทักษะ และพฤติกรรมการปฏิบัติของพยาบาลต่อภาวะสับสนเฉียบพลันหลังผ่าตัดในผู้สูงอายุ โรงพยาบาลตติยภูมิแห่งหนึ่ง จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):235-43.

ยุคลธร ทองตระกูล, อมรัตน์ อัครเศรษฐสกุล. ประสิทธิภาพการสอนโดยใช้สื่อประสมในผู้ป่วยที่สวนล้างกระเพาะปัสสาวะอย่างต่อเนื่อง หอผู้ป่วยศัลยกรรมระบบปัสสาวะ โรงพยาบาลอุตรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):22-8.

ความวิตกกังวล

เยาวพา วรรณแก้ว, พรณพิล ไส ศรีอาภรณ์, จันทรัตน์ เจริญสันติ. ความวิตกกังวล สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความบกพร่องทางเพศในสตรีหลังคลอด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):230-9.

วรรณวิศา ปะเสทะกัณ, ณิชากัทร พุฒคามิน, ศรีนรินทร์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลในผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดของโรคเนื้องอกสมอง: การจัดการทางพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):35-44.



สายทอง ชัยวงศ์, กล้าเผชิญ โชคบำรุง, ศรีนรินทร์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลของผู้ป่วยก่อนได้รับการผ่าตัดช่องท้องและบทบาทของพยาบาลในการเตรียมความพร้อมผู้ป่วยก่อนเข้ารับการผ่าตัด ในโรงพยาบาลแขวงบอริคำไซ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):176-85.

อนันต์ นิคม, นงลักษณ์ เณลิสมุข, บังอร ศุภวิทพัฒนา. ผลของดนตรีต่อความวิตกกังวลในสตรีตั้งครรภ์ ที่ได้รับการเจาะตรวจน้ำคร่ำ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):115-23.

ความสามารถในการปฏิบัติกิจวัตรประจำวัน

เริงฤทธิ์ ทองอยู่, ดวงพร ปิยะคง, สมลักษณ์ เทพสุริยานนท์. ผลของโปรแกรมการพยาบาลอย่างมีเป้าหมายร่วมกันต่อความสามารถในการปฏิบัติกิจวัตรประจำวันของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):103-12.

คัดกรองการถูกระทำความรุนแรง-จัดการดูแลผู้ป่วยเด็กและสตรีที่ถูกกระทำความรุนแรง

มะลิวรรณ อังคนิตย์, ดวงจัน ชำขันมะลี, อาริยา สอนบุญ. การพัฒนาและประเมินผลแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อคัดกรองการถูกระทำความรุนแรงและจัดการดูแลผู้ป่วยเด็กและสตรี ที่มารับบริการในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):142-51.

คุณค่าในตนเอง

จุฑารัตน์ ทองสลับ, วรรณชาติ ตาเลิศ, อุทุมรชนา อินทเรือง. ปัจจัยทำนายความแข็งแกร่งในชีวิตของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):148-57.

วรรณพร คำพิลา, บังอร ศุภวิทพัฒนา, นงลักษณ์ เณลิสมุข. ความรู้สึกมีคุณค่าในตนเอง สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความเครียดในการเลี้ยงดูบุตรของมารดาวัยรุ่นครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):98-107.

ศิริเพ็ญ วารวินิช, ธนิดา ผาติเสนะ. ผลของโปรแกรมเสริมสร้างพลังอำนาจและการเห็นคุณค่าในตนเองของผู้สูงอายุที่มีภาวะซึมเศร้าในสถานสงเคราะห์คนชรา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):111-8.

คุณภาพชีวิต

ทองแก้ว ย่วนบุญหลิม, กิตติยากร คล่องดี, พิทยา พิรุณอมรพันธุ์, ปานจิต โพธิ์ทอง, ปิยธิดา รุ่งมัจฉา. คุณภาพชีวิตการทำงานของบุคลากรทางการพยาบาล ในโรงพยาบาลเวชศาสตร์เขตร้อน คณะเวชศาสตร์เขตร้อน มหาวิทยาลัยมหิดล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):59-67.

เกศริน เทียนแก้ว, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมรดี มาสิงบุญ. ความสัมพันธ์ระหว่างอาการปวดศีรษะ ความแปรปรวนของการนอนหลับ อาการอ่อนล้า กับคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยบาดเจ็บทางสมองระดับเล็กน้อย ภายหลังบาดเจ็บ 3 เดือน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):157-66.

ชนากา ชิตชาญชัย, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์ระหว่างคุณภาพชีวิตการทำงานและความพึงพอใจในงานของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลระดับตติยภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):213-20.

ณัฐปภัสน์ นวลสีทอง, ธัญริศม์ ภูงศ์ชัย, อ้อยทิพย์ บัวจันทร์. รูปแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):42-8.

ดุจปรารถนา พิศาลสารกิจ, ปิติพร สิริทิพากร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ผลของโปรแกรมการอบรมผู้ดูแลต่อคุณภาพชีวิตและความรู้สึกเป็นภาระของผู้ดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะสมองเสื่อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):63-72.

ธัญริศม์ ภูงศ์ชัย, ณัฐปภัสน์ นวลสีทอง, ธรณินทร์ คุณแขวน, ภัททิรา ก้านทอง. ประสิทธิภาพของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพต่อ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุที่มีโรคเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):172-80.



มณฑนา เพชรคำ, ลาวัณย์ เพชรคำ, สาคร อินโทะโล, เปரிய เทียบคุณภาพชีวิตระหว่างผู้ป่วยไตวายเรื้อรังระยะสุดท้ายที่รักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องและการฟอกเลือด ที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3): 137-46.

สมจิตร สกุลคู, วันเพ็ญ วิศิษฐ์ชัยนนท์, วราทิพย์ แก่นการ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการรักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องอย่างต่อเนื่อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):117-26.

อ้อมใจ แต่เจริญวิริยะกุล, ัญญามาต ทองดอนเหมือน, ทักษกร ประสานวรกิจกุล, ภัทรกร บุบผัน, อภิสร โสมทัศน์. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณภาพชีวิตของผู้ป่วยโรคสะกดเจ็บ ณ โรงพยาบาลในเขตพื้นที่จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):143-9.

เคมีบำบัด

เพชรไพลิน ชัยชาญ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ประสิทธิภาพการทางระบบประสาทส่วนปลายเนื่องจากเคมีบำบัด ในผู้ป่วยมะเร็งลำไส้ใหญ่และทวารหนักที่ได้รับเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):24-32.

สุพิพัฒน์ พระยาโล, เขมพร มโนคัน, หนูเพียร ขาทองยศ, เพชรภรณ์ ประสารณา. การพัฒนารูปแบบบริการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็งศีรษะและลำคอ ที่ได้รับรังสีรักษา ร่วมกับยาเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):244-53.

เครื่องช่วยหายใจ/ท่อช่วยหายใจ

จันทร์เพ็ญ เนียมวัน, เดือนแรม เรืองแสน, วราทิพย์ แก่นการ. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพในการพยาบาลผู้ป่วยใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):6-14.

จุฑารัตน์ บางแสง, สมควร พิรุณทอง, อุดมรัตน์ นิยมนา, นงเยาว์ ฤทธิเดช, อภิญา สัตย์ธรรม. การพัฒนาแนวปฏิบัติการหยาเครื่องช่วยหายใจในผู้ป่วยวิกฤตโรงพยาบาลชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):122-31.

นิภาดา ธารีเพียร, วิดีนันท์ วัฒนชัย, มนพร ชาดิขาน. ประสิทธิภาพของการใช้แนวปฏิบัติการดูแลผู้ป่วยที่ใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):70-9.

มานะ ปัจจะแก้ว, วรินทร์ บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์. ปัจจัยทำนายผลลัพธ์ของการถอดท่อช่วยหายใจในผู้ป่วยวิกฤต หอบผู้ป่วยหนัก โรงพยาบาลสิงห์บุรี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):108-17.

เครื่องมือคัดกรอง

อรรณณ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิติกุล ทองน่วม, จารุณี วิทยาจักร, ดาวชมพู นาเควิโร, พัฒน์ศรี ศรีสุวรรณ. เครื่องมือคัดกรองภาวะสมองเสื่อมที่เหมาะสมสำหรับผู้สูงอายุไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):26-34.

โควิด-19

กาญจนา ปัญญาธร, ศรีรัตน์ นิลภูผาทวีโชติ, ชลกร ทรงศรี, กมลทิพย์ ตั้งหลักมั่นคง, เสาวลักษณ์ ทาแจ้ง, ชีววิทย์ ใหม่ของบุคลากรด้านสุขภาพในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):45-53.

วรรณชาติ ตาเลศ, อนุสร การเกษ, เกตุรินทร์ บุญคล้าย, วราพร สุดบุญมา, อนุสิทธิ์ เป็งแก้ว. ภาวะบีบคั้นทางจิตวิญญาณของพยาบาลวิชาชีพในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 ในประเทศไทย: การสำรวจออนไลน์เบื้องต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):142-51.

สาคร อินโทะโล, ศศินีย์ สีหาบุญนาถ, ณัฐพร สายแสงจันทร์. พยาบาลควบคุมการติดเชื้อกับบทบาทการจัดการควบคุมการระบาดของ โรคโควิด 19 ในหน่วยบริการสุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):14-21.

จ

จริยธรรมวิจัย-กลุ่มเปราะบาง

จารุวรรณ ก้าวหน้าไกล. การพิทักษ์สิทธิ์กลุ่มผู้ให้ข้อมูลในการวิจัยเชิงคุณภาพ: กรณีกลุ่มเปราะบาง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;13(4):13-23.



เจริญเติบโตสมวัย-พฤติกรรมการให้อาหารสำหรับเด็ก
รณณ แสงแก้ว, ศุภินี ปิยะสุวรรณ, จิตาภา ผูกพันธ์.
“ลูกเจริญเติบโตสมวัย” การรับรู้ความหมายและ
พฤติกรรมการให้อาหารของผู้ดูแลเด็กวัย 0-5 ปี. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):123-32.

เจาะตรวจน้ำคร่ำ

อรนิต นิคม, นงลักษณ์ เฉลิมสุข, บังอร ศุภวิทิตพัฒนา.
ผลของดนตรีต่อความวิตกกังวลในสตรีตั้งครรภ์ ที่ได้รับ
การเจาะตรวจน้ำคร่ำ. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2562;37(3):115-23.

ช

ช็อก

ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม,
เอกมณี พัฒนพิพิธไพศาล. การพยาบาลผู้ป่วยไข้เลือด
ออกเดงกีที่มีภาวะช็อก: กรณีศึกษา. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):22-8.

ชะลอการเสื่อมของไต

ขวัญเรือน แก่นทอง, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย, สุณี เลิศสินอุดม,
อัมพรพรรณ ชีรานุตร. ผลของโปรแกรมการส่งเสริม
พฤติกรรมสุขภาพต่อพฤติกรรมการปฏิบัติตัว เพื่อ
ชะลอการเสื่อมของไตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่
1-3a. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(3):211-20.

ชายวัยทอง

ปัทมทัต จันทานิช, ขนิษฐา สนนท์, ธนิตา สติอุตสาหกร.
ชายวัยทอง: บทบาทพยาบาลชุมชนในการส่งเสริม
สุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;39(3):24-31.

ชีวิตวิถีใหม่

กาญจนา ปัญญาธร, ศรินรัตน์ นิลภูผาทวีโชติ, ชลกร ทรงศรี,
กมลทิพย์ ตั้งหลักมั่นคง, เสาวลักษณ์ ทาแจ้ง. ชีวิตวิถี
ใหม่ของบุคลากรด้านสุขภาพในการป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคม
จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(4):45-53.

ชาติพันธุ์วรรณนาภิमान

กันนิษฐา มาเต็ม, ปิยนุช ภิญโญ, รัชณี พจนา, ภาสินี ไทอินทร์,
พัฒน์ ศรีโษษฐ์. ประสบการณ์ของผู้สูงอายุที่อาศัยอยู่
ตามลำพังและความแตกต่างระหว่างหญิงและชาย :
การวิจัยชาติพันธุ์วรรณนาภิमान. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):138-47.

ช

ซึมเศร้า

ศิริเพ็ญ วารวินิช, ธนิตา ผาติเสนะ. ผลของโปรแกรมเสริม
สร้างพลังอำนาจและการเห็นคุณค่าในตนเองของ
ผู้สูงอายุที่มีภาวะซึมเศร้าในสถานสงเคราะห์คนชรา.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):
111-8.

อินทนิล เชื้อบุญชัย, จริยา กฤติยววรรณ, วราทิพย์ แก่นการ.
ผลของการประยุกต์ใช้แนวคิดการปรับเปลี่ยนความคิด
และพฤติกรรมร่วมกับการดูแลอย่างเอื้ออาทรต่อภาวะ
ซึมเศร้าและพฤติกรรม การชะลอไตเสื่อมในผู้ป่วยโรค
ไตเรื้อรังระยะที่ 3-4. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;39(2):29-38.

มุกิตา คำบ่อ, พรรณพิไล ศรีอาภรณ์, จิรวรรณ ดีเหลือ.
ผลของโปรแกรมการป้องกันภาวะซึมเศร้าหลังคลอดต่อ
ภาวะซึมเศร้าหลังคลอดในมารดาวัยรุ่น. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):147-55.

ด

ดื่มแอลกอฮอล์

ขนิษฐา พรมกระโทก, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การดื่มเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ของวัยรุ่นชนเขตชานเมืองจังหวัด
แพร่หนึ่ง ในภาคอีสานของประเทศไทย. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):22-31.

ชัยวัฒน์ อินไชยา, อรุมา แก้วเกิด, ชินกรณ์ แดงกาไสย,
เปี่ยมศักดิ์ หนูกิจ, เบญจยามาต พิลายนต์. การพัฒนา
รูปแบบการป้องกันการดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์และ
สูบบุหรี่สำหรับผู้สูงอายุในชุมชน. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):120-9.

ณกร ลูกสยาม, นันทิยา วัฒนา, ดวงใจ รัตนธัญญา. ปัจจัย
ทำนายพฤติกรรมการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ใน
นักเรียนวัยรุ่น ในเขตเทศบาล จังหวัดสุรินทร์. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):22-31.



พยาม การดี, วุฒิชัย ไชยรินคำ. การรับรู้และแบบแผนการ ต้มเครื่องต้มแอลกอฮอล์ของสตรีวัยแรงงาน ในภาคเหนือตอนบน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):43-52.

อภิญา ราชศรีเมือง, เกศินี สราญฤทธิชัย. ผลของโปรแกรม การประยุกต์ใช้ความรู้ด้านสุขภาพพร้อมกับการสร้าง แรงจูงใจในการลดพฤติกรรมการดื่มแอลกอฮอล์ของ วัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):49-57.

ด

ดื่บวายเจ็บพลัน-ตบอักเสบเจ็บพลัน

กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, วราภรณ์ สมวงษ์, ปานจิต โพธิทอง, เอกมณี พัฒนพิพิไรไพศาล. ภาวะดื่บวายเจ็บพลันใน ผู้ป่วยโรคไขเลือดออกแดงก็. วารสารการพยาบาลและ การดูแลสุขภาพ 2563;39(3):6-13.

ติดเชื้อทางเดินปัสสาวะ

ปัทมา วงษ์กัญ, วงเดือน สุวรรณศิริ, ณิกานต์ ทรงไทย. ผลของโปรแกรมส่งเสริมการใช้แนวปฏิบัติทางคลินิก ต่อ การปฏิบัติของพยาบาลและการติดเชื้อในระบบทางเดินปัสสาวะที่สัมพันธ์กับการคาสายสวนปัสสาวะใน หอผู้ป่วยวิกฤตอายุรกรรม. วารสารการพยาบาลและ การดูแลสุขภาพ 2562;37(2):26-35.

ติดเชื้อในกระแสดเลือด

ภัทรศร นพฤทธิ์, แสงไทย ไตรยางค์, จรินทร์ โคตรพรม. การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยติดเชื้อในกระแสดเลือด โรงพยาบาลมุกดาหาร. วารสารการพยาบาลและ การดูแลสุขภาพ 2562;37(1):221-30.

สิรินทร วิบูลชัย, วณิดา เคนทองดี, พรพิมล คำประเสริฐ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยติดเชื้อในกระแสดเลือด กลุ่มงานศัลยกรรม โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):119-28. สุทธิชัย แก้วหาวงค์, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้โปรแกรมการพยาบาลระยะ 1 ชั่วโมงแรกต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรในผู้ป่วยกลุ่มอาการติดเชื้อในกระแสดเลือดที่แผนกฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):196-206.

อัมพร ระวังดี, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลในการจัดการสารน้ำ ในผู้ป่วยที่มีภาวะติดเชื้อในกระแสดเลือดต่อผลลัพธ์ที่คัดสรร ที่กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลชุมแพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):32-41.

ไตบาดเจ็บเจ็บพลัน

นิษา ถนัดคำ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเจ็บพลันต่อผลลัพธ์ทางคลินิก ในผู้ป่วยวิกฤตศัลยกรรม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):69-78.

อรทัย สืบกนิร, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเจ็บพลัน ในผู้ป่วยวิกฤตอุบัติเหตุ โรงพยาบาลขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):208-17.

ถ

ถอนพิษสุรา

สุดาดวง พัฒนสาร, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อภิญา วงศ์พิริโยธา. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะแทรกซ้อน ในผู้ป่วยที่มีภาวะถอนพิษสุราหอผู้ป่วยในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):71-80.

แวตวา อินชุม, พรณนรดา สุวัน, นันทาวดี ศิริจันทร์, ณัฐวรรณ ชัยมีเขียว, รุ่งระวี ถนอมทรัพย์, สุทิน ชนะบุญ. ปัจจัยสัมพันธ์กับการเกิดภาวะถอนพิษสุราในผู้ป่วยกระดุกหักที่ดื่มสุราแบบเสี่ยงโรงพยาบาลอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):78-87.

ท

ทักษะพิสัย

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, รวีวรรณ เผ่ากัณหา, วรณัฐ ไชยวาน, สุภาพพัตร์ หาญกล้า, ชนิดาภา ขอสุข. การประยุกต์ใช้แนวคิดสมรรถนะเชิงวิชาชีพที่สามารถปฏิบัติได้ โดยไม่ต้องกำกับดูแลในการพัฒนาสมรรถนะด้านทักษะของพยาบาลวิชาชีพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):6-13.



สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, ศรีัญญา ต.เทียนประเสริฐ, บุศรา กาญจนบัตร. สมรรถนะวิชาชีพด้านทักษะพิสัยของพยาบาลวิชาชีพที่สำเร็จการศึกษาใหม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):69-77.

ทัศนคติ

จิตติมา ทาสวรรณอินทร์, มณเฑาะฐ์ มะโนธรรม, วรัญญา มณีรัตน์, จุฬามาศ เมืองมูล. ทัศนคติและพฤติกรรมการป้องกันการพลัดตกหกล้มของผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลนางแล อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):132-41.

นงเยาว์ คำปัญญา, จิตกัณห์ ศรีจักรโคตร. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการบริหารความเสี่ยงทางคลินิกของพยาบาลวิชาชีพงานห้องคลอดโรงพยาบาลชุมชนเขต 7 กระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):154-63.

นวลปราง เข็มหนู, ธีราภรณ์ จันทร์ดา, นพวรรณ พินิจจรเดช. ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ ทัศนคติ และการรับรู้สมรรถนะของพยาบาลต่อ การส่งเสริมการทำหนังสือแสดงเจตนาล่วงหน้าในวาระสุดท้ายของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):49-57.

ลีต้า อาษาวิเศษ, มยุรี ลีทองอิน, สิริมาศ ปิยะวัฒนพงศ์. ความรู้ ทัศนคติ และการปฏิบัติของพยาบาลต่อภาวะสับสนเฉียบพลันหลังผ่าตัดในผู้สูงอายุ โรงพยาบาลตติยภูมิแห่งหนึ่ง จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):235-43.

ทารกที่มีภาวะปากแหว่งเพดานโหว่-การกระตุ้นการดูดกลืน

วัชรารวรรณ วงศ์เครือศรี, จุฬารณณ์ ตั้งภักดี, จารุณี ชามาตย์. การพัฒนาหนังสือด้วยเทคโนโลยีภาพเสมือนจริงเพื่อส่งเสริมกิจกรรมกระตุ้นการดูดกลืนแท่งทารกที่มีภาวะปากแหว่งเพดานโหว่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):177-86.

ทารกแรกเกิดระยะวิกฤต

พนมพร ไชยะอินทร์, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์, จุฬารณณ์ ตั้งภักดี. ความเครียดในบิดามารดาของทารกที่เข้ารับการรักษาในหอผู้ป่วยทารกแรกเกิดระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(3):42-51.

เทคโนโลยีสารสนเทศ

กรรณิการ์ รัชอินทร์, ชนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะของพยาบาลสารสนเทศที่ปฏิบัติงานในโรงพยาบาลชุมชนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):100-8.

บุษยารัตน์ ศิลปะวิทยาท, บุญพิชชา จิตต์ภักดี. การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศด้านสุขภาพในการพยาบาล เพื่อความปลอดภัยของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):6-14.

ไทยแลนด์ 4.0

บุปผา พาโคทหม, ชนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพไทยแลนด์ 4.0 โรงพยาบาลชุมชนระดับ F1-F3. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3):110-8.

ธ

ธาลัสซีเมีย

สุริมาศ วงษ์หนองแล้ง, ชลิดา ธนัฐธีรกุล, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์. ผลของโปรแกรมสุขภาพตามแนวคิดแบบดูราโดยใช้เกมมิฟิเคชันต่อการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการดูแลสุขภาพของเด็กวัยเรียนโรคธาลัสซีเมีย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):117-26.

น

นักเรียนประถมศึกษา

กรรณิการ์ จิตต์หาญ, เพชรไสว ลีมตระกูล, เกติณี สราญฤทธิ์ชัย. ผลของการใช้โปรแกรมการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพของเด็กนักเรียน ประถมศึกษาตอนปลายที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยการมีส่วนร่วม ของผู้ปกครองและครู อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):83-92.



ชนัสมัญญ์ เหลืองกิตติก้อง, ธัญญารัตน์ กุลณิจิตต์เมธี. ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ พฤติกรรม ปริมาณการบริโภคผักและผลไม้ และภาวะโภชนาการของนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนปลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):75-84.

ชนัยกานต์ เอกสัน, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการบริโภคอาหารและการออกกำลังกายของนักเรียนประถมศึกษาที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยมีส่วนร่วมของ ครอบครัวและชุมชน ในโรงเรียนประถมศึกษาแห่งหนึ่ง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):33-42.

นักศึกษายาบาล/นิสิตพยาบาล

จุฑารัตน์ ทองสลับ, วรณชาติ ตาเลิศ, อุทุมมชญา อินทเรือง. ปัจจัยทำนายความแข็งแกร่งในชีวิตของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):148-57.

เจียงคำ กังวล, ประไพ ปิยะจันทร์, ชลิดา แซ่มเจริญ, เสาวณีย์ ระพีพรกุล. ความสัมพันธ์ระหว่างแรงสนับสนุนทางสังคม แรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์กับการเตรียมความพร้อมการสอบความรู้ข้อขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ของนิสิตพยาบาลชั้นปีที่ 4 คณะพยาบาลศาสตร์ วิทยาลัยพยาบาลเวสเทิร์น วิทยาเขตวัชรพล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):101-9.

ฤดี ปุบงกะดี, ชีระชล สาดสิน. แรงจูงใจในการทำงานเพื่อการควบคุมยาสูบ: ขมรมนักศึกษาพยาบาลสร้างสังคมไทยปลอดบุหรี่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):14-21.

น้านมมารดาหลังคลอด

ทิพาพรรณ สมจิต, วรณา พาหุวัฒนกร, จวีวรรณ อยู่สำราญ. ปัจจัยในระยะคลอดที่มีอิทธิพลต่อการไหลของน้ำนมมารดาหลังคลอด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):119-27.

น้าหนักเกิน/โภชนาการเกิน/ดัชนีมวลกายเกิน

ชนัยกานต์ เอกสัน, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการบริโภคอาหารและการออกกำลังกายของนักเรียนประถมศึกษาที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยมีส่วนร่วมของ ครอบครัวและชุมชน ในโรงเรียนประถมศึกษาแห่งหนึ่ง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):33-42.

เบญจพร ฐิติญาณวิโรจน์, ปิยะนันท์ ลิ้มเรืองรอง, จวีวรรณ อยู่สำราญ, นพพร ว่องศิริมาศ, ติฏกานต์ บริบูรณ์ศรีฐาน. ปัจจัยทำนายการเพิ่มน้ำหนักตัวในไตรมาสที่สองของการตั้งครรภ์ ในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะน้ำหนักเกินและอ้วน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):170-9.

วรภรณ์ บุญจิม, ปิยะนุช ชูโต, บังอร ศุภวิฑิตพัฒนา. ผลของโปรแกรมส่งเสริมโภชนาการโดยการเฝ้าติดตามตนเองต่อน้ำหนักที่เพิ่มขึ้นของสตรีขณะตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):177-85.

วรัญญา สินจริยานนท์, ลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจเพื่อเพิ่มศักยภาพของสถาบันอุดมศึกษา แห่งหนึ่งในการจัดการภาวะน้ำหนักเกินและโรคอ้วนของนักศึกษา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):35-44.

ศุจิรัตน์ ศรีทองเหลือง, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์, ตติรัตน์ เตชะศักดิ์ศรี. ผลของโปรแกรมการกำกับตนเองต่อพฤติกรรมการควบคุมน้ำหนัก และน้ำหนักที่เพิ่มขึ้นตามเกณฑ์ของหญิงตั้งครรภ์ที่มี ภาวะน้ำหนักเกินหรืออ้วนก่อนการตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):52-61.

อรรวรรณ พินิจเลิศสกุล, ศุภาวดี วายุเหือด. ภาวะน้ำหนักเกินและอ้วนในสตรีตั้งครรภ์: บทบาทที่ทำหายของพยาบาลผดุงครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):29-37.

อำพล พละศูนย์, ประเสริฐ ประสมรักษ์, พรพรรณ ประพัฒน์ พงษ์. ผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเสี่ยงด้านสุขภาพ ร่วมกับการเสริมพลังด้วยกลุ่มเพื่อนคู่คิด ในกลุ่มบุคลากร โรงพยาบาลอำนาจเจริญ ที่มีดัชนีมวลกายเกิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):85-92.



เรื่องออกสมอง

วรรณวิศา ปะเสทะกัง, ณิชากัตกร พุฒิกามิน, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลในผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดของโรคเนื้องอกสมอง: การจัดการทางพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):35-44.

แนวปฏิบัติการพยาบาล

จุฑารัตน์ บางแสง, สมควร พิรุณทอง, อุดมรัตน์ นิยมนา, นงเยาว์ ฤทธิธรรม, อภิญา สัตย์ธรรม. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยโรคกล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือดเฉียบพลันชนิดคลื่น เอส ที ไม่ยกสูงโรงพยาบาลชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):122-31.

ฉัตรพร หัตถกรรม, วนิดา เคนทองดี, พรวิมล โสภักดี. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยโรคกล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือดเฉียบพลันชนิดคลื่น เอส ที ไม่ยกสูงโรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):87-96.

นิภาดา ชารีเพียร, จิตินันท์ วัฒนชัย, มนพร ชาดิขานี. ประสิทธิภาพของการใช้แนวปฏิบัติการดูแลผู้ป่วยที่ใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):70-9.

ปัทมา วงษ์กัญ, วงเดือน สุวรรณศรี, นิชกานต์ ทรงไทย. ผลของโปรแกรมส่งเสริมการใช้แนวปฏิบัติทางคลินิกต่อการปฏิบัติของพยาบาลและการติดเชื้อในระบบทางเดินปัสสาวะที่สัมพันธ์กับการคาสายสวนปัสสาวะในหอผู้ป่วยวิกฤตอายุรกรรม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):26-35.

มนีนุช สุทนต์, กาญจนา ปัญญาธร. ประสิทธิภาพของการใช้แนวปฏิบัติการป้องกันการเกิดแผลกดทับในผู้ป่วยอาการหนัก โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคมจังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):80-9.

มะลิวรรณ อังคณิตย์, ดวงจิน ขำขันมะลี, อาริยา สอนบุญ. การพัฒนาและประเมินผลแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อคัดกรองการถูกกระทำ ความรุนแรงและการจัดการดูแลผู้ป่วยเด็กและสตรี ที่มารับบริการในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):142-51.

รัตน์ติยา สันติสถาพร, วาสนา ธรรมธีระศิษฐ์, ปรางฉาย พากะจ่าง, อภิชาติ สุนทร. การพัฒนาแนวทางการพยาบาลผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียมในผู้ป่วยโรคข้อเข่าเสื่อม ห้องผ่าตัด โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):157-66.

สายพิน บุญศรี, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อาริยา สอนบุญ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการส่งเสริมความปลอดภัยของผู้ป่วยมะเร็งจากภาวะแทรกซ้อนในคลินิกมะเร็ง กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):90-9.

สิรินทร วิบูลชัย, วนิดา เคนทองดี, พรพิมล คำประเสริฐ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยติดเชื้อในกระแสเลือด กลุ่มงานศัลยกรรม โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):119-28.

สุดาดวง พัฒนสาร, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อภิญา วงศ์พิริโยธา. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะแทรกซ้อน ในผู้ป่วยที่มีภาวะถอนพิษสุราหอผู้ป่วยในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):71-80.

สุภาพร ศรีพนม, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลการป้องกันการติดเชื้อแบคทีเรียกลุ่ม Enterobacteriaceae ที่ดื้อยากลุ่ม Carbapenem (CRE) ในผู้ป่วยใส่ท่อช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):181-90.

อรทัย สืบกนิร, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเฉียบพลัน ในผู้ป่วยวิกฤตอุบัติเหตุ โรงพยาบาลขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):208-17.

อัมพร ระวังดี, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลในการจัดการสารน้ำ ในผู้ป่วยที่มีภาวะติดเชื้อในกระแสเลือดต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรที่กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลชุมแพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):32-41.



บ

บทบาทผู้ดูแล-บริการระยะยาว

จันทนา ศรีจารณัย, พรรณิภา ไชยรัตน์, รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง. การบริการระยะยาวด้านสาธารณสุข และ ปัจจัยที่สัมพันธ์กับการปฏิบัติบทบาทผู้จัดการดูแล ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(4):132-41.

บทบาทพยาบาล

นัตดา คำนิยม, จารุณี สรภฤช. บทบาทการดูแลกลุ่มผู้สูงอายุ ของพยาบาลในหน่วยบริการสุขภาพ ระดับปฐมภูมิ เขต ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):68-76.

ปราณี แสงคง, เบญจพร ฐิติญาณวิโรจน์, ปวิณตรา มานาดี, วรณพร คำพิลา, สุกัญญา รักศรี, กุหลาบ ไชยปัญหา. บทบาทพยาบาลในการดูแลหญิงตั้งครรภ์ที่ติดเชื้อไวรัส ซิกา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563; 38(4):28-34.

สายทอง ชัยวงศ์, กล้าเผชญ์ โชคบำรุง, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลของผู้ป่วยก่อนได้รับการผ่าตัดช่องท้อง และบทบาทของพยาบาลในการเตรียมความพร้อม ผู้ป่วยก่อนเข้ารับการผ่าตัด ในโรงพยาบาลแขวงบอลิคำไซ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):176-85.

บริโภคโซเดียม

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์, นพนันท์ ชัยภูมิ, รุ่งทิวา ชันธมุล และคณะ. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยโรค ไม่ติดต่อเรื้อรังในการลดการบริโภคอาหารที่มีโซเดียม สูงเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):238-46.

บ้านปลอดบุหรี่

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นพนันท์ ชัยภูมิ, ภัทรวรรณ นิสนันต์, เกษมคำนอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยเรื้อรังในการสร้างบ้าน ปลอดบุหรี่เพื่อป้องกันภาวะฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):231-40.

บำบัดความคิดและพฤติกรรม

นรากร สารีเหล็ก, ภัทราวดี มากมี, ศราริน เทพสถิตภรณ์, สมจิต แดนศรีแก้ว. การพัฒนาโปรแกรม การบำบัดความคิดและพฤติกรรมร่วมกับการฝึกด้านร่างกายและจิตใจ สำหรับฟื้นฟูความจำแบบจำได้ในผู้ป่วยติดสุรา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2): 168-77.

บำบัดฟื้นฟู

ศรีสุดา ลุนพุมิ, นารีรัตน์ หาญกล้า. การบำบัดฟื้นฟูผู้ใช้สาร เสพติดโดยชุมชนเป็นศูนย์กลาง: กรณีศึกษาชุมชนแห่ง หนึ่งจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):107-16.

บุคลากรทางการพยาบาล/บุคลากรทางการแพทย์

กองแก้ว ยวนบุญหลิม, กิตติกร คล่องดี, พิทยา พิรุณอมรพันธ์, ปานจิต โพธิ์ทอง, ปิยธิดา รุ่งมัจฉา. คุณภาพชีวิตการทำงานของบุคลากรทางการแพทย์ ในโรงพยาบาล เวชศาสตร์เขตร้อน คณะเวชศาสตร์เขตร้อน มหาวิทยาลัยมหิดล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):59-67.

กุลธิดา แก้วดี, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลัง อำนาจของบุคลากรวิชาชีพทางการแพทย์ โรงพยาบาล สกลนครที่มีภาวะน้ำหนักรุนแรง ในการควบคุมน้ำหนัก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4): 55-64.

บุหรี

ธราวุฒิ สุระมรรคา, เกติณี สราญฤทธิชัย. ประสิทธิภาพของ โปรแกรมการประยุกต์ใช้แบบจำลอง ชี้นำตอนการ เปลี่ยนแปลงพฤติกรรมและการสนับสนุนทางสังคมต่อ พฤติกรรมการเลิกสูบบุหรี่ของวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):128-37.

ชัยวัฒน์ อินไชยา, อรุมา แก้วเกิด, ชินภรณ์ แดนกาไสย, เปี่ยมศักดิ์ ทุนกิจ, เบญจยามาศ พิลายนต์. การพัฒนารูปแบบการป้องกันการดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์และ สูบบุหรี่สำหรับผู้สูงอายุในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):120-9.



เอกชัย ฝ่าใต้, สุนิดา ปรีชาวงษ์. ผลของโปรแกรมการให้คำแนะนำแบบกระชับต่อการเลิกบุหรี่ของผู้ป่วยแผนกอุบัติเหตุฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):127-33.

เบาหวาน

กัญจน์ณัฐ สมพงษ์, พัทธราภรณ์ เจนใจวิทย์. ผลของการพยาบาลครอบครัวของแกนโมเดลต่อการควบคุมโรคของบุคคลเบาหวานชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):54-63.

ดวงพร วัฒนเรืองโกวิท, อมรรัตน์ สุนทรพทุทธศาสตร์. การพัฒนาโปรแกรมให้ความรู้เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ที่ส่งผลกระทบต่อระดับน้ำตาลสะสมในเลือด (HbA1c) ของผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ 2 โรงพยาบาลยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):78-86.

ณัฐยานี วิสารพันธ์, จิตร มงคลมะไฟ, นิบพร แสนโท, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิภาพของการจัดการตนเองและครอบครัวของผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง ในศูนย์สุขภาพชุมชน จังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):102-11.

ปาริชาติ วันชูเสริม, จันทรัตน์ เจริญ, พรณพิไล ศรีอาภรณ์. ความเข้มแข็งอดทน ความรู้สึกไม่แน่นอนและการเผชิญความเครียด ในสตรีที่เป็นเบาหวานขณะตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):59-68.

พรภัทรา แสนเหล่า, นัฐริมาพร ธนปิยวัฒน์, ศรีงามลักษณ์ ศรีปวิตร. การจัดการตนเองของผู้สูงอายุที่เป็นโรคเบาหวาน ในบริบทของชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(3):221-9.

ลมัย ชุมแวงวาปี, ลัทธิ ปิยะบัณฑิตกุล. แนวทางการสร้างเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบาหวานโดยชุมชน ตำบลน้ำพอง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):41-50.

หทัยรัตน์ กันหาชิน, เพชรไสว ลิ้มตระกูล. การพัฒนาการดูแลผู้ป่วยเบาหวานในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแห่งหนึ่ง อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;38(3):186-95.

ป

ปอดอักเสบ

ทิพย์ภารัตน์ ไชยชนะแสง, อัจฉรา วาริณ, อูมาสมร หังสพฤกษ์, เอมอร ทาระคำ, ภัณฑิรา คำหล่อ. ผลของโปรแกรมการสอนแนะต่อพฤติกรรมการดูแลของผู้ดูแล ผู้ป่วยเด็กโรคปอดอักเสบ อายุ 1-2 ปีที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):206-15.

สุภาพร ศรีพนม, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลการป้องกันการติดเชื้อแบคทีเรียกลุ่ม Enterobacteriaceae ที่ดื้อยากลุ่ม Carbapenem (CRE) ในผู้ป่วยใส่ท่อช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):181-90.

โปรแกรมการพยาบาลระยะ 1 ชั่วโมงแรก

สุทธิชัย แก้วหวงค์, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้โปรแกรมการพยาบาลระยะ 1 ชั่วโมงแรกต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรในผู้ป่วยกลุ่มอาการติดเชื้อในกระแสเลือดที่แผนกฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):196-206.

โปรแกรมการสอน

ทิพย์ภารัตน์ ไชยชนะแสง, อัจฉรา วาริณ, อูมาสมร หังสพฤกษ์, เอมอร ทาระคำ, ภัณฑิรา คำหล่อ. ผลของโปรแกรมการสอนแนะต่อพฤติกรรมการดูแลของผู้ดูแล ผู้ป่วยเด็กโรคปอดอักเสบ อายุ 1-2 ปีที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):206-15.

โปรแกรมส่งเสริมสุขภาพ

ธัญรัตน์ ภูซังค์ชัย, ณัฐปภัสน์ นวลสีทอง, ธรณินทร์ คุณแขวน, ภัททิรา ก้านทอง. ประสิทธิภาพของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพต่อคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุที่มีโรคเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):172-80.



ผ

ผดุงครรภ์

พรีนันทน์ วิศาลสกุลวงษ์, สุมิตตา สว่างทุกข์, มณีรัตน์ พรหมมณี. การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนเสริมผ่านสื่อออนไลน์ เฟซบุ๊กกรุ๊ปวิชาการพยาบาลผดุงครรภ์ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1): 97-106.

ผ่าตัดมดลูก

ชุดิพันธุ์ เอื้อจิตทวีชัย, บัวหลวง สำแดงฤทธิ์, ขนิษฐา หาญประสิทธิ์คำ. สุขภาวะทางเพศในสตรีที่มีปัญหาทางนรีเวชหลังได้รับการผ่าตัดมดลูก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):62-71.

ผู้คลอด

สุนิดา ชัยติกุล, พรีนันทน์ วิศาลสกุลวงษ์. ผลของการจัดทำศิระสังฆะร่วมกับการประคบร้อนต่อความเจ็บปวดและระยะเวลาของระยะปากมดลูกเปิดเร็วในผู้คลอดครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562; 37(3):39-48.

ผู้ดูแล

ตฤพรารณา พิศาลสารกิจ, ปิติพร สิริทิพากร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ผลของโปรแกรมการอบรมผู้ดูแลต่อคุณภาพชีวิตและความรู้สึกเป็นภาระของผู้ดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะสมองเสื่อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):63-72.

ผู้ติดเชื้อ/ผู้ป่วยติดเชื้อ

ทศพร ทองย้อย, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์, กิตติภูมิ ภิญโย. การจัดการรายกรณีเพื่อดูแลผู้ติดเชื้อต่อเนื่องจากโรงพยาบาลสู่ชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):80-9.

นรากร สารีแหล, ภัทราวดี มากมี, ศราวิน เทพสถิตภรณ์, สมจิต แดนสีแก้ว. การพัฒนาโปรแกรม การบำบัดความคิดและพฤติกรรมร่วมกับการฝึกด้านร่างกายและจิตใจสำหรับฟื้นฟูความจำแบบจำได้ในผู้ป่วยติดเชื้อ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2): 168-77.

อรัญญา สาลี, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีบุคคลติดเชื้อ: การศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):188-94.

ผู้ป่วยบาดเจ็บทางสมอง

เกรติน เทียนแก้ว, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมรดี มาสิงบุญ. ความสัมพันธ์ระหว่างอาการปวดศีรษะ ความแปรปรวนของการนอนหลับ อาการอ่อนล้า กับคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยบาดเจ็บทางสมองระดับเล็กน้อย ภายหลังบาดเจ็บ 3 เดือน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):157-66.

ผู้ป่วยระยะสุดท้าย

อนงค์ สิมลี, นภัสวรรณ ภูริพันธ์ภิญโย, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อาริยา สอนบุญ. รูปแบบการจัดเครือข่ายบริการพยาบาลรายกรณีสำหรับผู้ป่วยระยะสุดท้าย ศูนย์กรุณาพิริ คำทอน โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):112-21.

ผู้ป่วยเรื้อรัง

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นพนันท์ ชัยภูมิ, ภัทรวรรณ นิสัยนต์, เกษมด้านอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยเรื้อรังในการสร้างบ้านปลอดบุหรี่เพื่อป้องกันภาวะฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):231-40.

ผู้สูงอายุ

กันนิษฐา มาเห็ม, ปิยนุช ภิญโย, รัชณี พจนา, ภาสินี ไทอินทร์, พัฒน์ ศรีโอษฐ์. ประสบการณ์ของผู้สูงอายุที่อาศัยอยู่ตามลำพังและความแตกต่างระหว่างหญิงและชาย : การวิจัยชาติพันธุ์วรรณนาอภิมาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):138-47.

กาญจนา ปัญญาธร, ฌัญญากุล บึงมุ่ม, พรรณวรา สุวัน, นงลักษณ์ ขวัญมอม. ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยพื้นฐานภาวะสุขภาพ ทักษะคิดเกี่ยวกับการใช้ยา กับพฤติกรรมการใช้ยาของผู้สูงอายุที่ป่วยโรคเรื้อรัง บ้านหนองตะไก่อ ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):92-100.



จันทนา ศรีจรรย์, พรรณิภา ไชยรัตน์, รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง. การบริการระยะยาวด้านสาธารณสุข และปัจจัยที่สัมพันธ์กับการปฏิบัติบทบาทผู้จัดการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(4):132-41.

ธัญรัตน์ ภูษงค์ชัย, ธรรณิการ์ คุณแขวน, พรภัทรา แสนเหลา, เตือนเพ็ญพร ชัยภักดิ์. การพัฒนาศักยภาพในการดูแลสุขภาพตนเองของผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):167-75.

ณัฐปภัสร์ นวลสีทอง, ธัญรัตน์ ภูษงค์ชัย, อ้อยทิพย์ บัวจันทร์. รูปแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):42-8.

ณิชาภัทร มณีพันธ์, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์. ผลของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพจิตด้วยการให้สุขภาพจิตศึกษา แบบกลุ่มร่วมกับรูปแบบความสุขเชิงจิตวิทยา 5 มิติ ต่อคุณภาพชีวิต และความสุขของผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):94-102.

ปิติพร สิริทิพาการ, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล, ดุจปรารถนา พิศาลสารกิจ, เพ็ญศรี เชาร์พานิชย์เวช, ไพฑูรย์ เหล่าจันทร์, สุทิสรา ปิติญาณ, และคณะ. ความทุกข์ของกลุ่มอาการสูงอายุและลักษณะของผู้ป่วยสูงอายุที่เข้ารับการรักษาในคลินิกผู้สูงอายุ โรงพยาบาลศิริราช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):20-9.

รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง, ปราณี แสดคง, เบญจพร วิดีญาณ วิโรจน์, อรุณณี ใจเที่ยง. สถานะและศักยภาพการจัดการตนเองของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):39-48.

ลีต้า อาษาวิเศษ, มยุรี ลีทองอิน, สิริมาศ ปิยะวัฒนพงศ์. ความรู้ ทักษะ และการปฏิบัติของพยาบาลต่อภาวะสับสนเฉียบพลันหลังผ่าตัดในผู้สูงอายุ โรงพยาบาลตติยภูมิแห่งหนึ่ง จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):235-43.

วัชรภรณ์ เปาโรหิตย์, สมพงษ์ แก้วพรรณนา, จัตุรารินทร์ บุญเดช, กิตติยา มหาวริโยทัย. การศึกษาพฤติกรรมการใช้ยาของผู้ป่วยสูงอายุโรคเรื้อรังที่มารับบริการที่คลินิกพิเศษอายุรกรรมโรงพยาบาลภูมิพลอดุลยเดช.

วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):52-60.

ศรินรัตน์ จันทพิมพ์, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. ภาวะสุขภาพจิตและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะสุขภาพจิตของผู้สูงอายุ ที่อยู่เพียงลำพังในชุมชนเขตเมือง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):130-9.

สุดาภรณ์ ขอสุข, ทวีศักดิ์ จรรยาเจริญ, วณิดา ตรีปัญหา, พลลพัทธ์ ยงฤทธิปกรณ์, เสาวนีย์ นาคมะรัง. ความทุกข์และปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะหลอดเลือดผิดปกติ โดยใช้การประเมินจากค่าความแตกต่างของความดันโลหิตซิสโตลิกระหว่างแขนในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):101-10.

อัมราภรณ์ ภูระยา, ขนิษฐา นันทบุตร. ศักยภาพของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):22-31.

แปลกต๊ับ

มณีนุช สุทธสนธิ์, กาญจนา ปัญญาธร. ประสิทธิผลของการใช้แนวปฏิบัติการป้องกันการเกิดแผลกดทับในผู้ป่วยอากรหนัก โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคมจังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):80-9.

แปลเท้าเบาหวาน

กรวรรณ ผมทอง, เขมรัตน์ มาสิงบุญ, วัลภา คุณทรงเกียรติ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลเท้าของผู้ป่วยเบาหวานกลุ่มเสี่ยงต่อการเกิดแผลที่เท้า. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):109-18.

จันทร์เพ็ญ เยาวเรศ, ลัดดา อะโนศรี, อาทิตยา ภูวชินพงษ์. การพัฒนารูปแบบการพยาบาลสำหรับแผลเบาหวานที่เท้า โรงพยาบาลกาฬสินธุ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):128-37.

อนัญญา ลาลูน, ไพฑูรย์ วุฒิส, พรภัทรา แสนเหลา. ผลของการให้ความรู้และการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันการเกิดแผลที่เท้าและระดับน้ำตาลสะสมในเลือดของ ผู้ป่วยโรคเบาหวานโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนาฝาย จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):77-86.



ผ

ผาการกรร

ทิพย์วรรณ โพธิ์ตา, รุ่งรัตน์ ศรีสุริยเวศน์, พรนภา หอมสินธุ์.
ปัจจัยสาเหตุของการผาการกรรครั้งแรกล่าช้าของหญิง
ตั้งครรภ์วัยรุ่นในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2563;37(2):180-9.

พ

พยาธิใบไม้ในตับ

วราพร สดบุญมา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การมีส่วนร่วมของ
ชุมชนในการป้องกันโรคพยาธิใบไม้ในตับ. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):81-90.

พยาบาลควบคุมการติดเชื้อ

สาคร อินทโธ, ทศนีย์ สีหาบุญนาค, ณัฐพร สายแสงจันทร์.
พยาบาลควบคุมการติดเชื้อกับบทบาทการจัดการ
ควบคุมการระบาดของโรคโควิด 19 ในหน่วยบริการ
สุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):14-21.

พยาบาลเฉพาะทาง

ปิยอร วณะทินภัทร, ชนิษฐา สุนาครราช, กัลยา ฝัฒเกาะ.
การประเมินหลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการ
พยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวชชุมชน. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):16-25.

พยาบาลพี่เลี้ยง

มาริสา ไกรฤกษ์, สุชารัตน์ วัชรศิริบรรลือ, จิตภินันท์
ศรีจักรโคตร, รัชตวรรณ ศรีตระกูล, สมปรรณดา ดาผา,
วรรณชนก จันทชุม, และคณะ. การรับรู้ภาวะผู้นำการ
เปลี่ยนแปลงและการพัฒนาตนเองของพยาบาลพี่เลี้ยง
ที่ปฏิบัติงานในเครือโรงพยาบาลกรุงเทพเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):100-9.

วรรณชนก จันทชุม, สมปรรณดา ดาผา, เจริญทอง วงศ์
สุดตา, ศุภลักษณ์ กระแส. การพัฒนารูปแบบการสอน
งานในการปฏิบัติการพยาบาลของพยาบาลพี่เลี้ยง
โรงพยาบาลกรุงเทพขอนแก่น. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):157-66.

พยาบาลวิกฤต-การอบรมระยะสั้น

วาสนา รวยสูงเนิน, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, มะลิวรรณ ศิลารัตน์,
ปัทมา สุริต, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์, บุษบา
สมใจวงศ์ และคณะ. การพัฒนาความรู้และทักษะด้าน
การพยาบาลวิกฤตตามการรับรู้ของผู้ผ่านการอบรม
หลักสูตรการพยาบาลผู้ป่วยวิกฤต (ผู้ใหญ่). วารสาร
พยาบาลศาสตร์และสุขภาพ 2563;43(4):158-70.

พยาบาลวิชาชีพ

จิระนันท์ ภูสมดา, มาริสา ไกรฤกษ์. สมรรถนะทางวัฒนธรรม
ของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลศูนย์ สังกัดกระทรวง
สาธารณสุข ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):113-22.

ชนภา ชิตชาญชัย, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์
ระหว่างคุณภาพชีวิตการทำงานและความพึงพอใจใน
งานของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลระดับตติยภูมิ
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;37(1):213-20.

เปรมฤดี ศรีวิชัย, กันติยา ลิมประเสริฐ. พฤติกรรมการสื่อสาร
ของพยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลทั่วไป จังหวัดพะเยา.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;
37(1):138-47.

วรรณชาติ ดาเลิศ, อนุสรณ์ กระเกษ, วราพร สดบุญมา.
การร้งแกกันผ่านพื้นที่โซเชียลของพยาบาลวิชาชีพใน
ประเทศไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;37(4):90-9.

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, ศรีัญญา ต.เทียนประเสริฐ, บุศรา กาญ
จนบัตร. สมรรถนะวิชาชีพด้านทักษะพิสัยของพยาบาล
วิชาชีพที่สำเร็จการศึกษาใหม่. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):69-77.

สุภานัน ขวนพิมาย, มาริสา ไกรฤกษ์. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อ
การใช้กระบวนการพยาบาลของพยาบาลวิชาชีพ
โรงพยาบาลเอกชนในเขตอำเภอเมือง จังหวัด
นครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(2):190-8.



พยาบาลเวชปฏิบัติ

พัชรินทร์ พูลทวี, สุวรรณ จันทร์ประเสริฐ, สมสมัย รัตนกรีกากุล. การประเมินความต้องการการอบรมหลักสูตรพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไปของผู้สำเร็จการศึกษาพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):87-96.

อนงค์นาถ แก้วประสงค์. บทบาทพยาบาลเวชปฏิบัติในการจ่ายยาสมุนไพรเพื่อรักษาโรคเบื้องต้น: ประยุกต์ใช้กระบวนการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):6-12.

พยาบาลห้องผ่าตัด

รัตนติยา สันติสถาพร, วาสนา ชรรมธีระศิษฐ์, ปรางฉาย พากะจ่าง, อภิชาติ สุนทร. การพัฒนาแนวทางการพยาบาลผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม ในผู้ป่วยโรคข้อเข่าเสื่อม ห้องผ่าตัด โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):157-66.

สุจิตา สุวรรณพันธ์, มะลิวรรณ อังคนิตย์, อาริยา สอนบุญ. สมรรถนะพยาบาลห้องผ่าตัดและปฏิบัติบริการพยาบาลที่คำนึงถึงความปลอดภัยของผู้ป่วยตามการรับรู้ของพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):51-60.

พยาบาลอุบัติเหตุและฉุกเฉิน

ไพรวลัยพรหมที, ณิชกัฏฐพุดิคามิน, ภัณย์พิชญ์โคตรประทุม, วันดี แก้วเฮียง, สุภาพรณี ตัณฑ์สุระ, สมพร หงส์เวียง. การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองขาดเลือดเฉียบพลันที่ได้รับยาละลายลิ่มเลือด (rt-PA) แผนกผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):128-37.

รัชนี ศิริวัฒน์, นิตยา โรจน์ทินกร, สุรัตน์ คร่ำสุข, จิราพร พอกพูนทรัพย์, จันทร์ทิวา เจียรณย์. การพัฒนารูปแบบการสื่อสารทางการพยาบาลแบบไร้รอยต่อโดยใช้เทคนิค SBAR ในระยะเปลี่ยนผ่านการดูแลงานผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):60-9.

พฤติกรรมการใช้ยา

กาญจนา ปัญญาธร, ัญญฎากุล บึงมุ่ม, พรณวรดา สุวัน, นงลักษณ์ ขวัญมอม. ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยพื้นฐาน ภาวะสุขภาพ ทศนคติเกี่ยวกับ การใช้ยา กับ พฤติกรรมการใช้ยาของผู้สูงอายุที่ป่วยโรคเรื้อรัง บ้านหนองตะไกร ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):92-100.

วัชรารัตน์ เปาโรหิตย์, สมพงษ์ แก้วพรรณนา, จัตรวรินทร์ บุญเดช, กิตติยา มหาวิริโยทัย. การศึกษาพฤติกรรมการใช้ยาของผู้ป่วยสูงอายุโรคเรื้อรังที่มารับบริการที่คลินิกพิเศษอายุรกรรมโรงพยาบาลภูมิพลอดุลยเดช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):52-60.

พฤติกรรมการดูแลทารก-ภาวะตัวเหลือง

จุฑารัตน์ กาฬสินธุ์, พูลสุข ศิริพูล, เสาวมาศ คุณล้าน เกื่อนนาดี. ผลของโปรแกรมการส่งเสริมการรับรู้ความสามารถของมารดา ต่อการรับรู้ความสามารถตนเอง พฤติกรรมการดูแลทารกเกิดก่อนกำหนดที่มีภาวะตัวเหลืองที่ได้รับการรักษาด้วยการส่องไฟและ ระดับบิลิรูบินในเลือดของทารก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):129-38.

พฤติกรรมการดูแลเท้า

กรวรรณ ผมทอง, เขมรัตน์ มาสิงบุญ, วัลภา คุณทรงเกียรติ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลเท้าของผู้ป่วยเบาหวานกลุ่มเสี่ยงต่อการเกิดแผลที่เท้า. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):109-18.

พฤติกรรมการบริโภคอาหาร

ธัญกานต์ เอกสัน, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการบริโภคอาหารและการออกกำลังกายของนักเรียนประถมศึกษาที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยการมีส่วนร่วมของ ครอบครัวและชุมชน ในโรงเรียนประถมศึกษาแห่งหนึ่ง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):33-42.



ภัททิรา ก้านทอง, ชัยณรงค์ เลขราบ, ฐิมาพร วงศ์ศิริ, เพียงพัทธ์ โมกภา, ทิพวารินทร์ พิมพ์. รูปแบบพฤติกรรม การบริโภคอาหารและภาวะโภชนาการของ นักศึกษาและ บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ. วารสารการพยาบาล และการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):118-27.

พฤติกรรมการสื่อสาร

เปรมฤดี ศรีวิชัย, กันตียา ลิ้มประเสริฐ. พฤติกรรมการสื่อสาร ของพยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลทั่วไป จังหวัดพะเยา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1): 138-47.

พฤติกรรมการออกกำลังกาย

ธัญกานต์ เอกสัน, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การปรับเปลี่ยน พฤติกรรมการบริโภคอาหารและการออกกำลังกายของ นักเรียนประถมศึกษาที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยการ มีส่วนร่วมของ ครอบครัวและชุมชน ในโรงเรียนประถมศึกษา แห่งหนึ่ง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสาร การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):33-42.

วรรณภา ประภาสอน, อรชพร เชิดนอก. ปัจจัยทำนาย พฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ โรคความดันโลหิตสูงในเขตบริการสุขภาพตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):30-8.

พฤติกรรมป้องกัน

ชัยสิทธิ์ ทันศึก, ปิยะธิดา นาคะเกษียร, ยุพา จิ๋วพัฒนกุล. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการป้องกัน อุบัติเหตุ ต่อพฤติกรรมการป้องกันอุบัติเหตุจากการทำงาน ของพนักงานเก็บขยะ ในจังหวัดนครปฐม. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):32-41.

ณรงค์กร ชัยวงศ์, ปัทมทัต บณุนท. ปัจจัยทำนาย พฤติกรรมการป้องกันโรคในบุคคลที่เสี่ยงต่อการเกิด โรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):6-15.

สำเภา แก้วโบราณ, นิมาวรรณ สามารถกิจ, เขมารดี มาสิงบุญ. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมป้องกันโรคเบาหวานในวัยรุ่น ที่มีภาวะเสี่ยงต่อ โรคเบาหวานในจังหวัดสมุทรปราการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2): 218-27.

อภิตยา สุวรรณสาร, นิลุบล รุจิระประเสริฐ. การรับรู้และ พฤติกรรมการป้องกันภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อน กำหนดเข้าในหญิงตั้งครรภ์หลังจำหน่ายออกจาก โรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(2):93-102.

พฤติกรรมสุขภาพ

กรรณิการ์จิตต์หาญ, เพชรไสว ลิ้มตระกูล, เกศินี สราญฤทธิ์ชัย. ผลของการใช้โปรแกรมการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม สุขภาพของเด็กนักเรียน ประถมศึกษาตอนปลายที่มี ภาวะโภชนาการเกินโดยการมีส่วนร่วม ของผู้ปกครอง และครู อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):83-92.

ขวัญเรือน แก่นทอง, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย, สุณี เลิศสินอุดม, อัมพรพรรณ ชีรานทร. ผลของโปรแกรมการส่งเสริม พฤติกรรมสุขภาพต่อพฤติกรรมการปฏิบัติตัว เพื่อ ชะลอการเสื่อมของไตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 1-3a. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):211-20.

ดวงพร วัฒนเรืองโกวิท, อมรรัตน์ สุนทรพุทธศาสน์. การพัฒนา โปรแกรมให้ความรู้เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ที่ส่งผลต่อ ระดับน้ำตาลสะสม ในเลือด (HbA1c) ของผู้ป่วยเบาหวาน ชนิดที่ 2 โรงพยาบาลยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):78-86.

นภชนก รักษาเคน, อุไร จำปาอะดี, พัชรินทร์ ภูมิภักดี. ผลของการให้ข้อมูลตามแบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพ ต่อความรู้ และพฤติกรรมสุขภาพของผู้ที่มีเลือดออก ทางเดินอาหารส่วนต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):225-34.

บุญทาสาร พิมพ์พิมสาร, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. พฤติกรรม สุขภาพครอบครัวที่มีบุคคลป่วยเป็นโรคความดันโลหิตสูง มารับบริการ ณ โรงพยาบาลจังหวัดเชียงใหม่ ประเทศ สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):167-74.

ปัทมทัต จันทพานิช, ชนิษฐา สนเทห์, ธนิตา สติธอดุทธสาคร. ข่ายวัยทอง: บทบาทพยาบาลชุมชนในการส่งเสริมสุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):24-31.



อ้อมใจ แต่เจริญวิริยะกุล, ธนิกาญจน์ จ้อยเสือร้าย, สิริกาญจน์ วัฒนศรีธานัง, อภิสร่า โสมทัศน์. ภาวะสุขภาพ พฤติกรรมสุขภาพ และความต้องการด้านการส่งเสริมสุขภาพ ของกลุ่มวัยทำงาน ตำบลโพธิ์แท่น จังหวัด นครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):83-91.

พระภิกษุสงฆ์

ศรีเมือง พลังฤทธิ์. สถานะสุขภาพและแนวทางการสร้างเสริมสุขภาพของพระภิกษุสงฆ์ อำเภอเมือง จังหวัด ปทุมธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):133-42.

เพื่อนคู่คิด

อำพล พละศูนย์, ประเสริฐ ประสมรักษ์, พรพรรณ ประพัฒน์พงษ์. ผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเสี่ยงด้านสุขภาพ ร่วมกับการเสริมพลังด้วยกลุ่มเพื่อนคู่คิด ในกลุ่มบุคลากร โรงพยาบาลอำนาจเจริญ ที่มีดัชนีมวลกายเกิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):85-92.

ฟ

ฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม

มณฑนา เพชรคำ, ลาวณีย์ เพชรคำ, สาคร อินโทะโล. เปรียบเทียบคุณภาพชีวิตระหว่างผู้ป่วยไตวายเรื้อรังระยะสุดท้ายที่รักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องและการฟอกเลือด ที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):137-46.

ภ

ภาพสะท้อนทางความคิด

ปริญญ์ หาวีส, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ภาพสะท้อนทางความคิดต่อการเจ็บป่วยของผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 3 ที่มีการทำงานของไตลดลงอย่างรวดเร็ว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):216-24.

ภาวะบีบคั้นทางจิตวิญญาณ

วรรณชาติ ตาเลิศ, อนุสร การเกษ, เกตุรินทร์ บุญคล้าย, วราพร สุดบุญมา, อนุสิษฐ์ เป็งแก้ว. ภาวะบีบคั้นทางจิตวิญญาณของพยาบาลวิชาชีพในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 ในประเทศไทย: การสำรวจออนไลน์เบื้องต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):142-51.

ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลง

มาริส่า ไกรฤกษ์, สุชาวัฒน์ วัชรศิริบรรลือ, จิตกานันท์ ศรีจักรโคตร, รัชตวรรณ ศรีตระกูล, สมปรารถนา ดาผา, วรรณชนก จันทชุม, และคณะ. การรับรู้ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาดตนเองของพยาบาลพี่เลี้ยงที่ปฏิบัติงานในเครือข่ายโรงพยาบาลกรุงเทพเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):100-9.

ภาวะโภชนาการ

ชนัสสิมัญญ์ เหลืองกิตติก้อง, ธัญญารัตน์ กุลณีจิตต์เมธี. ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ พฤติกรรม ปริมาณการบริโภคผักและผลไม้ และภาวะโภชนาการของนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนปลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):75-84.

ภัททิรา ก้านทอง, ชัยณรงค์ เลขราบ, จิมาพร วงศ์ศิริ, เพียงพัทธ์ โมกภา, ทิพวารินทร์ พิมล. รูปแบบพฤติกรรมการบริโภคอาหารและภาวะโภชนาการของนักศึกษาและบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):118-27.

ภาวะสุขภาพ

กาญจนา ปัญญาธร, ณัฐฎากุล บึงมุ่ม, พรพรรณดา สุวัน, นงลักษณ์ ขวัญมอม. ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยพื้นฐาน ภาวะสุขภาพ ทัศนคติเกี่ยวกับ การเข้า กับพฤติกรรมการใช้ยาของผู้สูงอายุที่ป่วยโรคเรื้อรังบ้านหนองตะไก่อ ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัด อุตรดิตถ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):92-100.



สุรชาติ สิทธิปกรณ, สุรพันธ์ สืบเนียม, สมจิต แดนสีแก้ว, อุไร จำปาอะดี, จารุวรรณ ก้าวหน้าไกล. ภาวะสุขภาพและการจัดการสุขภาพตนเองของผู้สูงอายุที่ต้องการการดูแลที่บ้านในอำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม. วารสารการพยาบาลและการศึกษา 2564;14(3):61-75.

อารียา สอนบุญ, อุไร จำปาอะดี, ทองมี ผลามผล. วิถีการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุในชุมชน: ความหมายและการจัดการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1): 241-8.

ม

มะเร็ง

ประพิณพรัตน์ ผดุงศรี, อริณดา ลาตลา. การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยมะเร็งระยะท้ายจากโรงพยาบาลสู่บ้าน โรงพยาบาลอุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):199-207.

เพชรไพลิน ชัยชาญ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ประสิทธิภาพการทางระบบประสาทส่วนปลายเนื่องจากเคมีบำบัด ในผู้ป่วยมะเร็งลำไส้ใหญ่และทวารหนักที่ได้รับเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):24-32 .

สายพิน บุญศรี, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อารียา สอนบุญ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการส่งเสริมความปลอดภัยของผู้ป่วยมะเร็งจากภาวะแทรกซ้อนในคลินิกมะเร็ง กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):90-9.

สำราญ เจือจันทร์, ปรารค์ทิพย์ อุจะรัตน์, ปภาวรินทร์ วงศ์, ราตรี ทองยู. ความสามารถของพยาบาลในการประเมินและจัดการอาการปวด ในผู้ป่วยมะเร็งระยะลุกลาม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3): 32-41.

สุพิพัฒน์ พระยาลอ, เขษมพร มโนคัน, หนูเพียร ขาทองยศ, เพชรภรณ์ ประสารณา. การพัฒนารูปแบบบริการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็งศีรษะและลำคอ ที่ได้รับรังสีรักษา ร่วมกับยาเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):244-53.

สุวลักษณ์ วงศ์จรรโลงศิลป์, บัวหลวง สำแดงฤทธิ์. สาเหตุของการเข้ารับการรักษาลำไส้ในสตรีไทยที่เป็นมะเร็งเต้านมในโรงพยาบาลรามารบิตี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):201-10.

อนุชตรา วรรณแสวก, กรรณิการ์ พุ่มทอง, สุรีย์ ธรรมิกบวร. กลยุทธ์การเสริมสร้างสมรรถนะพยาบาลผู้ปฏิบัติงานด้านโรคมะเร็งในโรงพยาบาลมะเร็ง สังกัดกรมการแพทย์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):45-54..

มารดาวัยรุ่น

พชรพรรณ คำบาง, นพวรรณ เปี้ยเชื้อ. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมศักยภาพพบเทาตามารดาโดยยึดครอบครัว เป็นศูนย์กลางต่อการรับรู้การสนับสนุนของครอบครัว และความสำเร็จในการดำรงบทบาทมารดาของมารดาวัยรุ่นครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):68-77.

มยุรา เรืองเสรี, วราทิพย์ แก่นการ. การศึกษาปัจจัยทำนายระยะเวลาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวในมารดาวัยรุ่นที่มีมารดาที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลในจังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):195-204.

มุทิตา คำบ่อ, พรรณพิไล ศรีอาภรณ์, จิราวรรณ ดีเหลือ. ผลของโปรแกรมการป้องกันภาวะซีดหลังคลอดต่อภาวะซีดหลังคลอดในมารดาวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):147-55.

วรรณพร คำพิลา, บังอร ศุภวิฑิตพัฒนา, นงลักษณ์ เณิมสุข. ความรู้สึกมีคุณค่าในตนเอง สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความเครียดในการเลี้ยงดูบุตรของมารดาวัยรุ่นครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):98-107.

ย

ยาความเสี่ยงสูง-การบริหารยา

ประกายรุ่ง ดันทัพไทย, ชนิษฐา วรธงชัย. ผลของโปรแกรมการสอนงานพยาบาลวิชาชีพต่อการใช้แนวปฏิบัติ และลดอัตราการเกิดความคลาดเคลื่อนในการบริหารยาที่มีความเสี่ยงสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):59-68.



ยาบ้า-กรณีศึกษา

กรณีการ รั้วร, เสาวคนธ์ วีระศิริ. กระบวนการพยาบาล
ครอบครัวสำหรับครอบครัวที่มีบุคคลเสพยาบ้า : การ
ศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(4):83-92.

ยาเม็ดคุมกำเนิดฉุกเฉิน

ณัฐธยาน์ วิสารพันธ์, นุชรีย์ แสงสว่าง, บุศรา แสงสว่าง.
เปรียบเทียบความรู้ ทักษะคิด ความตระหนักและ
ลักษณะการใช้ยาคุมกำเนิดฉุกเฉินในวัยรุ่นชาย.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):
185-94.

ยาสมุนไพร

อนงค์นาถ แก้วประสงค์. บทบาทพยาบาลเวชปฏิบัติในการ
จ่ายยาสมุนไพรเพื่อรักษาโรคเบื้องต้น: ประยุกต์ใช้
กระบวนการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;39(2):6-12.

ร

ระบบการคุ้มครองด้านสุขภาพและสังคม-ชุมชนชนบท
อรรณพ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิตกุล ทองน่วม, ปณิตา
มุงกลาง, พิมพ์นารา ดวงดี. ระบบการคุ้มครองด้าน
สุขภาพและสังคมสำหรับผู้ที่มีภาวะสมองเสื่อมที่มี
ปัญหาและความต้องการการดูแลระยะยาวในชุมชน
ชนบท. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(3):119-28.

ระบบการดูแลสุขภาพ

ณัฐกร พิชัยเชิด, เพชรไสว ลิ้มตระกูล. ระบบการดูแลสุขภาพ
ของผู้ป่วยโรคหืด คลินิกโรคหืด โรงพยาบาลห้วยเม็ก
อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):118-27.

Agianto, ขนิษฐา นันทบุตร. บุคคลที่เกี่ยวข้องกับระบบ
สุขภาพชุมชนสำหรับการดูแลผู้ป่วย ด้วยโรคหลอดเลือด
สมองในอินโดนีเซีย. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;37(2):63-72.

ระบบเครือข่าย-การขนส่ง

อรทัย บุญเต็ม, ทิววรรณ เทพา, จุฬารัตน์ ตั้งภักดี. การจัดการ
ความรู้เรื่องความสำเร็จโครงการสร้างระบบเครือข่ายการ
ขนส่งน้ำมันแม่สุลุ่ก เขตสุขภาพที่ 7. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):167-75.

ระบบทางเดินหายใจ-การรับรู้ความรู้สึกแบบทั่ว ร่างกาย

พณรุจ โชคเหมาะ, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. การพัฒนาแบบ
ประเมินความเสี่ยงของการเกิดภาวะแทรกซ้อนระบบ
ทางเดินหายใจหลังได้รับการรับรู้ความรู้สึกแบบทั่ว
ร่างกาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;39(4):65-74.

ระบบบริการพยาบาล

ธัญรัตน์ ภูงค์ชัย, ธรณิษฐ์ คุณแขวน, พรภัทรา แสนเหล่า,
เดือนเพ็ญพร ชัยภักดี. การพัฒนาศักยภาพในการดูแล
สุขภาพตนเองของผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมือง
ชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(1):167-75.

ระยะเวลาการมารับการรักษา

กัญจน์ณิชา เยียดไธสง, อภิญา วังศัปรียโยธา, พณีย์ ขูลีลัง.
ปัจจัยทำนายระยะเวลาการมารับการรักษาของผู้ป่วย
โรคหลอดเลือดสมอง หลังจากเกิดอาการในระยะ
เฉียบพลัน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;37(1):148-56.

รักษาล่าช้า

สุลักษณ์ วงศ์จรรโลงศิลป์, บัวหลวง สำแดงฤทธิ์. สาเหตุของ
การเข้ารับการรักษาล่าช้าในสตรีไทยที่เป็นมะเร็งเต้านม
ในโรงพยาบาลรามธิบดี. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2562;37(3):201-10.

รังสีรักษา

สุพิพัฒน์ พระยาลอ, เขมพร มโนคัน, หนูเพียร ชาติทองยศ,
เพชรภรณ์ ประสารจำ. การพัฒนารูปแบบบริการ
พยาบาลผู้ป่วยมะเร็งศีรษะและลำคอ ที่ได้รับรังสีรักษา
ร่วมกับยาเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(4):244-53.



รับประทานยาอย่างสม่ำเสมอ

ปิติพร สิริทิพากร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ความแตกฉานด้านสุขภาพกับการรับประทานยาอย่างสม่ำเสมอในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):186-95.

รูปแบบการดูแล

จินตนา สุวิทวัส. รูปแบบการดูแลตนเองด้านโภชนาการและการออกกำลังกาย ด้วยวิธีการแพทย์แผนไทยของผู้สูงอายุโรคเบาหวาน ในบริบทสังคมวัฒนธรรมชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):129-37.

ประพิมพรรัตน์ ผดุงศรี, อริณดา ลาตลา. การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยมะเร็งระยะท้ายจากโรงพยาบาลสู่บ้าน โรงพยาบาลอุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):199-207.

วรัญญา เกษไชย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลตามระยะเปลี่ยนผ่านของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):73-82.

รูปแบบการสอน-การปฏิบัติการพยาบาล

วรรณชนก จันทูม, สมปรารภนา ดาผา, เจริญทอง วงศ์สุดตา, ศุภลักษณ์ กระแส. การพัฒนารูปแบบการสอนงานในการปฏิบัติการพยาบาลของพยาบาลพี่เลี้ยงโรงพยาบาลกรุงเทพมหานครขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):157-66.

รูปแบบการสื่อสาร-เทคนิค SBAR

รัชณี ศิริวัฒน์, นิตยา ไรจน์ทินกร, สุรัตน์ คร่ำสุข, จิราพร พอกพูนทรัพย์, จันทรีทิรา เจริญชัย. การพัฒนารูปแบบการสื่อสารทางการพยาบาลแบบไร้รอยต่อโดยใช้เทคนิค SBAR ในระยะเปลี่ยนผ่านการดูแลงานผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):60-9.

แรงงานข้ามชาติ

ฤดี ปุณบางกะดี, ปิยะธิดา นาคะเกษียร. การบูรณาการบริการวิชาการ การเรียนการสอน เพื่อ การสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในแรงงานข้ามชาติ: บริบทพื้นที่อำเภอเมือง สมุทรสาคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):6-11.

แรงจูงใจ

จิรสุดา ทะเวรัมย์, นรลักษ์ณ์ เอื้อกิจ. การประยุกต์ใช้ทฤษฎีการเสริมสร้างแรงจูงใจกับการดูแลและ การให้คำแนะนำผู้ป่วยโรคหืด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):12-21.

จุฑามาส ขุมทอง, วิทยา จันตุ. ผลของโปรแกรมสุขศึกษาโดยประยุกต์ใช้แรงจูงใจเพื่อป้องกันโรค และแรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันภาวะแทรกซ้อน จากโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในผู้สูงอายุที่เป็นโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ในเขตพื้นที่อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):39-48.

เจียงคำ กังวล, ประไพ ปิยจันทร์, ชลิดา แซ่มเจริญ, เสาวณีย์ ระพีพรกุล. ความสัมพันธ์ระหว่างแรงสนับสนุนทางสังคม แรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์กับการเตรียมความพร้อมการสอบความรู้ผู้ขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ของนิสิตพยาบาลชั้นปีที่ 4 คณะพยาบาลศาสตร์ วัชรพลมหาวิทยาลัยเวสเทิร์น วิทยาเขตวัชรพล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):101-9.

ชัยสิทธิ์ ทันตึก, ปิยะธิดา นาคะเกษียร, ยุพา จิวพัฒนกุล. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการป้องกันอุบัติเหตุ ต่อพฤติกรรมการป้องกันอุบัติเหตุจากการทำงานของพนักงานเก็บขยะ ในจังหวัดนครปฐม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):32-41.

โรคติดเชื้อระบบทางเดินหายใจส่วนล่าง-การดูแลเด็กป่วย

วรัญญ์ แสนยศ, วรกัญญา ยาทองไชย. ปัจจัยที่สัมพันธ์กับการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของบิดามารดาในการดูแลเด็กป่วยโรคติดเชื้อระบบทางเดินหายใจส่วนล่างในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):32-40.



โรคแผลเป็บติค

จันทร์ศรี พรหมพิทักษ์, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ปัจจัยเชิงนิเวศวิทยาที่สัมพันธ์กับการเกิดโรคแผลเป็บติค ณ โรงพยาบาลจำปาศักดิ์ ประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):12-21.

อารีรัตน์ เนติวัชรเวช. ผลลัพธ์ของรูปแบบการดูแลสุขภาพต่อเนื่องแบบบูรณาการ โดยใช้โปรแกรมสารสนเทศในผู้ป่วยโรคเรื้อรัง เครือข่ายสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):178-87.

โรคไตจากเบาหวาน/ผู้ป่วยเบาหวานที่มีภาวะแทรกซ้อนทางไต

กิงกมล พุทธิบุญ, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจของผู้ป่วยโรคเบาหวานที่มีภาวะแทรกซ้อนทางไตระยะที่ 1 และ 2 โดยการมีส่วนร่วมของครอบครัวและชุมชน ชุมชนแห่งหนึ่งในจังหวัดอำนาจเจริญ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):127-36.

ณภัทร แพชัยภูมิ, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเสี่ยงต่อการเกิดโรคไตเรื้อรังจากเบาหวาน ในผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):23-31.

โรคไตเรื้อรัง-โรคไตเรื้อรังระยะสุดท้าย

จิตร มงคลมะไฟ, วิลาวัณย์ อารีเวช, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิภาพของรูปแบบการส่งเสริมความรู้ด้านสุขภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการป้องกันโรคไตเรื้อรัง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):70-9 .

ยุพิน ปักกะสังข์, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเจ็บป่วยของผู้ป่วยในไตที่กลับเป็นซ้ำและมีโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):249-57.

วราทิพย์ แก่นการ, เกษม ด่านอก, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังโดยใช้การจัดการโรคเชิงบูรณาการและการจัดการรายการกรณีในหน่วยบริการปฐมภูมิ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ.

วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):173-82.

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นงลักษณ์ เมฆากาญจนศักดิ์, นพพันธ์ ชัยภูมิ, รุ่งทิวา ชันธมูล, เกษม ด่านอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในการลดการบริโภคอาหารที่มีโซเดียมสูงเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):238-46.

สมจิตร์ สกุลคุ, วันเพ็ญ วิศิษฐ์ชัยนันท์, วราทิพย์ แก่นการ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการรักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องอย่างต่อเนื่อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):117-26.

สุมาลี ภาใจ, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. การสนับสนุนการจัดการตนเองร่วมกับการใช้กลุ่มเพื่อนช่วยเพื่อนในเด็กวัยรุ่นที่มีภาวะน้ำหนักเกินเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง: กรณีศึกษาโรงเรียนมัธยมศึกษาในจังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):58-67.

หลังพร อุตระศาสตร์, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ผลของโปรแกรมการจัดการรายกรณีและการมีส่วนร่วมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):13-21.

โรคเรื้อรัง

กาญจนา ปัญญาธร, ญัญญากุล บึงมูม, พรรณรดา สุวัน, นงลักษณ์ ขวัญมอม. ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยพื้นฐาน ภาวะสุขภาพ ทักษะคิดเกี่ยวกับ การใช้ยา กับพฤติกรรมการใช้ยาของผู้สูงอายุที่ป่วยโรคเรื้อรัง บ้านหนองตะไก่ ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):92-100.

จุฑามาส ชุมทอง, วิทยา จันตุ. ผลของโปรแกรมสุขศึกษาโดยประยุกต์ใช้แรงจูงใจเพื่อป้องกันโรค และแรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันภาวะแทรกซ้อน จากโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในผู้สูงอายุที่เป็นโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ในเขตพื้นที่อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):39-48.



ธัญรัตน์ ภูษงค์ชัย, ณัฐปภัสร์ นวลสีทอง, ธรณินทร์ คุณแขวน, ภัททิรา ก้านทอง. ประสิทธิผลของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพต่อ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุที่มีโรคเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):172-80.

ปริญญญา หาวีรส, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ภาพสะท้อนทางความคิดต่อการเจ็บป่วยของผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 3 ที่มีการทำงานของไตลดลงอย่างรวดเร็ว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4): 216-24.

พิเชษฐ เรืองสุขสุด, บำเพ็ญจิต แสงชาติ, มนธิดา แสงเรืองเอก, ศรินรัตน์ จันทพิมพ์. การวิเคราะห์หมโนทัศน์: การรักษารักษาสำหรับการเจ็บป่วยเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(4):6-15.

มณิชา รักศิลป์, บษพร วิรุณพันธ์. การพัฒนาโปรแกรมการสร้างเสริมสุขภาพที่สอดคล้องกับวิถีชีวิต และวัฒนธรรมเพื่อป้องกันโรคเรื้อรังของสตรีวัยกลางคนในชุมชนชนบท จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):228-37

อานนท์ สังขะพงษ์, ชนัญชิดา ชุติ, วรณรัตน์ ลาวัง. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความรอบรู้ทางสุขภาพของญาติผู้ดูแล ผู้ป่วยโรคเรื้อรังในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):55-62.

โรคสะเก็ดเงิน

อ้อมใจ แต่เจริญวิริยะกุล, ธัญญามาศ ทองดอนเหมือน, ทักษกร ประสานวรกิจกุล, ภัทกร บุปผัน, อภิสรรา โสมทัศน์. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณภาพชีวิตของผู้ป่วยโรคสะเก็ดเงิน ณ โรงพยาบาลในเขตพื้นที่จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):143-9.

โรคหลอดเลือดสมอง

กัญจน์ณิชา เยียดไธสง, อภิญญา วงศ์พิริโยธา, พงษ์ ชูลีลัง. ปัจจัยทำนายระยะเวลาการมารับการรักษาของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง หลังจากเกิดอาการในระยะเฉียบพลัน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):148-56.

ณรงค์กร ชัยวงศ์, ปณณทัต บณุนทด. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมในการป้องกันโรคในบุคคลที่เสี่ยงต่อการเกิด

โรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):6-15.

พรภัทรา แสนเหลา, สายนาท พลไชโย, เบญจา สนิทสิงห์, ทศพร ปิ่นแก้ว, ดร.ณิ ภาละจันทร์. การศึกษาปัจจัยเสี่ยงที่มีความสัมพันธ์กับการเกิดโรคหลอดเลือดสมองของผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่รับบริการที่โรงพยาบาลชัยภูมิ. การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1): 88-97.

ไพรัชย์พรหมที, นิชาภัตร พุฒิกามิน, กรณ์ย์พิชญ์ โคตรประทุม, วันดี แก้วเฮียง, สุภาพรณัฏ ดัชนีสุระ, สมพร หงส์เวียง. การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมองขาดเลือดเฉียบพลันที่ได้รับยาละลายลิ่มเลือด (rt-PA) แผนกผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):128-37.

เริงฤทธิ์ ทองอยู่, ดวงพร ปิยะคง, สมลักษณ์ เทพสุริยานนท์. ผลของโปรแกรมการพยาบาลอย่างมีเป้าหมายร่วมกันต่อความสามารถในการปฏิบัติกิจวัตรประจำวันของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):103-12.

วาสนา หน่อสีดา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การพัฒนาแนวทางการป้องกันโรคหลอดเลือดสมองในผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ควบคุมระดับความดันโลหิตไม่ได้ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสามพร้าว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):167-76.

Agianto, ชนิษฐา นันทบุตร. บุคคลที่เกี่ยวข้องกับระบบสุขภาพชุมชนสำหรับการดูแลผู้ป่วย ด้วยโรคหลอดเลือดสมองในอินโดนีเซีย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):63-72.

โรคหลอดเลือดหัวใจ-โรคหัวใจขาดเลือด

จรรฐา ญาฟ้า, วาสนา รวยสูงเนิน. ปัจจัยทำนายการรับรู้โอกาสเสี่ยงต่อการเกิดโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):64-72.

ฉัตรพร หัตถกรรม, วณิดา เกนทองดี, พรวิมล ไส้กัณฑ์. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยโรคกล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือดเฉียบพลันชนิดคลื่น เอส ที ไม่ยกสูงโรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):87-96.



ทรัพย์ทวี หิรัญเกิด, อดิญา ลาอุณ, ธรณินทร์ คุณแขวน.
ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลตนเองของ
ผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ที่มารับบริการโรงพยาบาล
แก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2563;39(2):97-106.

วาสนา รวยสูงเนิน, มะลิวรรณ ศิลรัตน์, ปาริชาติ วงศ์ก้อม.
การฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจที่บ้านสำหรับผู้ป่วยโรค
หลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแล
สุขภาพ 2563;38(4):18-27.

วันนาริท เนม, วิวาดี โพธิ์โสภา, วาสนา รวยสูงเนิน. อาการ
เป็นๆ หายๆ สัมพันธ์กับระยะเวลาตัดสินใจมารับการ
รักษา ในผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจเฉียบพลันใน
พจนมเปญ กัมพูชา. วารสารการพยาบาลและการดูแล
สุขภาพ 2563;39(4):122-31.

โรคหืด

คณิสันท์ ผลตน, ปรียกุล รัชกุล. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมสมรรถนะแห่งตนของครูต่อพฤติกรรม การดูแลสุขภาพเด็กวัยเรียนโรคหืดของครูในโรงเรียน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):160-9.

จิรสุดา ทะเรรัมย์. นรลักษณ์ เอื้อกิจ. การประยุกต์ใช้ทฤษฎี
การเสริมสร้างแรงจูงใจกับการดูแลและ การให้คำ
แนะนำผู้ป่วยโรคหืด. วารสารการพยาบาลและการดูแล
สุขภาพ 2563;37(1):12-21.

ณัฐกร พิชัยเชิด, เพชรไสว ลิ้มตระกูล. ระบบการดูแลสุขภาพ
ของผู้ป่วยโรคหืด คลินิกโรคหืด โรงพยาบาลห้วยเม็ก
อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์. วารสารการพยาบาล
และการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):118-27.

โรงพยาบาลชุมชน

บุปผา พาโคกหอม, ขนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะพยาบาล
วิชาชีพไทยแลนด์ 4.0 โรงพยาบาลชุมชนระดับ F1-F3.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3):
110-8.

อิสริย์ พันธุ์เหนือ, สมใจ พุทธาพิทักษ์ผล, สุวรรณ บุญยะสิทธิ์
พรณ. สมรรถนะด้านการวิจัยของพยาบาลวิชาชีพ
โรงพยาบาลชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแล
สุขภาพ 2563;37(1):80-7.

କ

ล้างไตทางช่องท้องอย่างต่อเนื่อง

มัทนา เพชรคำ, ลาวัญย์ เพชรคำ, สาคร อินทโธโส. เปรียบเทียบคุณภาพชีวิตระหว่างผู้ป่วยไตวายเรื้อรังระยะสุดท้ายที่รักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องและการฟอกเลือด ที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):137-46.

สมจิตร สกุลคุญ, วันเพ็ญ วิศิษฐ์ชัยนนท์, วราทิพย์ แก่นการ.
ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง
ระยะสุดท้ายที่ได้รับการรักษาด้วยการล้างไตทางช่อง
ท้องอย่างต่อเนื่อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(1):117-26.

ลิ่มเลือดแพร่กระจายในหลอดเลือด

ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, เอกมณี พัฒนพิพิ
ไพศาล, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, ดวงรัตน์ มีอารีย์. ปัจจัย
ที่มีผลต่อการเสียชีวิตในผู้ป่วยโรคไข้เลือดออกแดงกึ่
มีภาวะลิ้มเลือดแพร่กระจายในหลอดเลือด. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):12-7.

เลือดออกในทางเดินอาหาร

นักชนก รักษาเคน. การดูแลผู้ป่วยที่มีเลือดออกในทางเดิน
อาหารส่วนต้น: บทบาทของพยาบาลในการป้องกัน
เลือดออกและเลือดออกซ้ำ. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;37(3):13-9.

นภชนก รักษาเคน, อุไร จำปาอะดี, พัชรินทร์ ภูมิภักดี.
ผลของการให้ข้อมูลตามแบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพ
ต่อความรู้ และพฤติกรรมสุขภาพของผู้ที่มีเลือดออก
ทางเดินอาหารส่วนต้น. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;37(4):225-34.

၁

วัยรุ่น

ชนิษฐา พรหมกระโทก, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การตีพิมพ์เครื่องตีพิมพ์
แอลกอฮอล์ของวัยรุ่นในชุมชนเขตชานเมืองจังหวัด
แพร่หนึ่ง ในภาคอีสานของประเทศไทย. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):22-31.



ศราวุฒิ สุระมรรคา, เกศินี สราญฤทธิชัย. ประสิทธิผลของโปรแกรมการประยุกต์ใช้แบบจำลอง ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมและการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมกรรมการเลิกสูบบุหรี่ของวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):128-37.

ณัฐธยาน์ วิสารพันธ์, นุชรีย์ แสงสว่าง, บุศรา แสงสว่าง. เปรียบเทียบความรู้ ทักษะคติ ความตระหนักและลักษณะการใช้ยาคุมกำเนิดฉุกเฉินในวัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):185-94.

ณัฐพล นามเกษ, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การรับรู้วินัยตนเองของวัยรุ่นในสถานคุ้มครองสวัสดิภาพเด็ก ภาคตะวันออกเจียงเหนือจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):15-23.

พีรพล ไชยชาติ, เกศินี สราญฤทธิชัย. ผลของโปรแกรมการพัฒนาความรู้ด้านสุขภาพพร้อมกับ แรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันการตั้งครรภ์ของวัยรุ่นตอนต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):42-51.

วัชรวิ พิมสา, ชลิดา ธนฐิธิกุล. ความต้องการด้านจิตวิญญาณของผู้ป่วยวัยรุ่นระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):49-58.

วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์, เป็รื่องจิตร ชาริรัมย์, นพนันท์ ชัยภูมิ, อรุณณิ ใจเที่ยง. บริการสุขภาพและการเข้าถึงบริการสุขภาพของวัยรุ่น ในเขตพื้นที่อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):240-8.

สำเนา แก้วโบราณ, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมรดี มาสิงบุญ. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมป้องกันโรคเบาหวานในวัยรุ่นที่มีภาวะเสี่ยงต่อ โรคเบาหวานในจังหวัดสมุทรปราการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):218-27.

อภิญา ราชศรีเมือง, เกศินี สราญฤทธิชัย. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ใช้ความรู้ด้านสุขภาพร่วมกับการสร้างแรงจูงใจในการลดพฤติกรรมการดื่มแอลกอฮอล์ของวัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):49-57.

อัจฉรา สิทธิกระโทก, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีวัยรุ่นติดยาเสพติด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):139-46.

วัยแรงงาน

พยาม การดี, วุฒิชัย ไชยรินคำ. การรับรู้และแบบแผนการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ของสตรีวัยแรงงาน ในภาคเหนือตอนบน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):43-52.

อ้อมใจ แต่เจริญวิริยะกุล, ธนิกัญจน์ จ้อยเสื่อร้าย, สิริกาญจน์ วัฒนศรีธานัง, อภิสร่า โสมทัศน์. ภาวะสุขภาพ พฤติกรรมสุขภาพ และความต้องการด้านการส่งเสริมสุขภาพ ของกลุ่มวัยทำงาน ตำบลโพธิ์แท่น จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):83-91.

วิกฤตการณ์

นิศา ถนิตคำ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเฉียบพลันต่อผลลัพธ์ทางคลินิก ในผู้ป่วยวิกฤตการณ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):69-78.

วิจัยเชิงคุณภาพ

จรรวรณ์ ก้าวหน้าไกล. การพิทักษ์สิทธิกลุ่มผู้ให้ข้อมูลในการวิจัยเชิงคุณภาพ: กรณีกลุ่มเปราะบาง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;13(4):13-23.

พานทิพย์ แสงประเสริฐ, ศรีเมือง พลังฤทธิ์. ผลของการฝึกสติฐานการสุขศึกษาต่อพฤติกรรม การสร้างเสริมสุขภาพของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง ในบริบทศูนย์บริการสุขภาพปฐมภูมิของไทย: วิจัยเชิงคุณภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):106-14.

อารียา สอนบุญ, อุไร จำปาอะดี, ทองมี ผลาผล. วิถีการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุในชุมชน: ความหมายและการจัดการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):241-8.



วิจัยเชิงปฏิบัติการ

พรีนันท์ วิศาลสกุลวงษ์, สุมิตตา สว่างทุกข์, มณีรัตน์ พรหมณี. การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนเสริมผ่านสื่อออนไลน์ เฟซบุ๊กกรุ๊ปวิชาการพยาบาลผดุงครรภ์ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):97-106.

ภาณุพงษ์ พังต้อย, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การพัฒนาบริการสุขภาพที่เป็นมิตรเพื่อป้องกันการตั้งครรภ์ไม่พึงประสงค์ในวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):138-47.

อัมราภรณ์ ภูระยา, รุ่งทิวา บุญประคม. การวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วม: พัฒนาหลักสูตรศูนย์เรียนรู้ระบบการดูแลผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):103-11.

วิตามินดี

วลัยพร วรหาญ, อนุชา วรหาญ, นริสา เก่งตรง บดีรัฐ, ถวัลย์ ฤกษ์งาม. วิตามินดีกับภาวะอ้วนลงพุงในประเทศไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):205-12.

วิธีการแพทย์แผนไทย-บริบทสังคมวัฒนธรรมชุมชนอีสาน

จินตนา สุวิวัธ. รูปแบบการดูแลตนเองด้านโภชนาการและการออกกำลังกาย ด้วยวิธีการแพทย์แผนไทยของผู้สูงอายุโรคเบาหวาน ในบริบทสังคมวัฒนธรรมชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):129-37.

ไวรัลซิกา

ปราณี แสดคง, เบญจพร จิตติญาณวิโรจน์, ปวีณา มานาคี, วรรณพร คำพิลา, สุกัญญา รักศรี, กุหลาบ ไชยปัญญา. บทบาทพยาบาลในการดูแลหญิงตั้งครรภ์ที่ติดเชื้อไวรัลซิกา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):28-34.

ศ

ศักยภาพชุมชน

รัตนดาวรรณ คลังกลาง, ปราณี แสดคง, เบญจพร จิตติญาณวิโรจน์, อรุณณี ใจเที่ยง. สถานะและศักยภาพการจัดการตนเองของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):39-48.

อัมราภรณ์ ภูระยา, ชนินฐา นันทบุตร. ศักยภาพของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):22-31.

ศิลปะบำบัด

มนตรี ขุนอินทร์ทอง, จุฬหัจหา ชัยเสนา ดาลลาส, ภรภัทร เสงอุดมทรัพย์. ผลของศิลปะบำบัดแบบกลุ่มต่อความแข็งแรงในชีวิตของเยาวชนผู้เสพยาเสพติด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):36-44.

ส

สมรรถนะด้านการวิจัย

อิสริย์ พันธุ์เหนือ, สมใจ พุทธาพิทักษ์ผล, สุวรรณ บุญยะลีพรรณ. สมรรถนะด้านการวิจัยของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):80-7.

สมรรถนะทางวัฒนธรรม

จิระนันท์ ภูสมดา, มาริสา ไกรฤกษ์. สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลศูนย์ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):113-22.

สมรรถนะพยาบาล/สมรรถนะวิชาชีพ

กรณีการ์ รัชอินทร์, ชนินฐา วรทรงชัย. สมรรถนะของพยาบาลสารสนเทศที่ปฏิบัติงานในโรงพยาบาลชุมชนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):100-8.

จันทร์เพ็ญ เนียมวัน, เตือนแรม เรืองแสน, วราทิพย์ แก่นการ. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพในการพยาบาลผู้ป่วยใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):6-14.



บุปผา พาโคกหอม, ชนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพไทยแลนด์ 4.0 โรงพยาบาลชุมชนระดับ F1-F3. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3): 110-8.

พิชชานันท์ ชนะผล, ธีราภรณ์ จันทรดา, ชนิษฐา หาญประสิทธิ์คำ. การรับรู้สมรรถนะในการดูแลแบบประคับประคองของพยาบาลวิชาชีพ ระดับพยาบาลใหม่ทำงานในโรงพยาบาลตติยภูมิ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3):61-9.

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, วิวรรณ เม่ากัณหา, วรณช ไชยวาน, สุภาพักตร์ หาญกล้า, ชนิดาภา ขอสุข. การประยุกต์ใช้แนวคิดสมรรถนะเชิงวิชาชีพที่สามารถปฏิบัติได้ โดยไม่ต้องกำกับดูแลในการพัฒนาสมรรถนะด้านทักษะของพยาบาลวิชาชีพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):6-13.

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, ศรีญา ต.เทียนประเสริฐ, บุศรา กาญจนบัตร. สมรรถนะวิชาชีพด้านทักษะพิสัยของพยาบาลวิชาชีพที่สำเร็จการศึกษาใหม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):69-77.

สุกิดา สุวรรณพันธ์, มะลิวรรณ อังคนิษฐ์, อาริยา สอนบุญ. สมรรถนะพยาบาลห้องผ่าตัดและปฏิบัติบริการพยาบาลที่คำนึงถึง ความปลอดภัยของผู้ป่วยตามการรับรู้ของพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):51-60.

อนุชตรา วรณเสวก, กรรณิการ์ พุ่มทอง, สุรีย์ ธรรมิกบวร. กลยุทธ์การเสริมสร้างสมรรถนะพยาบาลผู้ปฏิบัติงานด้านโรคมะเร็งในโรงพยาบาลมะเร็ง สังกัดกรมการแพทย์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):45-54.

สมรรถนะแห่งตน

คณิสันท์ ผลตัน, ปรียกมล รัชกุล. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมสมรรถนะแห่งตนของครูต่อพฤติกรรม การดูแลสุขภาพเด็กวัยเรียนโรคหืดของครูในโรงเรียน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):160-9.

ทิพวรรณ ทัพชัย, ปิยะนุช ชูโต, นงลักษณ์ เฉลิมสุข. การสนับสนุนทางสังคม ความกลัวการคลอด และสมรรถนะแห่งตน ในการคลอดของสตรีครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):150-9.

วาริณีเย์ แสนยศ, วรกัญญา ยาทองไชย. ปัจจัยที่สัมพันธ์กับการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของบิดามารดาในการดูแลเด็กป่วยโรคติดเชื้อระบบทางเดินหายใจส่วนล่างในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):32-40.

ศุภสวัสดิ์ พิลาภ, วารินทร์ บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์. ประสิทธิภาพของโปรแกรมส่งเสริมสมรรถนะแห่งตนในการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจ ระยะที่ 1 ต่อสมรรถภาพทางกายในผู้สูงอายุหลังผ่าตัดหัวใจแบบเปิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):192-200.

สุริมาศ วงษ์หนองแล้ง, ชลิดา ธนัฐธีรกุล, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์. ผลของโปรแกรมสุขภาพตามแนวคิดแบบดูราโดยใช้เกมมิฟิเคชันต่อการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการดูแลสุขภาพของเด็กวัยเรียนโรคธาลัสซีเมีย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2): 117-26.

Nima Dorji, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมารดี มาสิงบุญ, วิภา วิเสโส. การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างเพศ ความรู้เกี่ยวกับโรคความดันโลหิตสูง สมรรถนะแห่งตน การสนับสนุนทางสังคมกับการปรับวิถีการดำเนินชีวิตของชาวภูฏานที่เป็นโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):152-61.

สมองเสื่อม

จุฑารารณา พิศาลสารกิจ, ปิติพร สิริพิภกร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ผลของโปรแกรมการอบรมผู้ดูแลต่อคุณภาพชีวิตและความรู้สึกเป็นภาระของผู้ดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะสมองเสื่อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):63-72.

อรรวรรณ์ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิตกุล ทองน่วม, ปณิตา มุ่งกลาง, พิมพ์นารา ดวงดี. ระบบการคุ้มครองด้านสุขภาพและสังคมสำหรับผู้ที่มีภาวะสมองเสื่อมที่มีปัญหาและความต้องการการดูแลระยะยาวในชุมชนชนบท. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):119-28.

อรรวรรณ์ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิตกุล ทองน่วม, จารุณี วิทยาจักร, ดาวชมพู นาคะวิโร, พัฒน์ศรี ศรีสุวรรณ. เครื่องมือคัดกรองภาวะสมองเสื่อมที่เหมาะสมสำหรับผู้สูงอายุไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):26-34.



สวนล่างกระเพาะปัสสาวะอย่างต่อเนื่อง

ยุคลธร ทองตระกูล, อมรรัตน์ อัครเศรษฐกุล. ประสิทธิผล การสอนโดยใช้สื่อประสมในผู้ป่วยที่สวนล่างกระเพาะ ปัสสาวะอย่างต่อเนื่อง หอผู้ป่วยศัลยกรรมระบบ ปัสสาวะ โรงพยาบาลอุดรธานี. วารสารการพยาบาล และการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):22-8.

สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส

กมลชนก เขตต์วัง, บังอร สุภาวิทีพัฒนา, นงลักษณ์ เณลิสมสุข. สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส ความเหนื่อยล้าและความเครียด ในการเลี้ยงดูบุตรในผู้เป็นบิดาครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3): 79-88.

นิศาชล รักสกุล, พรณพิล ศรีอารณณ์, นันทพร แสนศิริพันธ์. ปัจจัยทำนายการเข้ามามีส่วนร่วมของบิดาในผู้เป็นบิดา ครั้งแรก ในระยะหลังบุตรเกิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):144-53.

เยาวพา วรรณแก้ว, พรณพิล ศรีอารณณ์, จันทรัตน์ เจริญสันติ. ความวิตกกังวล สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความบกพร่องทางเพศในสตรีหลังคลอด. วารสาร การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):230-9.

สายระบายน้ำไขสันหลังจากโพรงสมอง

เพ็ญศรี ปักกังวะยัง, สุรชาติ สิทธิปรกรณ์. การพัฒนาแนว ปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะความดันใน กะโหลกศีรษะสูง ในผู้ป่วยที่มีการระบายน้ำไขสันหลัง จากโพรงสมอง โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):98-107.

สารเสพติด

มนตรี ชุนอินทร์ทอง, จุณห์จุฑา ชัยเสนา ดาลลาส, ภรภัทร เองอุดมทรัพย์. ผลของศิลปบำบัดแบบกลุ่มต่อความ แข็งแกร่ง ในชีวิตของเยาวชนผู้เสพยาเสพติด. วารสาร การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):36-44. ศรีสุดา ลุนพุมิ, นารีรัตน์ หาญกล้า. การบำบัดฟื้นฟูผู้ใช้ สารเสพติดโดยชุมชนเป็นศูนย์กลาง: กรณีศึกษาชุมชน แห่งหนึ่งจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):107-16.

สื่อการเรียนรู้-การช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน

ปาจริย์ ตรีนนท์, สำเร็จ เทียนทอง, ชีราภรณ์ บุญล้อม, ชินท์ณภัทร วันชัย, ชลธิชา บุญบรรจง, ญาสุนันท์ พลเทพ, และคณะ. ผลของการใช้สื่อการเรียนรู้แอปพลิเคชันเพื่อพัฒนาความรู้ และทักษะ การช่วยฟื้นคืนชีพ ขั้นพื้นฐานสำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3): 98-105.

สุขภาพจิต

ณิชาภัทร มณีพันธ์, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์. ผลของโปรแกรม ส่งเสริมสุขภาพจิตด้วยการให้สุขภาพจิตศึกษา แบบ กลุ่มร่วมกับรูปแบบความสุขเชิงจิตวิทยา 5 มิติ ต่อ คุณภาพชีวิต และความสุขของผู้สูงอายุ. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):94-102 .

ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. ภาวะสุขภาพ จิตและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะสุขภาพจิตของ ผู้สูงอายุ ที่อยู่เพียงลำพังในชุมชนเขตเมือง จังหวัด ขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):130-9.

สุขภาพทางเพศ

ชุดิพันธุ์ เอื้อจิตวิชัย, บัวหลวง สำแดงฤทธิ์, ชนิดฐา หาญประสิทธิ์คำ. สุขภาพทางเพศในสตรีที่มีปัญหา ทางนรีเวชหลังได้รับการผ่าตัดมดลูก. วารสารการ พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):62-71.

ห

หญิงตั้งครรภ์/สตรีตั้งครรภ์

ทิพย์วรรณ โพธิ์ตา, รุ่งรัตน์ ศรีสุริยเวศน์, พรนภา หอมสินธุ์. ปัจจัยสาเหตุของการฝากครรภ์ครั้งแรกล่าช้าของหญิง ตั้งครรภ์วัยรุ่นในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):180-9.

ทิพวรรณ ทัพชัย, ปิยะนุช ชูโต, นงลักษณ์ เณลิสมสุข. การสนับสนุนทางสังคม ความกลัวการคลอด และ สมรรถนะแห่งตน ในการคลอดของสตรีครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2): 150-9.



นางเยาว์ สุวานิช, ธนกร ปัญญาไสโสภณ, สาโรจน์ เพชรหมื่น.
ประสิทธิผลของโปรแกรมความรู้ด้านสุขภาพ
สำหรับหญิงตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแล
สุขภาพ 2563;39(4):45-54.

เบญจพร ฐิติญาณวิโรจน์, ปิยะนันท์ ลิ้มเรืองรอง, ฉวีวรรณ
อยู่สำราญ, นพพร ว่องสิริมาศ, ธิฎกานต์ บริบูรณ์ศิริ
สาร. ปัจจัยทำนายการเพิ่มน้ำหนักตัวในไตรมาสที่สอง
ของการตั้งครรภ์ ในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะน้ำหนักเกิน
และอ้วน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(2):170-9.

ปราณี แสงทอง, เบญจพร ฐิติญาณวิโรจน์, ปวิณตรา มานาคี,
วรรณพร คำพิลา, สุกัญญา รักศรี, กุหลาบ ไชยปัญหา.
บทบาทพยาบาลในการดูแลหญิงตั้งครรภ์ที่ติดเชื่อ
ไวรัสซิกา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(4):28-34.

วรภรณ์ บุญจิม, ปิยะนุช ชูโต, บังอร ศุภวิชาติพัฒนา. ผลของ
โปรแกรมส่งเสริมโภชนาการโดยการเฝ้าติดตามตนเอง
ต่อน้ำหนักที่เพิ่มขึ้นของสตรีขณะตั้งครรภ์. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):177-85.

ศุจิรัตน์ ศรีทองเหลือง, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์, ดติรัตน์
เดชะศักดิ์ศรี. ผลของโปรแกรมการกำกับตนเองต่อ
พฤติกรรมการควบคุมน้ำหนัก และน้ำหนักที่เพิ่มขึ้น
ตามเกณฑ์ของหญิงตั้งครรภ์ที่มี ภาวะน้ำหนักเกินหรือ
อ้วนก่อนการตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2562;37(4):52-61.

สุกัญญา ตาแสงสา, ดติรัตน์ เดชะศักดิ์ศรี, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์.
ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการมีส่วนร่วมในการดูแลหญิงตั้ง
ครรภ์ของสามีวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;37(3):49-58.

อรวรรณ พินิจเลิศสกุล, ศุภาวดี วายุเหือด. ภาวะน้ำหนักเกิน
และอ้วนในสตรีตั้งครรภ์: บทบาทที่ทำนายของพยาบาล
ผดุงครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;39(1):29-37.

หน่วยบริการสุขภาพ ระดับปฐมภูมิ

นัตตา คำนิยม, จารุณี สรภพ. บทบาทการดูแลกลุ่มผู้สูงอายุ
ของพยาบาลในหน่วยบริการสุขภาพ ระดับปฐมภูมิ เขต
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;39(2):68-76.

พานทิพย์ แสงประเสริฐ, ศรีเมือง พลังฤทธิ์. ผลของการฝึก
สติฐานการสุขศึกษาต่อพฤติกรรม การสร้างเสริมสุขภาพ
ของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง ในบริบทศูนย์บริการ
สุขภาพปฐมภูมิของไทย: วิจัยเชิงคุณภาพ. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):106-14.

วราทิพย์ แก่นการ, เกษม ด่านอก, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย.
ประสิทธิผลของรูปแบบการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังโดย
ใช้การจัดการโรคเชิงบูรณาการและการจัดการรายการกรณี
ในหน่วยบริการปฐมภูมิ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):
173-82.

หนังสือด้วยเทคโนโลยีภาพเสมือนจริง

วัชรารวรรณ วงศ์เครือตร, จุฬารณ ตั้งภักดี, จารุณี ชามาศย์.
การพัฒนาหนังสือด้วยเทคโนโลยีภาพเสมือนจริงเพื่อ
ส่งเสริมกิจกรรมกระตุ้นการดูดกลืนแท่งทารกที่มีภาวะ
ปากแหว่งเพดานโหว่. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2563;38(1):177-86.

หนังสือแสดงเจตนาล่วงหน้า

นวลปราง เข็มหนู, ธิราภรณ์ จันทร์ดา, นพวรรณ พินิจจรเดช.
ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ ทศนคติ และการรับรู้
สมรรถนะของพยาบาลต่อ การส่งเสริมการทำหนังสือ
แสดงเจตนาล่วงหน้าในวาระสุดท้ายของผู้ป่วย. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):49-57.

หลอดเลือดผิดปกติ

สุตาภรณ์ ขอสุข, ทวีศักดิ์ จรรยาเจริญ, วณิดา ดรปัญญา,
พลพัฒน์ ยงฤทธิ์ปรกรณ์, เสาวนีย์ นาคมะเร็ง. ความ
ชุกและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะหลอดเลือดผิดปกติ
โดยใช้การประเมินจากค่าความแตกต่างของความดัน
โลหิตซิสโตลิกระหว่างแขนในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):101-10.

หลักสูตรปริญญาเอกทางการปฏิบัติการพยาบาล- การพัฒนาผู้นำทางการพยาบาล

มาริสา ไกรฤกษ์, สมปรารถนา ดาผา. หลักสูตรปริญญาเอก
ทางการปฏิบัติการพยาบาล : ความท้าทายของการ
พัฒนาผู้นำทางการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;38(4):6-11.



หายใจล้มเหลว

มานะ บัจะแก้ว, วารินทร์ บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์.
ปัจจัยทำนายผลลัพธ์ของการถอดท่อช่วยหายใจในผู้ป่วย
วิกฤต หอบผู้ป่วยหนัก โรงพยาบาลสิงห์บุรี. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):108-17.

หัวใจล้มเหลว

วรัญญา เกษไชย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลตามระยะ
เปลี่ยนผ่านของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว โรงพยาบาล
พระนารายณ์มหาราช. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2563;38(4):73-82.

ให้คำปรึกษา-ปัญหาสุขภาพจิต

ศรินรัตน์ จันทพิมพ์. การให้คำปรึกษาด้านสุขภาพจิต
เพื่อเสริมสร้างศักยภาพ ตามแนวคิดสตรีนิยม : การ
ประยุกต์ใช้. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;39(3):14-23.

อ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อัมราภรณ์ ภูระยา, รุ่งทิวา บุญประคม. การวิจัยเชิงปฏิบัติ
การแบบมีส่วนร่วม: พัฒนาหลักสูตรศูนย์เรียนรู้ ระบบ
การดูแลผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):
103-11.

อาการทางระบบประสาทส่วนปลาย

เพชรไพลิน ชัยชาญ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์.
ประสบการณ์อาการทางระบบประสาทส่วนปลาย
เนื่องจากเคมีบำบัด ในผู้ป่วยมะเร็งลำไส้ใหญ่และทวาร
หนักที่ได้รับเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2562;38(2):24-32.

อาการหลังลิ้ม

ปิติพร สิริพิการ, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล, ดุจปรารถนา พิศาล
สารกิจ, เพ็ญศรี เชาวน์พานิชย์เวช, ไพฑูรย์ เหล่าจันทร์,
สุทิศา ปิติญาณ, และคณะ. ความชุกของกลุ่มอาการสูง
อายุและลักษณะของผู้ป่วยสูงอายุที่เข้ารับการรักษาใน
คลินิกผู้สูงอายุ โรงพยาบาลศิริราช. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):20-9.

อาจารย์พยาบาล-วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี

รชนี พงนา, วิโรจน์ สารรัตน์, ไพศาล สุวรรณน้อย. ภาวะผู้นำ
ปรับเปลี่ยนของอาจารย์พยาบาลใน วิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนี สังกัดสถาบันพระบรมราชชนก. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):187-95.

อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน

จิตร มงคลมะไฟ, วิลาวัณย์ อาธิเชษ, วราทิพย์ แก่นการ.
ประสิทธิผลของรูปแบบการส่งเสริมความรู้ด้าน
สุขภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านใน
การป้องกันโรคไตเรื้อรัง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
ตอนล่าง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;38(3):70-9 .

จิราวิช วัฒนไชย, ศรีเมือง พลังฤทธิ์, นติมา ดีเยาว์,
วิษณุ อนิลบล, เพชรรัตน์ บุญนาค, จารณี มากภิรมย์.
พฤติกรรมการดูแลตนเองของอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจำหมู่บ้าน เพื่อป้องกันโรคและภาวะแทรกซ้อนของ
ความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;39(1):108-17.

พิชัย บุญมาศรี, ระพีพรรณ นันทะนา, วิฑารีย์ ธนสิริกาญจน์.
การเสริมพลังอาสาสมัครสาธารณสุขเพื่อปรับเปลี่ยน
พฤติกรรม กลุ่มเสี่ยงความดันโลหิตสูง. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):91-100.

หลังพร อุตระศาสตร์, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูล
ชัย. ผลของโปรแกรมการจัดการรายกรณีและการมีส่วน
ร่วมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการ
ดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2564;39(2):13-21.

อุบัติเหตุ

ชัยสิทธิ์ ทันศึก, ปิยะธิดา นาคะเกษียร, ยุพา จิวพัฒน์กุล.
ผลของโปรแกรมการประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการ
ป้องกันอุบัติเหตุ ต่อพฤติกรรมการป้องกันอุบัติเหตุจาก
การทำงานของพนักงานเก็บขยะ ในจังหวัดนครปฐม.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):
32-41.

รัตนดาวรรณ คลังกลาง, ชนิษฐา นันทบุตร. สถานการณ์การ
เกิดอุบัติเหตุในผู้สูงอายุและการดูแลตนเองเพื่อป้องกัน
อุบัติเหตุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(3):164-72.



ดรธรณีผู้แต่ง

ก

กมลชนก เขตต์วัง, บังอร ศุภวิทิตพัฒนา, นงลักษณ์ เฉลิมสุข. สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส ความเหนียวแน่นและความเครียด ในการเลี้ยงดูบุตรในผู้เป็นบิดาครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3): 79-88.

กรรณิการ์ จิตต์หาญ, เพชรไสว ลีมิตรตระกูล, เกศินี สราญฤทธิชัย. ผลของการใช้โปรแกรมการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพของเด็กนักเรียน ประถมศึกษาตอนปลายที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยการมีส่วนร่วม ของผู้ปกครอง และครู อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):83-92.

กรรณิการ์ รัฐวร, เสาวคนธ์ วีระศิริ. กระบวนการพยาบาลครอบครัวสำหรับครอบครัวที่มีบุคคลเสพยาบ้า : การศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):83-92.

กรรณิการ์ รัชอินทร์, ขนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะของพยาบาลสารสนเทศที่ปฏิบัติงาน ในโรงพยาบาลชุมชนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):100-8.

กรรวรรณ ผมทอง, เขมารดี มาสิงบุญ, วัลภา คุณทรงเกียรติ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลเท้าของผู้ป่วยเบาหวานกลุ่มเสี่ยงต่อการเกิดแผลที่เท้า. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):109-18.

กฤตยา แสงวงเจริญ, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์, เอื้อมพร ทองกระจาย. ผู้ป่วยจิตเวชต้นกล้าต่อการถูกผูกมัดเมื่อเข้ารับรักษาตัวในโรงพยาบาล : บทบาทและการจัดการทางการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):6-13.

กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, กิตติยากร คล่องดี, พิทยา พิรุณหอมรพันธุ์, ปานจิต โพธิ์ทอง, ปิยธิดา รุ่งมัจฉา. คุณภาพชีวิตการทำงานของบุคลากรทางการพยาบาล ในโรงพยาบาลเวชศาสตร์เขตร้อน คณะเวชศาสตร์เขตร้อน มหาวิทยาลัยมหิดล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):59-67.

กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, วราภรณ์ สมวงษ์, ปานจิต โพธิ์ทอง, เอกมณี พัฒนพิพิธไพศาล. ภาวะตับวายเฉียบพลันในผู้ป่วยโรคไตเลือดออกเดงกิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):6-13.

กันตวิทย์ จูเปรมปรี, ดารุณี จงอุดมการณ์. การรับรู้ของสตรีสูงวัยเกี่ยวกับแนวทางการดูแลครอบครัว: กรณีศึกษาในชุมชนแห่งหนึ่งของอำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2): 73-82.

กัญจน์ณัฐ สมพงษ์, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. ผลของการพยาบาลครอบครัวขอนแก่นโมเดลต่อการควบคุมโรคของบุคคลเบาหวานชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):54-63.

กัญจน์ณัฐา เขียดโธสง, อภิญา วงศ์พิริโยธา, พงนีย์ ชูลีลัง. ปัจจัยทำนวยาระยะเวลาการมารับการรักษาของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง หลังจากเกิดอาการในระยะเฉียบพลัน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):148-56.

กันนิษฐา มาเห็ม, ปิยนุช ภิญโญ, รัชณี พจนา, ภาสินี ไทอินทร์, พัฒน์ ศรีโอสฐ์. ประสบการณ์ของผู้สูงอายุที่อาศัยอยู่ตามลำพังและความแตกต่างระหว่างหญิงและชาย : การวิจัยชาติพันธุ์วรรณนาอภิमान. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):138-47.

กันธิธิดา เขียดน้อย, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์, วารินทร์ บินโฮเซ็น. ความรู้ พฤติกรรมการเตรียม และความสะอาดของลำไส้ใหญ่ ในผู้ที่เข้ารับการส่องกล้องตรวจลำไส้ใหญ่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4): 93-100.

กาญจนา ปัญญาธร, ญัญญากุล บึงมุ่ม, พรณวรดา สุวัน, นงลักษณ์ ขวัญมอม. ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยพื้นฐาน ภาวะสุขภาพ ทักษะชีวิตเกี่ยวกับการใช้ยา กับพฤติกรรมการใช้ยาของผู้สูงอายุที่ป่วยโรคเรื้อรัง บ้านหนองตะไก่อ ตำบลหนองไผ่ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):92-100.

กาญจนา ปัญญาธร, รจนา วรวิทย์ศรางกูร, ญัญญากุล บึงมุ่ม, เอกสิทธิ์ โสตาดี. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก บ้านเชียงพิน ตำบลเชียงพิน อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):147-56.



กาญจนา ปัญญาธร, ศรีรัตน์ นิลภูผาทวีโชติ, ชลการ ทรงศรี, กมลทิพย์ ตั้งหลักมั่นคง, เสาวลักษณ์ ทาแจ้ง. ชีวิตวิถีใหม่ของบุคลากรด้านสุขภาพในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):45-53.

กิงกมล พุทธบุญ, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจของผู้ป่วยโรคเบาหวานที่มีภาวะแทรกซ้อนทางไตระยะที่ 1 และ 2 โดยการมีส่วนร่วมของครอบครัวและชุมชน ชุมชนแห่งหนึ่งในจังหวัดอำนาจเจริญ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):127-36.

กุลธิดา แก้วดี, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจของบุคลากรวิชาชีพทางการแพทย์ โรงพยาบาลสกลนครที่มีภาวะน้ำหนักเกิน ในการควบคุมน้ำหนัก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):55-64.

เกียรติพร เชื้อโพหนอง, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์ระหว่างการสอนงานของหัวหน้าหอผู้ป่วยกับความตั้งใจอยู่ในงานของพยาบาลวิชาชีพ ในโรงพยาบาลศรีนครินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):89-97.

เกศกัญญา ไชยวงศา, วันรัฐ พงนา. เปรียบเทียบการกดจุดเหูกัดด้วยกระเปาะเย็นและซีแอลมปิดจุดลดปวดต่อระดับความเจ็บปวดหลังผ่าตัดคลอดทางหน้าท้อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):110-9.

เกศริน เทียนแก้ว, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมรดี มาสิงบุญ. ความสัมพันธ์ระหว่างอาการปวดศีรษะ ความแปรปรวนของการนอนหลับ อาการอ่อนล้า กับคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยบาดเจ็บทางสมองระดับเล็กน้อย ภายหลังบาดเจ็บ 3 เดือน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):157-66.

ข

ขนิษฐา พรหมกระโทก, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ของผู้ป่วยชุมชนเขตชานเมืองจังหวัดแห่งหนึ่งในภาคอีสานของประเทศไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):22-31.

ขวัญเรือน แก่นของ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย, สุณี เลิศสินอุดม, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. ผลของโปรแกรมการส่งเสริมพฤติกรรมสุขภาพต่อพฤติกรรมการปฏิบัติตัว เพื่อชะลอการเสื่อมของไตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 1-3a. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):211-20.

ค

คชาวุฒิ สุระมรรคา, เกตินี สราญฤทธิ์ชัย. ประสิทธิผลของโปรแกรมการประยุกต์ใช้แบบจำลอง ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมและการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการเลิกสูบบุหรี่ของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):128-37.

คณิสันท์ ผลตัน, ปรียกมล รัชกุล. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมสมรรถนะแห่งตนของครูต่อพฤติกรรม การดูแลสุขภาพเด็กวัยเรียนโรคหืดของครูในโรงเรียน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):160-9.

ฅ

ฅนรุจ โชคเหมาะ, เดลวิวัฒน์ แสนโสม. การพัฒนาแบบประเมินความเสี่ยงของการเกิดภาวะแทรกซ้อนระบบทางเดินหายใจหลังได้รับการระงับความรู้สึกแบบทั่วร่างกาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):65-74.

จ

จรรยา ญาฟ้า, วาสนา รวยสูงเนิน. ปัจจัยทำนายการรับรู้โอกาสเสี่ยงต่อการเกิดโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):64-72. จักรพงศ์ ปิติโชคโกนินทร์, มยุนา ศรีสุภานันต์, สุรีย์ จันทโรไมรี, ประภาเพ็ญ สุวรรณ. การพัฒนารูปแบบการส่งต่อผู้ป่วยฉุกเฉินที่มีภาวะวิกฤต โรงพยาบาลนาตาล จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):88-97.

จันทนา ศรีจรรย์, พรณิภา ไชยรัตน์, รัตน์ดาวรรณ คลังกลาง. การบริการระยะยาวด้านสาธารณสุข และปัจจัยที่สัมพันธ์กับการปฏิบัติบทบาทผู้จัดการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(4):132-41.



- จันทร์ศรี พรหมพิทักษ์, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ปัจจัยเชิงนิเวศวิทยาที่สัมพันธ์กับการเกิดโรคแผลเป็บติคณ โรงพยาบาลเจ้าฟ้าศัดดิ์ ประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):12-21.
- จันทร์เพ็ญ เนียมวัน, เตือนแรม เรืองแสน, วราทิพย์ แก่นการ. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพในการพยาบาลผู้ป่วยใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):6-14.
- จันทร์เพ็ญ เยาวเรศ, ลัดดา อะโนศรี, อาทิตยา ภูวชินพงษ์. การพัฒนารูปแบบการพยาบาลสำหรับแผลเบาหวานที่เท้า โรงพยาบาลกาฬสินธุ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):128-37.
- จารุวรรณ ก้าวหน้าไกล. การพิทักษ์สิทธิ์กลุ่มผู้ให้ข้อมูลในการวิจัยเชิงคุณภาพ: กรณีกลุ่มเปราะบาง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):13-23.
- จิตร มงคลมะไฟ, วิลาวัลย์ อาธิเวช, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิผลของรูปแบบการส่งเสริมความรู้ด้านสุขภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการป้องกันโรคไตเรื้อรัง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):70-9.
- จินตนา ลีละไกรวรรณ, ธณิศ สายวัฒน์, สุมลชาติ ดวงบุผา, ปราณี แสดคง, นวลใย พิษชาติ. นวัตกรรมการเรียนการสอนทางการพยาบาล: สถานการณ์เสมือนจริง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):6-11.
- จินตนา สุวิทวัส. รูปแบบการดูแลตนเองด้านโภชนาการและการออกกำลังกาย ด้วยวิธีการแพทย์แผนไทยของผู้สูงอายุโรคเบาหวาน ในบริบทสังคมวัฒนธรรมชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):129-37.
- จิรุตตา ทะเรรัมย์, นรลักษ์ณ์ เอื้อกิจ. การประยุกต์ใช้ทฤษฎีการเสริมสร้างแรงจูงใจกับการดูแลและ การให้คำแนะนำผู้ป่วยโรคหืด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):12-21.
- จิราวิช วัฒนไชย, ศรีเมือง พลึงฤทธิ์, นดิมา ดีเยาว์, วิษณุ อนิลบล, เพชรรัตน์ บุญนาค, จารณี มากภิรมย์. พฤติกรรมการดูแลตนเองของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน เพื่อป้องกันโรคและภาวะแทรกซ้อนของความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):108-17.
- จิระนันท์ ภูสมดา, มาริสา ไกรฤกษ์. สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลศูนย์ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):113-22.
- จุฑามาส ขุมทอง, วิทยา จันตุ. ผลของโปรแกรมสุขศึกษาโดยประยุกต์ใช้แรงจูงใจเพื่อป้องกันโรค และแรงสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการป้องกันภาวะแทรกซ้อน จากโรคไม่ติดต่อเรื้อรังในผู้สูงอายุที่เป็นโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง ในเขตพื้นที่อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):39-48.
- จุฑารัตน์ กาศสินธุ์, พูลสุข ศิริพูล, เสาวมาศ คุณล้านเถื่อนนาดี. ผลของโปรแกรมการส่งเสริมการรับรู้ความสามารถของมารดา ต่อการรับรู้ความสามารถตนเอง พฤติกรรมการดูแลทารกเกิดก่อน กำหนดที่มีภาวะตัวเหลืองที่ได้รับรักษาด้วยการส่องไฟและ ระดับบิลิรูบินในเลือดของทารก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):129-38.
- จุฑารัตน์ ทองสลับ, วรรณชาติ ตาเลิศ, อุดมชญาณี อินทเรือง. ปัจจัยทำนายความแข็งแกร่งในชีวิตของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):148-57.
- จุฑารัตน์ บางแสง, สมควร พิรุณทอง, อุดมรัตน์ นิยมหนา, นงเยาว์ งามุลเรศ, อภิญา สัตย์ธรรม. การพัฒนาแนวปฏิบัติการหย่าเครื่องช่วยหายใจในผู้ป่วยวิกฤตโรงพยาบาลชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):122-31.
- จุฑารัตน์ ศิริพัฒน์, สุทธิพร มูลศาสตร์, ฉันทนา จันทวงศ์. ประสิทธิภาพของโปรแกรมป้องกันโรคความดันโลหิตสูงในบุคคลที่เสี่ยงต่อโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):42-51.



เจียงคำ กังวล, ประไพ ปิยะจันทร์, ชลิตา แซ่มเจริญ, เสาวณีย์ ระพีพรกุล. ความสัมพันธ์ระหว่างแรงสนับสนุนทางสังคม แรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์กับการเตรียมความพร้อมการสอบความรู้ผู้ขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ของนิสิตพยาบาลชั้นปีที่ 4 คณะพยาบาลศาสตร์ วิทยาลัยพยาบาลเวสเทิร์น วิทยาเขตวัชรพล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):101-9.

ฉ

ฉัตรพร หัตถกรรม, วณิดา เคนทองดี, พรวิมล โสภณทัต. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยโรคกล้ามเนื้อหัวใจขาดเลือดเฉียบพลันชนิดคลื่น เอส ที ไม่ยกสูง โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):87-96.

ช

ชนาภา ชิตชาญชัย, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร. ความสัมพันธ์ระหว่างคุณภาพชีวิตการทำงานและความพึงพอใจในงานของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลระดับตติยภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):213-20.

ชัยวัฒน์ อ่อนไธสง, กัลยรัตน์ ศรีกล้า, สุรรัตน์ สิ้นสันต์, วรนาถ พรหมศร. การเตรียมความพร้อมเพื่อเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุของประชากรในเขตอำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):53-62.

ชัยวัฒน์ อินไชยา, อรุมา แก้วเกิด, ชินกรณ์ แดนกาสัย, เปี่ยมศักดิ์ หนูกิจ, เบญจยามาศ พิลายนต์. การพัฒนารูปแบบการป้องกันการดื่มเครื่องดื่มที่มีแอลกอฮอล์และสูบบุหรี่สำหรับผู้สูงอายุในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):120-9.

ชัยสิทธิ์ ทันศึก, ปิยะธิดา นาคะเกษียร, ยุพา จิวพัฒนกุล. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ทฤษฎีแรงจูงใจในการป้องกันอุบัติเหตุ ต่อพฤติกรรมการป้องกันอุบัติเหตุจากการทำงานของพนักงานเก็บขยะ ในจังหวัดนครปฐม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):32-41.

ชุดิพันธุ์ เอื้อจิตทวีชัย, บัวหลวง สำแดงฤทธิ์, ชนิดฐา หาญประสิทธิ์คำ. สุขภาวะทางเพศในสตรีที่มีปัญหาทางนรีเวชหลังได้รับการผ่าตัดมดลูก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):62-71.

ฐ

ฐิตารีย์ ธนสิริกาญจน์, พิชัย บุญมาศรี, ระพีพรรณ นันทะนา. การพัฒนารูปแบบการดูแลต่อเนื่องในผู้ป่วยที่ต้องดูแลเป็นพิเศษ เขตอำเภอเมืองเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):127-36.

ฐิติมา ทาสวรรณอินทร์, มณฑุเชษฐ์ มะโนธรรม, วรัญญู มณีรัตน์, จุฑามาศ เมืองมูล. ทศนคติและพฤติกรรมการป้องกันการพลัดตกหกล้มของผู้สูงอายุ ในเขตเทศบาลตำบลนางแล อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):132-41.

ฐิติมา ทาสวรรณอินทร์, มณฑุเชษฐ์ มะโนธรรม, วรัญญู มณีรัตน์, จุฑามาศ เมืองมูล, วารุณี พันธุ์วงศ์. พฤติกรรมการดูแลตนเองเมื่อเจ็บป่วยและการสนับสนุนทางสังคมของ ผู้สูงอายุกลุ่มชาติพันธุ์กะเหรี่ยง ชุมชนกะเหรี่ยงรวมมิตร ตำบลแม่ยาว อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):158-67.

ณ

ณกร ลูกสยาม, นันทิยา วัฒนา, ดวงใจ รัตนธัญญา. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในนักเรียนวัยรุ่น ในเขตเทศบาล จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):22-31.

ณรงค์กร ชัยวงศ์, ณิชาภัทร มณีพันธ์, ปัทมทัต บนขุนทด, นรกร วิโสรัมย์. การศึกษาสภาพการดำเนินงานและความต้องการจำเป็นในการบริหารงานวิชาการของคณะพยาบาลศาสตร์ เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):73-82.

ณรงค์กร ชัยวงศ์, ปัทมทัต บนขุนทด. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมการป้องกันโรคในบุคคลที่เสี่ยงต่อการเกิดโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):6-15.



ณภัทร แพทย์ภูมิ, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเสี่ยงต่อการเกิดโรคไตเรื้อรังจากเบาหวาน ในผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ 2. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):23-31.

ณัฐกร พิชัยเชิด, เพชรไสว ลิมตระกูล. ระบบการดูแลสุขภาพของผู้ป่วยโรคหืด คลินิกโรคหืด โรงพยาบาลห้วยเม็ก อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):118-27.

ณัฐธยาน์ วิสารพันธ์, จิตร มงคลมะไฟ, นิบพร แสนโท, วราทิพย์ แก่นการ. ประสิทธิภาพของการจัดการตนเองและครอบครัวของผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง ในศูนย์สุขภาพชุมชน จังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):102-11.

ณัฐธยาน์ วิสารพันธ์, นุชรีย์ แสงสว่าง, บุศรา แสงสว่าง. เปรียบเทียบความรู้ ทักษะคติ ความตระหนักและลักษณะการใช้ยาคุมกำเนิดฉุกเฉินในวัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):185-94.

ณัฐปภัสร์ นวลสีทอง, ธัญรัตน์ ภูซงค์ชัย, อ้อยทิพย์ บัวจันทร์. รูปแบบการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลนาฝาย อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):42-8.

ณัฐพล นามเกษ, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์. การรับรู้วินัยตนเองของวัยรุ่นในสถานคุ้มครองสวัสดิภาพเด็ก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):15-23.

ณิชภัทร มณีพันธ์, ศรีนรินทร์ จันทิพิมพ์. ผลของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพจิตด้วยการให้สุขภาพจิตศึกษา แบบกลุ่มร่วมกับรูปแบบความสุขเชิงจิตวิทยา 5 มิติ ต่อคุณภาพชีวิต และความสุขของผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):94-102.

ด

ดวงพร วัฒนเรืองโกวิท, อมรรัตน์ สุนทรพุทธศาสตร์. การพัฒนาโปรแกรมให้ความรู้เพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ที่ส่งผลต่อระดับน้ำตาลสะสม ในเลือด (HbA1c) ของผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ 2 โรงพยาบาลยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):78-86.

ดุจปรารณา พิศาลสารกิจ, ปิณฑร สิริทิพากร, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ผลของโปรแกรมการอบรมผู้ดูแลต่อคุณภาพชีวิตและความรู้สึกรับภาระของผู้ดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะสมองเสื่อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):63-72.

ท

ทรัพย์ทวี หิรัญเกิด, อดิญา ลาอุณ, ธณินทร์ คุณแขวน. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อพฤติกรรมการดูแลตนเองของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ ที่มารับบริการโรงพยาบาลแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):97-106.

ทศพร ทองย้อย, วิลาวัณย์ ชมนิรัตน์, กิตติภูมิ ภิญโญ. การจัดการรายการหนี้เพื่อดูแลผู้ติดสุราต่อเนื่องจากโรงพยาบาลสุ่มชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):80-9.

ทิพย์ภารัตน์ ไชยชนะแสง, อัจฉรา วรวิณ, อูมาสมร หังสพฤกษ์, เอมอร ทาระคำ, ภัณฑิรา คำหล่อ. ผลของโปรแกรมการสอนแนะต่อพฤติกรรมการดูแลของผู้ดูแลผู้ป่วยเด็กโรคปอดอักเสบ อายุ 1-2 ปีที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):206-15.

ทิพย์วรรณ โพธิ์ตา, รุ่งรัตน์ ศรีสุริยเวศน์, พรนภา หอมสินธุ์. ปัจจัยสาเหตุของการฝากครรภ์ครั้งแรกล่าช้าของหญิงตั้งครรภ์วัยรุ่นในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):180-9.

ทิพวรรณ ทัพชัย, ปิยะนุช ชูโต, นงลักษณ์ เฉลิมสุข. การสนับสนุนทางสังคม ความกลัวการคลอด และสมรรถนะแห่งตน ในการคลอดของสตรีครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):150-9.

ทิพาพรรณ สมจิตร, วรรณภา พาหุวัฒนกร, ฉวีวรรณ อยู่สำราญ. ปัจจัยในระยะคลอดที่มีอิทธิพลต่อการไหลของน้ำนมมารดาหลังคลอด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):119-27.



๖

ชนสัมพันธ์ เหลืองกิตติทอง, ธัญญรัตน์ กุลฉัตรจิตต์เมธี. ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ พฤติกรรม ปริมาณการบริโภคผักและผลไม้ และภาวะโภชนาการของนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนปลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):75-84.

ชนิศา นามบุญเรือง, พัชรภรณ์ เจนใจวิทย์. สมรรถนะด้านการพยาบาลครอบครัวขั้นสูงของพยาบาลวิชาชีพที่ให้การดูแลครอบครัวที่มีหญิงตั้งครรภ์ได้รับการคัดกรองกลุ่มอาการดาวน์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):61-70.

ชัยรัตน์ ภูซังค์ชัย, ธรณินทร์ คุณแขวน, พรภัทรา แสนเหลา, เตือนเพ็ญพร ชัยภักดิ์. การพัฒนาศักยภาพในการดูแลสุขภาพตนเองของผู้สูงอายุ ตำบลนาฝาย อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):167-75.

ชัยรัตน์ ภูซังค์ชัย, ณัฐปภัสร์ นวลสีทอง, ธรณินทร์ คุณแขวน, ภัททิรา ก้านทอง. ประสิทธิภาพของโปรแกรมส่งเสริมสุขภาพต่อ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุที่มีโรคเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):172-80.

ชนัยกานต์ เอกสัน, วิลาวรรณ ชมนิรัตน์. การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการบริโภคอาหารและการออกกำลังกายของนักเรียนประถมศึกษาที่มีภาวะโภชนาการเกินโดยการมีส่วนร่วมของ ครอบครัวและชุมชน ในโรงเรียนประถมศึกษาแห่งหนึ่ง ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):33-42.

๗

นงเยาว์ คำปัญญา, จิตกานันท์ ศรีจักรโคตร. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการบริหารความเสี่ยงทางคลินิกของพยาบาลวิชาชีพงานห้องคลอดโรงพยาบาลชุมชนเขต 7 กระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):154-63.

นงเยาว์ สุวานิช, ธนกร ปัญญาโสโสภณ, สาโรจน์ เพชรหมณี. ประสิทธิภาพของโปรแกรมความรู้ด้านสุขภาพสำหรับหญิงตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):45-54.

นภชนก รักษาเคน. การดูแลผู้ป่วยที่มีเลือดออกในทางเดินอาหารส่วนต้น: บทบาทของพยาบาลในการป้องกันเลือดออกและเลือดออกซ้ำ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):13-9.

นภชนก รักษาเคน, อุไร จำปาอะดี, พัชรินทร์ ภูมิภักดิ์. ผลของการให้ข้อมูลตามแบบแผนความเชื่อด้านสุขภาพต่อความรู้ และพฤติกรรมสุขภาพของผู้ที่มีเลือดออกทางเดินอาหารส่วนต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):225-34.

นรากร สารีเหล็ก, พิชัย กันทะชัย, ปรัชญา แก้วแก่น, ยุทธนา จันทะชิน. เครื่องมือในการประเมินผลกระทบต่อสุขภาพ จากการรับสัมผัสสารตัวทำลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):6-12.

นรากร สารีเหล็ก, ภัทราวดี มากมี, ศราวิน เทพสถิตภรณ์, สมจิต แดนสีแก้ว. การพัฒนาโปรแกรม การบำบัดความคิดและพฤติกรรมร่วมกับการฝึกด้านร่างกายและจิตใจสำหรับฟื้นฟูความจำแบบจำได้ในผู้ป่วยติดสุรา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):168-77.

นวลปราง เข็มหนู, ธิราภรณ์ จันทร์ดา, นพวรรณ พินิจจรเดช. ความสัมพันธ์ระหว่างความรู้ ทัศนคติ และการรับรู้สมรรถนะของพยาบาลต่อ การส่งเสริมการทำหนังสือแสดงเจตนาล่วงหน้าในวาระสุดท้ายของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):49-57.

นัตตา คำนิยม, จารุณี สรภฤช. บทบาทการดูแลกลุ่มผู้สูงอายุของพยาบาลในหน่วยบริการสุขภาพ ระดับปฐมภูมิ เขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):68-76.

นิภาดา ธารีเพียร, วิดีนันท์ วัฒนชัย, มนพร ชาตชีวานี. ประสิทธิภาพของการใช้แนวปฏิบัติการดูแลผู้ป่วยที่ใช้เครื่องช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):70-9.

นิตินันท์ ไขยางม, ณัฏฐวรรณ อยู่สำราญ, วรรณภา พาวุฒินกร. ปัจจัยทำนายการเริ่มหลังให้น้ำนมในมารดาที่เลี้ยงลูกด้วยนมแม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):52-9.

นิศาสล รักสกุล, พรรณไพไล ศรีอาภรณ์, นันทพร แสนศิริพันธ์. ปัจจัยทำนายการเข้ามามีส่วนร่วมของบิดาในผู้เป็นบิดาครั้งแรก ในระยะหลังบุตรเกิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):144-53.



นิษา ถนัดคำ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเฉียบพลันต่อผลลัพธ์ทางคลินิก ในผู้ป่วยวิกฤตศัลยกรรม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):69-78.

เนาวรัตน์ ไชยะ, สุภาพ อารีเอื้อ, พิชญ์ประอร ยังเจริญ, วิโรจน์ กวินวงศ์โกวิท. ความต้องการข้อมูลสุขภาพความพึงพอใจในบริการพยาบาลที่ได้รับ และความสามารถในการทำหน้าที่ของผู้ป่วยหลังผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):157-66.

บ

บุญทาส พิมพัสสาร, พัทธภรณ์ เจนใจวิทย์. พฤติกรรมสุขภาพครอบครัวที่มีบุคคลป่วยเป็นโรคความดันโลหิตสูง มารับบริการ ณ โรงพยาบาลจังหวัดเชียงใหม่ ประเทศสาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):167-74.

บุญมี ภูด่านจัว, อรัญญา ทองก้อน. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับการรับรู้ความสามารถของตนเองในการเป็นมารดาของวัยรุ่นที่ตั้งครรภ์ไม่พร้อม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(4):162-71.

บุปผา พาโคกหอม, ชนิษฐา วรธงชัย. สมรรถนะพยาบาลวิชาชีพไทยแลนด์ 4.0 โรงพยาบาลชุมชนระดับ F1-F3. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3):110-8.

บุษยรัตน์ ศิลปะวิทยาพร, บุญพิชชา จิตต์ภักดี. การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศด้านสุขภาพในการพยาบาล เพื่อความปลอดภัยของผู้ป่วย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):6-14.

เบญจพร วิฑูริยาณวิโรจน์, ปิยะนันท์ ลิ้มเรืองรอง, ฉวีวรรณ อยู่สำราญ, นพพร ว่องสิริมาศ, ติฐกานต์ บริบูรณ์หิรัญสาร. ปัจจัยทำนายการเพิ่มน้ำหนักตัวในไตรมาสที่สองของการตั้งครรภ์ ในสตรีตั้งครรภ์ที่มีภาวะน้ำหนักเกินและอ้วน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):170-9.

ป

ประกายรุ่ง ต้นทัพไทย, ชนิษฐา วรธงชัย. ผลของโปรแกรมการสอนงานพยาบาลวิชาชีพต่อการใช้แนวปฏิบัติ และลดอัตราการเกิดความคลาดเคลื่อนในการบริหารยาที่มีความเสี่ยงสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):59-68.

ประพิณพรีรัตน์ ผดุงศรี, อริยธาดา ลาตลา. การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยมะเร็งระยะท้ายจากโรงพยาบาลสู่บ้านโรงพยาบาลอุบลรัตน์ จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):199-207.

ประภัสสร ตลวงสา, สมจิต แดนสีแก้ว. การจัดการตนเองของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงที่ประกอบอาชีพเกษตรกรสวนยางพารา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):183-91.

ปราณี แสตคง, เบญจพร วิฑูริยาณวิโรจน์, ปวิณตรา มานาคี, วรณพร คำพิลา, สุกัญญา รักศรี, กุหลาบ ไชยปัญญา. บทบาทพยาบาลในการดูแลหญิงตั้งครรภ์ที่ติดเชื้อไวรัสซิกา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):28-34 .

ปริญญา หาวีส, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ภาพสะท้อนทางความคิดต่อการเจ็บป่วยของผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 3 ที่มีการทำงานของไตลดลงอย่างรวดเร็ว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):216-24.

ปัทมทัต จันทพานิช, ชนิษฐา สนเทห์, ธนิตา สติอุตสาทร. ขยายวิทยาทอง: บทบาทพยาบาลชุมชนในการส่งเสริมสุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):24-31.

ปัทมา วงษ์กัญ, วงเดือน สุวรรณศิริ, ณิชากรนต์ ทรงไทย. ผลของโปรแกรมส่งเสริมการใช้แนวปฏิบัติทางคลินิกต่อการปฏิบัติของพยาบาลและการติดเชื้อในระบบทางเดินปัสสาวะที่สัมพันธ์กับการคาสายสวนปัสสาวะในหอผู้ป่วยวิกฤตอายุรกรรม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):26-35.

ปาจริย์ ตรินนท์, สำเร็จ เทียนทอง, ธีราภรณ์ บุญล้อม, ชินท์ณภัทร วันชัย, ชลธิชา บุญบรรจง, ญาสุมินทร์ พลเทพ, และคณะ. ผลของการใช้สื่อการเรียนรู้แอปพลิเคชันเพื่อพัฒนาความรู้ และทักษะ การช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐานสำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):98-105.



ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, เอกมณี พัฒนพิพิชไพศาล. การพยาบาลผู้ป่วยไข้เลือดออกเดงกีที่มีภาวะช็อก: กรณีศึกษา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):22-8.

ปานจิต โพธิ์ทอง, วราภรณ์ สมวงษ์, เอกมณี พัฒนพิพิชไพศาล, กองแก้ว ย้วนบุญหลิม, ดวงรัตน์ มีอารีย์. ปัจจัยที่มีผลต่อการเสียชีวิตในผู้ป่วยโรคไข้เลือดออกเดงกีที่มีภาวะลิ่มเลือดแพร่กระจายในหลอดเลือด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):12-7.

ปาริชาติ วันชูเสริม, จันทรรัตน์ เจริญ, พรรณพิไล ศรีอาภรณ์. ความเข้มแข็งอดทน ความรู้สึกไม่แน่นอนและการเผชิญความเครียด ในสตรีที่เป็นเบาหวานขณะตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):59-68.

ปิติพร สิริทิพาการ, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล. ความตกงานด้านสุขภาพกับการรับประทานยาอย่างสม่ำเสมอ ในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):186-95.

ปิติพร สิริทิพาการ, วีรศักดิ์ เมืองไพศาล, ดุจปรารภนา พิศาลสารกิจ, เพ็ญศรี เชาวน์พานิชย์เวช, ไพฑูรย์ เหล่าจันทร์, สุทิศา ปิติญาณ, และคณะ. ความชุกของกลุ่มอาการสูงอายุและลักษณะของผู้ป่วยสูงอายุที่เข้ารับการรักษาในคลินิกผู้ป่วยสูงอายุ โรงพยาบาลศิริราช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):20-9.

ปิยอร วจนะทินภัทร, ชนิษฐา สุนาคราช, กัลยา ไม้เกาะ. การประเมินหลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวชชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):16-25.

เปรมฤดี ศรีวิชัย, กันตียา ลิ้มประเสริฐ. พฤติกรรมการสื่อสารของพยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลทั่วไป จังหวัดพะเยา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):138-47.

พ

พชรธรณ์ คำบาง, นพวรรณ เปียเชื้อ. ผลของโปรแกรมสร้างเสริมศักยภาพบทบาทมารดาโดยยึดครอบครัว เป็นศูนย์กลางต่อการรับรู้การสนับสนุนของครอบครัว และความสำเร็จในการดำรงบทบาทมารดาของมารดาวัยรุ่นแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):68-77.

พนมพร ไชยะอินทร์, จุฬารัตน์ ตั้งภักดี, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์. ความเครียดในบิดามารดาของทารกที่เข้ารับการรักษาในหอผู้ป่วยทารกแรกเกิดระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(3):42-51.

พยาม การดี, วุฒิชัย ไชยรินคำ. การรับรู้และแบบแผนการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ของสตรีวัยแรงงาน ในภาคเหนือตอนบน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):43-52.

พรภัทรา แสนเหลา, นัรรัมภาพร ธนปิยวัฒน์, ศรีงามลักษณ์ ศรีปวิศร. การจัดการตนเองของผู้สูงอายุที่เป็นโรคเบาหวาน ในบริบทของชุมชนอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(3):221-9.

พรภัทรา แสนเหลา, สายนาท พลไชโย, เบญจา สนิทสิงห์, ทศพร ปิ่นแก้ว, ดรุณี ภาวชนันท์. การศึกษาปัจจัยเสี่ยงที่มีความสัมพันธ์กับการเกิดโรคหลอดเลือดสมองของผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่รับบริการที่โรงพยาบาลชัยภูมิ. การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):88-97.

พัชรินทร์ พูลทวี, สุวรรณ จันทร์ประเสริฐ, สมสมัย รัตนกริชากุล. การประเมินความต้องการการอบรมหลักสูตรพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไปของผู้สำเร็จการศึกษาพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):87-96.

พานทิพย์ แสงประเสริฐ, ศรีเมือง พลังฤทธิ์. ผลของการฝึกสติฐานการสุขศึกษาต่อพฤติกรรม การสร้างเสริมสุขภาพของผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง ในบริบทศูนย์บริการสุขภาพปฐมภูมิของไทย: วิจัยเชิงคุณภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):106-14.

พิชานันท์ ชนะผล, ธีราภรณ์จันทร์ดา, ชนิตฐา หาญประสิทธิ์คำ. การรับรู้สมรรถนะในการดูแลแบบประคับประคองของพยาบาลวิชาชีพ ระดับพยาบาลใหม่ที่ทำงานในโรงพยาบาลตติยภูมิ สังกัดกระทรวงสาธารณสุข. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(3):61-9.

พิชัย บุญมาศรี, ระพีพรรณ นันทะนา, ฐิตารีย์ ธนสิริกาญจน์. การเสริมพลังอาสาสมัครสาธารณสุขเพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม กลุ่มเสี่ยงความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):91-100.



พิเชษฐ เรืองสุขสุด, บำเพ็ญจิต แสงชาติ, มณิดา แสงเรือง
เอก, ศรีนรัตน์ จันทพิมพ์. การวิเคราะห์หมโนทัศน์: การ
การรักษาสำหรับการเจ็บป่วยเรื้อรัง. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(4):6-15.

พีรพันธ์ วิศาลสกุลวงศ์, สุมิตตา สว่างทุกข์, มณีนรัตน์ พรหม
มณี. การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนเสริมผ่านสื่อ
ออนไลน์ เพชบุกรุปวิชาการพยาบาลผดุงครรภ์ 2.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):
97-106.

พีรพล ไชยชาติ, เกศินี สราญฤทธิ์ชัย. ผลของโปรแกรมการ
พัฒนาความรู้ด้านสุขภาพร่วมกับ แรงสนับสนุน
ทางสังคมต่อพฤติกรรมป้องกันการตั้งครรภ์ของวัย
รุ่นตอนต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(4):42-51.

เพชรไพลิน ชัยชาญ, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์.
ประสบการณ์อาการทางระบบประสาทส่วนปลาย
เนื่องจากเคมีบำบัด ในผู้ป่วยมะเร็งลำไส้ใหญ่และทวาร
หนักที่ได้รับเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2562;38(2):24-32.

เพ็ญศรี ปักกิ่งวะยัง, สุรชาติ สิทธิปรกรณ์. การพัฒนาแนว
ปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะความดันใน
กะโหลกศีรษะสูง ในผู้ป่วยที่มีการระบายน้ำไขสันหลัง
จากโพรงสมอง โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):98-107.

ไพรวลัยพรหมที, นิชาภัทร พุฒิกามิน, กรณียพิชญ์โคตรประทุม,
วันดี แก้วเสียง, สุภาพรณัฏ์ ดัชนีสุระ, สมพร หงส์เวียง.
การพัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยโรคหลอดเลือด
สมองขาดเลือดเฉียบพลันที่ได้รับยาละลายลิ่มเลือด
(rt-PA) แผนกผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาล
ขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;39(1):128-37.

ก

ภัททิรา ก้านทอง, ชัยณรงค์ เลขราบ, ฐิมาพร วงศ์ศิริ,
เพียงพัทธ์ โมกกา, ทิพวารินทร์ พิมล. รูปแบบ
พฤติกรรมกรรมการบริโภคอาหารและภาวะโภชนาการของ
นักศึกษาและบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ.
วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):
118-27.

ภัทรศร นพฤทธิ์, แสงไทย ไตรยวงศ์, จรินทร์ โคตรพรม. การ
พัฒนารูปแบบการพยาบาลผู้ป่วยติดเชื้อในกระแสเลือด
โรงพยาบาลมุกดาหาร. วารสารการพยาบาลและการ
ดูแลสุขภาพ 2562;37(1):221-30.

ภาณุพงษ์ พังด้อย, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การพัฒนาบริการ
สุขภาพที่เป็นมิตรเพื่อป้องกันการตั้งครรภ์ไม่พึง
ประสงค์ในวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(4):138-47.

ม

มณฑิชา รักศิลป์, บษพร วิรุณพันธ์. การพัฒนาโปรแกรม
การสร้างเสริมสุขภาพที่สอดคล้องกับวิถีชีวิต และ
วัฒนธรรมเพื่อป้องกันโรคเรื้อรังของสตรีวัยกลาง
คนในชุมชนชนบท จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการ
พยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):228-37.

มณีสุข สุทธสนธิ์, กาญจนา ปัญญาธร. ประสิทธิผลของการ
ใช้แนวปฏิบัติการป้องกันการเกิดแผลกดทับในผู้ป่วย
อาการหนัก โรงพยาบาลค่ายประจักษ์ศิลปาคมจังหวัด
อุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2562;37(4):80-9.

มนตรี ขุนอินทร์ทอง, จุฬหัจจุหา ชัยเสนา ดาลาส, ภรภัทร
เฮงอุดมทรัพย์. ผลของศิลปะบำบัดแบบกลุ่มต่อความ
แข็งแรง ในชีวิตของเยาวชนผู้เสพยาเสพติด. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):36-44.

มนัสวี พันธวาศิษฐ์, ทิวกกร กล่อมปัญญา, นิศานาถ ชีระพันธุ์,
กรณียพิชญ์โคตรประทุม, นิตยา ไสศรี, พนมพร ไชยอินทร์,
และคณะ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลทารกแรก
เกิดที่ได้รับการรักษา ด้วยการลดอุณหภูมิกาย. วารสาร
การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):112-21.

มยุรา เรืองเสรี, วราทิพย์ แก่นการ. การศึกษาปัจจัยทำนาย
ระยะเวลาการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียวยังไม่มารดา
วัยรุ่นที่มารับบริการที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล
ในจังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและ
การดูแลสุขภาพ 2562;37(1):195-204.

มยุรี โยธาธุ. ความเข้าใจของมารดาต่อการได้รับวัคซีนของ
บุตร: กรณีศึกษาโรงพยาบาลบ้านแพ้ว จังหวัด
สมุทรสาคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
2563;37(4):32-41.



มะลิวรรณ อังคณิตย์, ดวงจันทร์ ชำนาญมะสี, อาริยา สอนบุญ.

การพัฒนาและประเมินผลแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อคัดกรองการถูกกระทำความรุนแรงและจัดการดูแลผู้ป่วยเด็กและสตรี ที่มารับบริการในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):142-51.

มะลิวรรณ อังคณิตย์, เรวดี สมทรัพย์, บุษบา วงศ์พิมล.

รูปแบบการพัฒนาคุณภาพระบบบริการพยาบาลโดยกระบวนการมีส่วนร่วมของกลุ่มงานวิจัยและพัฒนาการพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):107-16.

มันทนา เพชรคำ, ลาวัณย์ เพชรคำ, สาคร อินโทะโล. เปรียบเทียบคุณภาพชีวิตระหว่างผู้ป่วยไตวายเรื้อรังระยะสุดท้ายที่รักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องและการฟอกเลือดที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชสว่างแดนดิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):137-46.

มานะ ปัจจะแก้ว, วารินทร์ บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภัคติวงศ์. ปัจจัยทำนายผลลัพธ์ของการถอดท่อช่วยหายใจในผู้ป่วยวิกฤต หอบหืดหนัก โรงพยาบาลสิงห์บุรี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):108-17.

มาริสสา ไกรฤกษ์, สุชารัตน์ วัชรศิริบรรลือ, จิตภินันท์ ศรีจักรโคตร, รัชตวรรณ ศรีตระกูล, สมปรารถนา ดาผา, วรณชนก จันทชุม, และคณะ. การรับรู้ภาวะผู้นำการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาตนเองของพยาบาลพี่เลี้ยงที่ปฏิบัติงานในเครือข่ายโรงพยาบาลกรุงเทพมหานครตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):100-9.

มาริสสา ไกรฤกษ์, สมปรารถนา ดาผา. หลักสูตรปรัชญาเอกทางการปฏิบัติการพยาบาล : ความท้าทายของการพัฒนาผู้นำทางการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):6-11.

มุกิตา คำบ่อ, พรรณพิไล ศรีอาภรณ์, จิราวรรณ ดีเหลือ. ผลของโปรแกรมการป้องกันภาวะซึมเศร้าหลังคลอดต่อภาวะซึมเศร้าหลังคลอดในมารดาวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):147-55.

ย

ยุคลธร ทองตระกูล, อมรรัตน์ อัครเศรษฐกุล. ประสิทธิภาพการสอนโดยใช้สื่อประสมในผู้ป่วยที่สวนล้างกระเพาะปัสสาวะอย่างต่อเนื่อง หอบหืดผู้ป่วยต้อกระจกระบบปัสสาวะ โรงพยาบาลอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):22-8.

ยุพิน ปีกะสังข์, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์, อัมพรพรรณ ชีรานุตร. การรับรู้ความเจ็บป่วยของผู้ป่วยนิวโมไต์ที่กลับเป็นซ้ำและมีโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):249-57.

เยาวพา วรรณแก้ว, พรรณพิไล ศรีอาภรณ์, จันทรัตน์ เจริญสันติ. ความวิตกกังวล สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความบกพร่องทางเพศในสตรีหลังคลอด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):230-9.

ฤ

ฤดี ปุณบางกะดี, ปิยะธิดา นาคะเกษียร. การบูรณาการบริการวิชาการ การเรียนการสอน เพื่อ การสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคในแรงงานข้ามชาติ: บริบทพื้นที่อำเภอเมือง สมุทรสาคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):6-11.

ร

วรรณ แสงแก้ว, ศุทธิณี ปิยะสุวรรณ, จิตภา ผูกพันธ์. “ลูกเจริญเติบโตสมวัย” การรับรู้ความหมายและพฤติกรรมในการให้อาหารของพ่อแม่เด็กวัย 0-5 ปี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):123-32.

รัชนี้ ศิริวัฒน์, นิตยา โรจน์ทินกร, สุรัตน์ คร่ำสุข, จิราพร พอกพูนทรัพย์, จันทรีทรา เจริญชัย. การพัฒนารูปแบบการสื่อสารทางการพยาบาลแบบไร้รอยต่อโดยใช้เทคนิค SBAR ในระยะเปลี่ยนผ่านการดูแลผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):60-9.

รัชนี้ พจนา, วิโรจน์ สารรัตน์, ไพศาล สุวรรณน้อย. ภาวะผู้นำปรับเปลี่ยนของอาจารย์พยาบาลใน วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สังกัดสถาบันพระบรมราชชนก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(1):187-95.



รัตนดาวรรณ คลังกลาง, ขนิษฐา นันทบุตร. สถานการณ์การเกิดอุบัติเหตุในผู้สูงอายุและการดูแลตนเองเพื่อป้องกันอุบัติเหตุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):164-72.

รัตนดาวรรณ คลังกลาง, ปราณี แสงคง, เบญจพร จิตินาถ วิโรจน์, อรุณณี ใจเที่ยง. สถานะและศักยภาพการจัดการตนเองของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):39-48.

รัตนติยา สันติสภาพ, วาสนา ธรรมธีระศิษฐ์, ปรางฉาย พากะจ่าง, อภิชาติ สุนทร. การพัฒนาแนวทางการพยาบาลผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดเปลี่ยนข้อเข่าเทียม ในผู้ป่วยโรคข้อเข่าเสื่อม ห้องผ่าตัด โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):157-66.

เริงฤทธิ์ ทองอยู่, ดวงพร ปิยะคง, สมลักษณ์ เทพสุริยานนท์. ผลของโปรแกรมการพยาบาลอย่างมีเป้าหมายร่วมกันต่อความสามารถในการปฏิบัติกิจวัตรประจำวันของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):103-12.

ก

กฤติ ปุณบางกะดี, วีระชล สาดสิน. แรงจูงใจในการทำงานเพื่อการควบคุมยาสูบ: ชมนักศึกษาพยาบาลสร้างสังคมไทยปลอดบุหรี่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):14-21.

ข

ขมัย ชุมแวงวาปี, ลัมวี ปิยะบัณฑิตกุล. แนวทางการสร้างเสริมสุขภาพผู้ป่วยโรคเบาหวานโดยชุมชน ตำบลน้ำพอง อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):41-50.

ลีต้า อาษาวิเศษ, มยุรี ลีทองอิน, สิริมาศ ปิยะวัฒนพงศ์. ความรู้ ทักษะคิด และการปฏิบัติของพยาบาลต่อภาวะสับสนเฉียบพลันหลังผ่าตัดในผู้สูงอายุ โรงพยาบาลตติยภูมิแห่งหนึ่ง จังหวัดอุบลราชธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):235-43.

ข

วรรณชนก จันทชุม, สมปรารถนา ตาผา, เจริญทอง วงศ์สุดตา, ศุภลักษณ์ กระแส. การพัฒนารูปแบบการสอนงานในการปฏิบัติการพยาบาลของพยาบาลพี่เลี้ยงโรงพยาบาลกรุงเทพมหานคร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):157-66.

วรรณชาติ ตาเลิศ, อนุสร การเกษ, เกตุรินทร์ บุญคล้าย, วราพร สุดบุญมา, อนุสิษฐ์ เป็งแก้ว. ภาวะบีบคั้นทางจิตวิญญาณของพยาบาลวิชาชีพในช่วงการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 ในประเทศไทย: การสำรวจออนไลน์เบื้องต้น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):142-51.

วรรณชาติ ตาเลิศ, อนุสร การเกษ, วราพร สุดบุญมา. การร้งแก้กันผ่านพื้นที่ไซเบอร์ของพยาบาลวิชาชีพในประเทศไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):90-9.

วรรณพร คำพิลา, บังอร ศุภวิฑิตพัฒนา, นงลักษณ์ เนลิสมสุข. ความรู้สึกมีคุณค่าในตนเอง สัมพันธภาพระหว่างคู่สมรส และความเครียดในการเลี้ยงดูบุตรของมารดาวัยรุ่นครั้งแรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):98-107.

วรรณภา ประภาสอน, อรชพร เชิดนอก. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ โรคความดันโลหิตสูงในเขตบริการสุขภาพตำบลกระโพ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):30-8.

วรรณวิศา ปะเสทะกัง, นิชาภัตร พุฒิกามิน, ศรีรัตน์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลในผู้ป่วยที่ได้รับการผ่าตัดของโรคเนื้องอกสมอง: การจัดการทางพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):35-44.

วรรณ บุญจิม, ปิยะนุช ชูโต, บังอร ศุภวิฑิตพัฒนา. ผลของโปรแกรมส่งเสริมโภชนาการโดยการเฝ้าติดตามตนเองต่อน้ำหนักที่เพิ่มขึ้นของสตรีขณะตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(4):177-85.

วรัญญา เกษไชย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลตามระยะเปลี่ยนผ่านของผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):73-82.



วรัญญา สินจริยานนท์, ลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การเสริมสร้างพลังอำนาจเพื่อเพิ่มศักยภาพของสถาบันอุดมศึกษา แห่งหนึ่งในการจัดการภาวะน้ำหนักเกินและโรคอ้วนของนักศึกษา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):35-44.

วราทิพย์ แก่นการ, เกษม ตำนอก, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ประสิทธิภาพของรูปแบบการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังโดยใช้การจัดการโรคเชิงบูรณาการและการจัดการรายกรณีในหน่วยบริการปฐมภูมิ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):173-82.

วราพร สุตบุญมา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การมีส่วนร่วมของชุมชนในการป้องกันโรคพยาธิใบไม้ตับ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):81-90.

วลัยพร วรหาญ, อนุชา วรหาญ, นริสา เก่งตรง บดีรัฐ, ถวัลย์ ฤกษ์งาม. วิตามินดีกับภาวะอ้วนลงพุงในประชากรไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):205-12.

วัชรภรณ์ เปาโรหิตย์, สมพงษ์ แก้วพรรณนา, ฉัตรวารินทร์ บุญเดช, กิตติยา มหาวริโยทัย. การศึกษาพฤติกรรมการใช้ยาของผู้ป่วยสูงอายุโรคเรื้อรังที่มารับบริการที่คลินิกพิเศษอายุรกรรมโรงพยาบาลภูมิพลอดุลยเดช. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):52-60.

วัชรวรรณ วงศ์เครือศรี, จุฬภรณ์ ตั้งภักดี, จารุณี ชามาศย์. การพัฒนาหนังสือด้วยเทคโนโลยีภาพเสมือนจริงเพื่อส่งเสริมกิจกรรมกระตุ้นการดูดกลืนแร่ทารกที่มีภาวะปากแหว่งเพดานโหว่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):177-86.

วัชรวิ พิมสา, ชลิดา ธนรัฐกุล. ความต้องการด้านจิตวิญญาณของผู้ป่วยวัยรุนแรงระยะวิกฤต. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):49-58.

วันนารีท เนม, วิภาวดี โพธิ์โสภา, วาสนา รวยสูงเนิน. อาการเป็นๆ หายๆ สัมพันธ์กับระยะเวลาตัดสินใจมารับการรักษา ในผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจเฉียบพลันในพจนมเปญ กัมพูชา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):122-31.

วาร์ธินีย์ แสนยศ, วรกัญญา ยาทองไชย. ปัจจัยที่สัมพันธ์กับการรับรู้สมรรถนะแห่งตนของบิดามารดาในการดูแลเด็กป่วยโรคติดเชื้อระบบทางเดินหายใจส่วนล่างในโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):32-40.

วาสนา รวยสูงเนิน, มะลิวรรณ ศิลารัตน์, ปาริชาติ วงศ์ก้อม. การฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจที่บ้านสำหรับผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):18-27.

วาสนา หน่อสีดา, วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์. การพัฒนาแนวทางการป้องกันโรคหลอดเลือดสมองในผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ควบคุมระดับความดันโลหิตไม่ได้ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลสามพร้าว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):167-76.

วิลาวัลย์ ชมนิรัตน์, เป็รื่องจิตร ฆารวัศม์, นพนนท์ ชัยภูมิ, อรุณณี ใจเที่ยง. บริการสุขภาพและการเข้าถึงบริการสุขภาพของวัยรุ่น ในเขตพื้นที่อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):240-8.

วีระศักดิ์ อเนกศักดิ์, สมจิต แดนสีแก้ว. การได้รับการสนับสนุนจากชุมชนในการจัดการตนเองของผู้ติดเชื้อเอชไอวี ในมหาวิทยาลัยแห่งหนึ่งในภาคอีสาน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):72-9.

แววตา อินชุม, พรรณวรดา สุวัน, นันทาวดี ศิริจันทร์, ญัฐวรรณ ชัยมีเขียว, รุ่งระวี ถนอมทรัพย์, สุกิน ชนะบุญ. ปัจจัยสัมพันธ์กับการเกิดภาวะถอนพิษสุราในผู้ป่วยกระดุกหักที่ดื่มสุราแบบเสี่ยงโรงพยาบาลอุดรธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(1):78-87.

ศ

ศรินรัตน์ จันทพิมพ์. การให้คำปรึกษาด้านสุขภาพจิตเพื่อเสริมสร้างศักยภาพ ตามแนวคิดสตรีนิยม : การประยุกต์ใช้. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):14-23.

ศรินรัตน์ จันทพิมพ์, อัมพรพรรณ ชีรานุดร. ภาวะสุขภาพจิตและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะสุขภาพจิตของผู้สูงอายุ ที่อยู่เพียงลำพังในชุมชนเขตเมือง จังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(3):130-9.



ศรีเมือง พลังฤทธิ์. สถานะสุขภาพและแนวทางการสร้างเสริมสุขภาพของพระภิกษุสงฆ์ อำเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):133-42.

ศรีสุดา ลุนพุมิ, นารีรัตน์ หาญกล้า. การบำบัดฟื้นฟูผู้ใช้สารเสพติดโดยชุมชนเป็นศูนย์กลาง: กรณีศึกษาชุมชนแห่งหนึ่งจังหวัดขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;39(2):107-16.

ศิริเพ็ญ วารวินิช, ธนิตา ผาติเสนาะ. ผลของโปรแกรมเสริมสร้างพลังอำนาจและการเห็นคุณค่าในตนเองของผู้สูงอายุที่มีภาวะซึมเศร้าในสถานสงเคราะห์คนชรา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;38(2):111-8.

ศุจิรัตน์ ศรีทองเหลือง, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์, ตติรัตน์ เตชะศักดิ์ศรี. ผลของโปรแกรมการกำกับตนเองต่อพฤติกรรมการควบคุมน้ำหนัก และน้ำหนักที่เพิ่มขึ้นตามเกณฑ์ของหญิงตั้งครรภ์ที่มี ภาวะน้ำหนักเกินหรืออ้วนก่อนการตั้งครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):52-61.

ศุภสวัสดิ์ พิลาภ, วารินทร์ บินโฮเซ็น, น้ำอ้อย ภักดีวงศ์. ประสิทธิผลของโปรแกรมส่งเสริมสมรรถนะแห่งตนในการฟื้นฟูสมรรถภาพหัวใจ ระยะที่ 1 ต่อสมรรถภาพทางกายในผู้สูงอายุหลังผ่าตัดหัวใจแบบเปิด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):192-200

ส

สถาพร มุ่งทวีพงษ์, รุ่งเรือง รัชมีทอง. ผลของการเยี่ยมบ้านแบบเสริมพลังโดยใช้ผังเครือญาติ เพื่อป้องกันโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงของประชาชนกลุ่มเสี่ยง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):148-56.

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์, นพนันท์ ชัยภูมิ, รุ่งทิพา ขันธมูล และคณะ. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังในการลดการบริโภคอาหารที่มีโซเดียมสูงเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):238-46.

สมจิต แดนศรีแก้ว, ดลวิวัฒน์ แสนโสม, วาสนา รวยสูงเนิน, นพนันท์ ชัยภูมิ, ภัทรวรรณ นิสัยนต์, เกษม ดำนอก. การเสริมสร้างพลังอำนาจผู้ป่วยเรื้อรังในการสร้างบ้านปลอดบุหรี่เพื่อป้องกันภาวะฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(1):231-40.

สมจิตร สกุลคุ, วันเพ็ญ วิเศษชัยนันท์, วราทิพย์ แก่นการ. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อคุณภาพชีวิตในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการรักษาด้วยการล้างไตทางช่องท้องอย่างต่อเนื่อง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):117-26.

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, รวีวรรณ เผ่ากัณหา, วรนุช ไชยวาน, สุภาพพัชร หาญกล้า, ธนิตา ขอสุข. การประยุกต์ใช้แนวคิดสมรรถนะเชิงวิชาชีพที่สามารถปฏิบัติได้ โดยไม่ต้องกำกับดูแลในการพัฒนาสมรรถนะด้านทักษะของพยาบาลวิชาชีพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):6-13.

สร้อย อนุสรณ์ธีรกุล, ศรีัญญา ต.เทียนประเสริฐ, บุศรา กาญจนบัตร. สมรรถนะวิชาชีพด้านทักษะพิสัยของพยาบาลวิชาชีพที่สำเร็จการศึกษาใหม่. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):69-77.

สาคร อินโทะโล, ทศนีย์ สีหาบุญนาถ, ณัฐพร สายแสงจันทร์. พยาบาลควบคุมการติดเชื้อกับบทบาทการจัดการควบคุมการระบาดของ โรคโควิด 19 ในหน่วยบริการสุขภาพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):14-21.

สายทอง ชัยวงศ์, กล้าเผชิญ โชคบำรุง, ศรีนรินทร์ จันทพิมพ์. ความวิตกกังวลของผู้ป่วยก่อนได้รับการผ่าตัดช่องท้องและบทบาทของพยาบาลในการเตรียมความพร้อมผู้ป่วยก่อนเข้ารับการผ่าตัด ในโรงพยาบาลแขวงบอริคำไซ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):176-85.

สายพิน บุญศรี, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อารียา สอนบุญ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการส่งเสริมความปลอดภัยของผู้ป่วยมะเร็งจากภาวะแทรกซ้อนในคลินิกมะเร็ง กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):90-9.



สำราญ เจื้อจันท์, ปรางค์ทิพย์ อุจะรัตน์, ปภาวรินทร์ วงศ์, รัตรี ทองยู. ความสามารถของพยาบาลในการประเมินและจัดการอาการปวด ในผู้ป่วยมะเร็งระยะลุกลาม. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3): 32-41.

สำเนา แก้วโบราณ, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมรัตน์ มาสิงบุญ. ปัจจัยทำนายพฤติกรรมป้องกันโรคเบาหวานในวัยรุ่นที่มีภาวะเสี่ยงต่อ โรคเบาหวานในจังหวัดสมุทรปราการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2): 218-27.

สิรินทร วิบูลชัย, วนิตา เคนทองดี, พรพิมล คำประเสริฐ. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลผู้ป่วยติดเชื้อในกระแสเลือด กลุ่มงานศัลยกรรม โรงพยาบาลเลย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):119-28.

สุกัญญา ตาแสงสา, ดติรัตน์ เตชะศักดิ์ศรี, สุพิศ ศิริอรุณรัตน์. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการมีส่วนร่วมในการดูแลหญิงตั้งครรภ์ของสามีวัยรุ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):49-58.

สุดาตว พัฒนสาร, มะลิวรรณ อังคนิตย์, อภิญา วงศ์พิริโยธา. การพัฒนาแนวปฏิบัติการพยาบาลในการป้องกันภาวะแทรกซ้อน ในผู้ป่วยที่มีภาวะถอนพิษสุราหอผู้ป่วยในโรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(3):71-80.

สุดาภรณ์ ขอสวย, ทวีศักดิ์ จรรยาเจริญ, วนิตา ดรปัญญา, พลลพัทธ์ ยงฤทธิ์ปรกรณ์, เสาวนีย์ นาคมะรัง. ความชุกและปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะหลอดเลือดผิดปกติ โดยใช้การประเมินจากค่าความแตกต่างของความดันโลหิตซิสโตลิกระหว่างแขนในผู้ป่วยสูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):101-10.

สุทธิชัย แก้วหาวก์, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้โปรแกรมการพยาบาลระยะ 1 ชั่วโมงแรกต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรในผู้ป่วยกลุ่มอาการติดเชื้อในกระแสเลือดที่แผนกฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):196-206.

สุนิดา ชัยติกุล, พีรพันธ์ วิศาลสกุลวงษ์. ผลของการจัดทำศิระะสูงร่วมกับการประคบร้อนต่อความเจ็บปวด และระยะเวลาของระยะปากมดลูกเปิดเร็วในผู้คลอดครรภ์แรก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):39-48.

สุพัสรี คำมูล, สมจิต แดนสีแก้ว. ผลการวิเคราะห์แนวทางการป้องกันการใช้กัญชา โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3): 134-43.

สุพิพัฒน์ พระยาลอ, เขมพร มโนคั่น, หนูเพียร ขาทองยศ, เพชรภรณ์ ประสารจำ. การพัฒนารูปแบบบริการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็งศีรษะและลำคอ ที่ได้รับรังสีรักษาร่วมกับยาเคมีบำบัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):244-53.

สุภาณัน ขวนพิมาย, มาริสา ไกรฤกษ์. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการใช้กระบวนการพยาบาลของพยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลเอกชนในเขตอำเภอเมือง จังหวัด นครราชสีมา. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):190-8.

สุภาพร ศรีพนม, ดลวิวัฒน์ แสนโสม. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลการป้องกันการติดเชื้อแบคทีเรียกลุ่ม Enterobacteriaceae ที่ดื้อยากลุ่ม Carbapenem (CRE) ในผู้ป่วยใส่ท่อช่วยหายใจ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):181-90.

สุกิดา สุวรรณพันธ์, มะลิวรรณ อังคนิตย์, อาริยา สอนบุญ. สมรรถนะพยาบาลห้องผ่าตัดและปฏิบัติการพยาบาลที่คำนึงถึง ความปลอดภัยของผู้ป่วยตามการรับรู้ของพยาบาล โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):51-60.

สุมาลี ถาใจ, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. การสนับสนุนการจัดการตนเองร่วมกับการใช้กลุ่มเพื่อนช่วยเพื่อนในเด็กวัยรุ่นที่มีภาวะน้ำหนักเกินเพื่อป้องกันโรคไตเรื้อรัง: กรณีศึกษาโรงเรียนมัธยมศึกษาในจังหวัดสุรินทร์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):58-67.

สุริมาต วงษ์หนองแล้ง, ชลิตา ธนจิรัฐกุล, อัจฉริยา วงษ์อินทร์จันทร์. ผลของโปรแกรมสุขภาพตามแนวคิดแผนดูราโดยใช้เกมมิฟิเคชันต่อการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการดูแลสุขภาพของเด็กวัยเรียนโรคธาลัสซีเมีย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):117-26.

สุวลักษณ์ วงศ์จรรโลงศิลป์, บัณฑิตพร สำแดงฤทธิ์. สาเหตุของการเข้ารับการรักษาล่าช้าในสตรีไทยที่เป็นมะเร็งเต้านม ในโรงพยาบาลรามาริบัติ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):201-10.



สุวิมล วงษาจันทร์, มะลิวรรณ คิลารัตน์, อรทัย สืบกนิร, วาสนา รวยสูงเนิน. การศึกษาเปรียบเทียบผลลัพธ์ผู้ป่วยที่คัดสรรระหว่างผู้ป่วยผ่าตัดหัวใจแบบเปิดที่ได้รับการถอดท่อช่วยหายใจออกและที่คาท่อช่วยหายใจออกมาจากห้องผ่าตัด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(4):196-205.

ห

หทัยรัตน์ กันหาชิน, เพชรไสว ลิ้มตระกูล. การพัฒนาการดูแลผู้ป่วยเบาหวานในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลแห่งหนึ่ง อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี. การพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;38(3):186-95.

หลังพร อุตศาสตร์, วราทิพย์ แก่นการ, ศิริรัตน์ อนุตระกูลชัย. ผลของโปรแกรมการจัดการรายกรณีและการมีส่วนร่วมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในการดูแลผู้ป่วยโรคไตเรื้อรัง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):13-21.

อ

อณัญญา ลาลูน, ไพฑูรย์ วุฒิส, พรภัทรา แสนเหลา. ผลของการให้ความรู้และการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมป้องกันเกิดการเกิดแผลที่เท้าและระดับน้ำตาลสะสมในเลือดของ ผู้ป่วยโรคเบาหวานโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลนาฝาย จังหวัดชัยภูมิ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;39(2):77-86.

อทิทยา สุวรรณสาร, นิลุบล รุจิประเสริฐ. การรับรู้และพฤติกรรมการป้องกันภาวะเจ็บครรภ์คลอดก่อนกำหนดซ้ำในหญิงตั้งครรภ์หลังจำหน่ายออกจากโรงพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2564;37(2):93-102.

อนงค์ สิมลี, นกัสนวรรณ ภูริพันธ์ภิญโญ, มะลิวรรณ อังคณิตย์, อาริยา สอนบุญ. รูปแบบการจัดเครือข่ายบริการพยาบาลรายกรณีสำหรับผู้ป่วยระยะสุดท้าย ศูนย์กุมภพาฬร คำทอน โรงพยาบาลร้อยเอ็ด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):112-21.

อนงค์นาค แก้วประสงค์. บทบาทพยาบาลเวชปฏิบัติในการจ่ายยาสมุนไพรเพื่อรักษาโรคเบื้องต้น: ประยุกต์ใช้กระบวนการพยาบาล. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):6-12.

อนุชตรา วรณแสวง, กรรณิการ์ พุ่มทอง, สุรีย์ ธรรมิกบวร. กลยุทธ์การเสริมสร้างสมรรถนะพยาบาลผู้ปฏิบัติงานด้านโรคมะเร็งในโรงพยาบาลมะเร็ง สังกัดกรมการแพทย์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):45-54.

อภิญญา ราชศรีเมือง, เกติณี สราญฤทธิชัย. ผลของโปรแกรมการประยุกต์ใช้ความรู้ด้านสุขภาพร่วมกับการสร้างแรงจูงใจในการลดพฤติกรรมการดื่มแอลกอฮอล์ของวัยรุ่นชาย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):49-57.

อรทัย บุญเต็ม, ทิววรรณ เทพา, จุฬารมณ ตั้งภักดี. การจัดความรู้เรื่องความสำเร็จโครงการสร้างระบบเครือข่ายการขนส่งน้ำมันแม่สุลุข เขตสุขภาพที่ 7. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):167-75.

อรทัย สืบกนิร, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของแนวปฏิบัติการพยาบาลเพื่อป้องกันภาวะไตบาดเจ็บเฉียบพลัน ในผู้ป่วยวิกฤตอุบัติเหตุ โรงพยาบาลขอนแก่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(2):208-17.

อรนิต นิคม, นงลักษณ์ เฉลิมสุข, บังอร ศรีวิฑิตพัฒนา. ผลของดนตรีต่อความวิตกกังวลในสตรีตั้งครรภ์ ที่ได้รับการเจาะตรวจน้ำคร่ำ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2562;37(3):115-23.

อรรวรรณ พิณเลิศสกุล, ศุภาวดี วายุเหือด. ภาวะน้ำหนักรเกินและอ้วนในสตรีตั้งครรภ์: บทบาทที่ท้าทายของพยาบาลผดุงครรภ์. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(1):29-37.

อรรวรรณ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิตกุล ทองน่วม, ปณิศา มุ่งกลาง, พิมพ์นารา ดวงดี. ระบบการคุ้มครองด้านสุขภาพและสังคมสำหรับผู้ที่มีภาวะสมองเสื่อมที่มีปัญหาและความต้องการการดูแลระยะยาวในชุมชนชนบท. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):119-28.

อรรวรรณ คูหา, นัตตา คำนิยม, นิตกุล ทองน่วม, จารุณี วิทยาจักร, ดาวชมพู นาควะโร, พัฒน์ศรี ศรีสุวรรณ. เครื่องมือคัดกรองภาวะสมองเสื่อมที่เหมาะสมสำหรับผู้สูงอายุไทย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):26-34.



อริยญา สาลี, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีบุคคลติดสุรา : การศึกษาหลายกรณี. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):188-94.

อ้อมใจ แท้เจริญวิริยะกุล, ธนิกาญจน์ จ้อยเสียวัย, สิริกาญจน์ วัฒนศิริธานัง, อภิสร่า โสมทัศน์. ภาวะสุขภาพ พฤติกรรมสุขภาพ และความต้องการด้านการส่งเสริมสุขภาพ ของกลุ่มวัยทำงาน ตำบลโพธิ์แทน จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):83-91.

อ้อมใจ แท้เจริญวิริยะกุล, ธัญญามาศ ทองดอนเหมือน, ทักษกร ประสานวรกิจกุล, ภัทธร บุปผัน, อภิสร่า โสมทัศน์. ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณภาพชีวิตของผู้ป่วยโรคสะกดเงิน ณ โรงพยาบาลในเขตพื้นที่จังหวัดนครนายก. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):143-9.

อัจฉรา สิทธิกระโทก, เสาวคนธ์ วีระศิริ. การปรับตัวของครอบครัวที่มีวัยรุ่นติดยาเสพติด. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(3):139-46.

อัมพร ระวังดี, นงลักษณ์ เมธากาญจนศักดิ์. ผลของการใช้แนวปฏิบัติการพยาบาลในการจัดการสารน้ำในผู้ป่วยที่มีภาวะติดเชื้อในกระแสเลือดต่อผลลัพธ์ที่คัดสรรที่กลุ่มงานอุบัติเหตุและฉุกเฉิน โรงพยาบาลชุมแพ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(1):32-41.

อัมราภรณ์ ภูะย่า, ขนิษฐา นันทบุตร. ศักยภาพของชุมชนในการดูแลผู้สูงอายุ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):22-31.

อัมราภรณ์ ภูะย่า, รุ่งทิวา บุญประคม. การวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วม : พัฒนาหลักสูตรศูนย์เรียนรู้ระบบการดูแลผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):103-11.

อานนท์ สังฆะพงษ์, ชนัญชิดาคุษฎี ทูลศิริ, วรณรัตน์ ลาวัง. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความรอบรู้ทางสุขภาพของญาติผู้ดูแล ผู้ป่วยโรคเรื้อรังในชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):55-62.

อารีรัตน์ เนติวัชรเวช. ผลลัพธ์ของรูปแบบการดูแลสุขภาพต่อเนื่องแบบบูรณาการ โดยใช้โปรแกรมสารสนเทศในผู้ป่วยโรคเรื้อรัง เครือข่ายสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดยโสธร. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(2):178-87.

อารียา สอนบุญ, อุไร จำปาอะดี, ทองมี ผลาผล. วิธีการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุในชุมชน: ความหมายและการจัดการ. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):241-8.

อำพล พลละสุนย์, ประเสริฐ ประสมรักษ์, พรพรรณ ประพัฒน์พงษ์. ผลของโปรแกรมปรับเปลี่ยนพฤติกรรมเสี่ยงด้านสุขภาพ ร่วมกับการเสริมพลังด้วยกลุ่มเพื่อนคูคิด ในกลุ่มบุคลากร โรงพยาบาลอำนาจเจริญ ที่มีดัชนีมวลกายเกิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(4):85-92.

อินทนิล เชื้อบุญชัย, จริยา กฤติยววรรณ, วราทิพย์ แก่นการ. ผลของการประยุกต์ใช้แนวคิดการปรับเปลี่ยนความคิดและพฤติกรรมร่วมกับการดูแลอย่างเอื้ออาทรต่อภาวะซึมเศร้าและพฤติกรรม การชะลอไตเสื่อมในผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะที่ 3-4. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;39(2):29-38.

อิสริย์ พันธุ์เหนือ, สมใจ พุทธาพิทักษ์ผล, สุวรรณ บุญยะลีพรรณ. สมรรถนะด้านการวิจัยของพยาบาลวิชาชีพโรงพยาบาลชุมชน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(1):80-7.

เอกชัย ฝาใต้, สุนิดา ปรีชาวงษ์. ผลของโปรแกรมการให้คำแนะนำแบบกระชับต่อการเลิกบุหรี่ของผู้ป่วยแผนกอุบัติเหตุฉุกเฉิน. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(3):127-33.

A

Agianto, ขนิษฐา นันทบุตร. บุคคลที่เกี่ยวข้องกับระบบสุขภาพชุมชนสำหรับการดูแลผู้ป่วยด้วยโรคหลอดเลือดสมองในอินโดนีเซีย. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;37(2):63-72.

N

Nima Dorji, นิภาวรรณ สามารถกิจ, เขมารดี มาสิงบุญ, วิภา วิเสโส. การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างเพศ ความรู้เกี่ยวกับโรคความดันโลหิตสูง สมรรถนะแห่งตน การสนับสนุนทางสังคมกับการปรับวิถีการดำเนินชีวิตของชาวภูฏานที่เป็นโรคความดันโลหิตสูง. วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ 2563;38(4):152-61.

คำแนะนำสำหรับผู้เขียน

วารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ เป็นของสมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยฯ สำนักงานสาขาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ได้จัดทำขึ้นเพื่อเป็นสื่อกลางของบุคลากรพยาบาลและผู้ที่เกี่ยวข้องในการส่งเสริมเผยแพร่ความรู้และแนวปฏิบัติจากงานวิจัย บทความวิชาการ เพื่อเพิ่มพูนความเข้มแข็งทางวิชาชีพพยาบาล ดังนั้นจึงใคร่ขอเชิญชวนให้พยาบาลทุกท่านและผู้ที่เกี่ยวข้องที่สนใจส่งบทความมาเผยแพร่ในวารสารนี้ กองบรรณาธิการยินดีรับบทความที่ท่านส่งมาและยินดีสรรหาผู้เชี่ยวชาญในบทความที่ท่านเขียนมาให้ข้อเสนอแนะ ในการปรับปรุงต้นฉบับให้ได้คุณภาพอย่างสมบูรณ์แบบ โดยอยู่ในขอบเขตดังนี้

ประเภทของเรื่องที่จะตีพิมพ์

1. รายงานผลการวิจัย หรือรายงานการค้นคว้าและการสำรวจในด้านการพยาบาลหรือวิทยาศาสตร์สุขภาพที่ทำขึ้นใหม่ (original article) ทั้งนี้จะต้องเป็นการศึกษาที่ส่งประโยชน์ ทางกรพยาบาล การศึกษาพยาบาล หรือการดูแลสุขภาพ
2. บทความทางวิชาการที่เกี่ยวข้องกับการพยาบาลและการดูแลสุขภาพสาขาต่างๆ หรือวิชาชีพการพยาบาลฯ ที่มีเนื้อหาทันสมัย นำเสนอองค์ความรู้และข้อคิดเห็นที่เป็นประโยชน์ต่อการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ
3. บทคัดย่อภาษาไทยและ Abstract ภาษาอังกฤษ จะต้องมีความยาวไม่เกินอย่างละ 250 คำ

การเตรียมต้นฉบับ

1. ต้นฉบับที่จะส่งมาลงตีพิมพ์ในวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ ต้องไม่ควรเป็นเรื่องที่เคยพิมพ์หรือกำลังอยู่ในระหว่างการพิจารณาเพื่อลงตีพิมพ์ในวารสารอื่น
2. ต้นฉบับ ต้องส่งเข้าในฐานข้อมูล ICT Thaijo ของวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ และส่งเข้าใน E-mail: jnatned@gmail.com
3. จัดเตรียมต้นฉบับโดยมีเนื้อหาบทความที่มีความยาวไม่เกิน 10 หน้า (รวมรูปภาพและตาราง) พิมพ์ด้วยตัวอักษร TH Sarabun New ขนาด 14 ระยะห่างระหว่างบรรทัด 1 เท่าเว้นระยะขอบบน ล่าง ซ้าย และขวา 2.54 ซม. พร้อมทั้งเบอร์โทรและ E-mail ของเจ้าของต้นฉบับที่สามารถติดต่อได้
4. ผู้ที่ประสงค์จะส่งบทความเพื่อขอตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารต้องสมัครเป็นสมาชิกวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ

รูปแบบของการเตรียมต้นฉบับ

1. บทความทางวิชาการ เรียงลำดับดังนี้
 - 1.1 ชื่อเรื่อง (Title) ควรจะสั้นได้ใจความและสอดคล้องกับเนื้อหาในเรื่อง ต้องไม่ระบุสถานที่ และคำเฉพาะในหัวข้อและเนื้อเรื่อง โดยพิมพ์ไว้หน้าแรกและมีชื่อเรื่องเป็นภาษาอังกฤษ
 - 1.2 ชื่อผู้เขียนและผู้ร่วมงาน (Author and Co-authors) ต้องระบุชื่อทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษพร้อมวุฒิการศึกษาสูงสุด ตัวอย่างเช่น สมจิต แคนสีแก้ว ปร.ด.*, Somjit Daenseekaew Ph.D.* และผู้ร่วมงานอยู่ใต้ชื่อเรื่อง โดยเยื้องไปทางขวามือ ส่วน

ตำแหน่งและสถาบันหรือสถานที่ทำงานของผู้เขียน พิมพ์ไว้เป็นเชิงอรรถของหน้าแรก

2. รายงานผลการวิจัย ควรเรียงลำดับดังนี้

2.1 ชื่อเรื่อง ชื่อผู้วิจัย ผู้ร่วมวิจัย วุฒิการศึกษาสูงสุด ตำแหน่งสถานที่ทำงาน ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษเช่นเดียวกับรูปแบบการเขียนบทความข้างต้น

2.2 บทคัดย่อ (Abstract) ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ ไม่เกินอย่างละ 250 คำ ให้ครอบคลุมหัวข้อดังนี้ ที่มาและความสำคัญ (Background) วิธีดำเนินการศึกษา (methods) ผลการศึกษา (results) สรุปผลการวิจัยและการนำไปใช้ (conclusion and application)

2.3 คำสำคัญ (Keywords) เป็นคำหรือข้อความสั้นๆ ที่เป็นจุดสำคัญของเนื้อเรื่องทั้งหมดรวมกันแล้วไม่เกิน 5 คำ อยู่ในหน้าเดียวกันกับบทคัดย่อเหนือเชิงอรรถ (Foot note) ต้องกำหนดคำสำคัญที่เป็นสากล สามารถสืบค้นได้ เช่น กำหนดตาม Medical subject headings (MeSH)

2.4 บทนำ (Introduction) กล่าวถึง ที่มาและความสำคัญของปัญหาการวิจัยอย่างสั้นๆ ที่ครอบคลุมตัวกระตุ้นจากความรู้ (knowledge trigger) จากการปฏิบัติงาน (practice trigger) และ/หรือจากผู้ใช้บริการ (patient trigger) มีการทบทวนวรรณกรรมที่เกี่ยวข้องแบบบูรณาการเกี่ยวกับเรื่องที่ใช้อย่างย่อๆ สะท้อนสถานะองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องในการศึกษาและจุดอ่อนในองค์ความรู้ (gap of knowledge) และ/หรือจุดอ่อนในการปฏิบัติงาน (gap of practice) และวัตถุประสงค์การวิจัย ขอบเขตการวิจัย และกรอบแนวคิดในการวิจัย

2.5 วิธีดำเนินการวิจัย (Methods) ให้กล่าวถึง

- ชนิดของการวิจัย (research design)
- สถานที่และวันเวลาที่ศึกษา
- กลุ่มประชากร และกลุ่มตัวอย่าง อธิบายลักษณะ การกำหนดขนาดตัวอย่าง และเกณฑ์การเลือกตัวอย่าง
 - เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย
 - เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บข้อมูล อธิบายรายละเอียดเครื่องมือ การแปลผลคะแนน การตรวจสอบคุณภาพเครื่องมือทั้ง ความตรง ความเชื่อมั่นและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เครื่องมือในการทดลองหรือแนวปฏิบัติ (กรณีการวิจัยแบบทดลอง) อธิบายองค์ประกอบ เนื้อหา วิธีการใช้ และการตรวจสอบคุณภาพของเครื่องมือ
- การเก็บรวบรวมข้อมูล ระบุวิธีการและขั้นตอนในการเก็บรวบรวมข้อมูล เพื่อสะท้อนให้เห็นคุณภาพของข้อมูลและมาตรฐานในการดำเนินการศึกษา
- การวิเคราะห์ข้อมูล การวิจัยเชิงปริมาณ ระบุสถิติที่ใช้และขั้นตอนการวิเคราะห์ข้อมูล การวิจัยเชิงคุณภาพระบุวิธีการวิเคราะห์ข้อมูลและการตรวจสอบความน่าเชื่อถือของผลการวิเคราะห์
- จริยธรรมการวิจัย ระบุองค์กรที่พิจารณาจริยธรรมการวิจัย และรหัสหรือหมายเลขของเอกสารอนุมัติจริยธรรมการวิจัย งานวิจัยที่ไม่ได้ขอรับพิจารณาจริยธรรมการวิจัยจะไม่ได้รับการลงตีพิมพ์

2.6 ผลการวิจัย (Results) รายงานผลการวิจัยเป็นคำบรรยายและตอบวัตถุประสงค์ของการวิจัยอาจแยกเป็นหัวข้อเพื่อให้เข้าใจง่าย หากมีตารางจะต้องไม่เกิน 2 ตาราง ซึ่งต้องไม่มีเส้นแนวตั้งบรรจุข้อมูลที่สรุปจากผลอย่างชัดเจนให้พอเหมาะกับหน้ากระดาษในแนวนอง หัวข้อของตารางอยู่ด้านบนของตาราง และควรมีความสมบูรณ์เพียงพอที่จะให้อ่านเข้าใจข้อมูลที่นำเสนอ และตัวเลขให้ใช้ทศนิยมหนึ่งตำแหน่ง กรณีสภาพ ไขภาพถ่ายที่มีความชัดเจน ที่ผู้พิมพ์เป็นเจ้าของภาพ ขนาดโปสเตอร์ ใส่คำอธิบายรูปไว้ใต้ภาพโปสเตอร์ คำอธิบายรูปให้ใส่ไว้ใต้ภาพ

2.7 การอภิปรายผล (Discussion) เริ่มด้วยการสรุปผลการวิจัยสั้นๆ ทบทวนว่าผลการวิจัยตอบคำถามการวิจัยหรือไม่ อภิปรายแนวคิดที่นำมาใช้ในการวิจัย อธิบายเหตุผลที่ผลการวิจัยออกมาดังที่เป็น และเปรียบเทียบผลการวิจัยกับงานวิจัยอื่น ระบุหากผลการวิจัยมีสิ่งค้นพบใหม่และอธิบายที่มาหรือเหตุผลที่น่าเชื่อถือ ระบุจุดแข็งของการวิจัย ข้อจำกัดของการวิจัย (ถ้ามี) และผู้วิจัยได้ดำเนินการอย่างไรเพื่อลดผลกระทบของข้อจำกัดดังกล่าว

2.8 ข้อเสนอแนะ (Suggestion) เป็นการกล่าวถึงข้อเสนอแนะจากการวิจัย ทั้งในด้านการให้บริการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ หากเป็นวิจัยเชิงทดลอง ระบุว่าผลการทดลองมีผลมากน้อยเพียงใดต่อสถานการณ์หรือปัญหาของผู้ป่วยที่ต้องการแก้ไข (clinical significance) และมีประสิทธิภาพมากน้อยเพียงใด (practical significance) และข้อเสนอแนะเพื่อการศึกษาต่อไป ผู้วิจัยควรให้ข้อเสนอแนะที่มาจากผลการวิจัยเท่านั้น

2.9 กิตติกรรมประกาศ (Acknowledgement) เป็นการแสดงความขอบคุณแก่ผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือสนับสนุนงานวิจัยนั้น ๆ แต่ไม่ได้เป็นผู้ร่วมงาน

2.10 เอกสารอ้างอิง (References) เอกสารอ้างอิงจำเป็นต้องปรากฏทั้งการเขียนบทความและรายงานผลการวิจัยมีรายละเอียดในการเขียนดังนี้

การเขียนเอกสารอ้างอิง

เอกสารอ้างอิงต้องอ้างอิงเฉพาะเอกสารตรงกับสาระในบทความจริงและให้เขียนเป็นภาษาอังกฤษทั้งหมด แม้ว่าต้นฉบับเอกสารนั้นจะเป็นภาษาอื่นก็ตาม การเขียนเอกสารอ้างอิงต่างๆ ให้ใช้ระบบแวนคูเวอร์ (Vancouver's style) ซึ่งนิยมใช้ในวารสารต่างๆ ไปดังนี้

การอ้างเอกสารในเนื้อเรื่อง ถ้าอ้างผลงานหรือคัดลอกข้อความของผู้แต่งคนหนึ่งคนใดโดยเฉพาะ การอ้างอิงให้ใส่หมายเลขกำกับไว้ข้างท้ายข้อความที่คัดลอกมา โดยตัวเลขพิมพ์ด้วยตัวทึบ หมายถึง ลำดับที่ของการเรียงเอกสารอ้างอิงที่อ้างไว้ในท้ายบทความซึ่งต้องเขียนให้ตรงกัน การเรียงหมายเลข ให้เริ่มต้นด้วย เลข 1 แล้วเรียงลำดับไปเรื่อย ๆ หากมีการอ้างอิงหรือคัดลอกข้อความนั้นซ้ำให้ใช้หมายเลขเดิมตามที่อ้างอิงในครั้งแรกกำกับไว้หลังข้อความนั้นด้วย

ตัวอย่าง อัตราการให้ลูกกินนมแม่อย่างเดียว 6 เดือนแรกหลังคลอดต่ำกว่าเป้าหมายซึ่งกำหนดไว้ คือให้ลูกกินนมแม่อย่างเดียว 6 เดือน ให้ได้ร้อยละ 30 เมื่อสิ้นปี พ.ศ. 2549^{1,2,3} มีการรณรงค์โดยใช้สื่อให้ชุมชนมีส่วนร่วมและใช้หลายวิธีร่วมกัน^{4,5}

การเขียนเอกสารอ้างอิงท้ายบทความ เอกสารอ้างอิงต้องอ้างอิงเฉพาะเอกสารที่ตรงกับสาระในบทความจริง และให้เขียนเป็นภาษาอังกฤษทั้งหมด แม้ว่าต้นฉบับเอกสารจะเป็นภาษาอะไรก็ตาม

เอกสารอ้างอิงเป็นวารสาร การเขียนเอกสาร อ้างอิงที่เป็นวารสาร ประกอบด้วย หมายเลขลำดับการอ้างอิง ชื่อผู้แต่ง ชื่อบทความ ชื่อวารสาร ปีที่พิมพ์ ฉบับที่ : หน้า หากมีผู้เขียนจำนวน 1-6 คนให้เขียนชื่อทุกคน ถ้ามากกว่านั้นให้เขียนชื่อคนที่ 1 ถึง 6 และคณะ แทน

ตัวอย่างการอ้างอิงจากวารสาร

Chaichan S, Daenseekaw S. Preventive factor of alcohol use among teenager. Journal of Nurses' Association of Thailand North-Eastern Division 2010; 8(4):35-45.

Daenseekaw S, Klungklang R, Chomnirutana W. Factors Associate with Successful Smoking Cassation: Thai Issan Villagers Perspective. Journal of Nurses' Association of Thailand North-Eastern Division 2010;28(3):42-51.

ตัวอย่างการอ้างอิงจากหนังสือ

Bundhamchareon K, Teerawattananon Y, Vos T, Begg S. Burden of disease and injuries in Thailand. Nonthaburi: Ministry of Public Health, Thailand; 2002.

ตัวอย่างการอ้างอิงจากอินเทอร์เน็ต

Ministry of Public Health. Percentage of the elderly population with desirable health behaviors [Internet]. 2019 [cited 2020 Feb 05]. Available from: <http://healthkpi.moph.go.th/kpi/kpi-list/view/?id=1492>.

ข้อตกลง

1. กองบรรณาธิการจะเป็นผู้พิจารณาคัดเลือกเรื่องเพื่อตีพิมพ์ให้เหมาะสมตามวัตถุประสงค์ของวารสารฯ และต้องได้รับการรับรองจากกรรมการจริยธรรม
2. เรื่องที่ตีพิมพ์แล้วเป็นสมบัติของวารสารและเป็นผู้สงวนลิขสิทธิ์ในทุกประการ
3. ความถูกต้องของข้อความหรือเรื่องราวที่ตีพิมพ์ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้เขียน
4. บทความที่ได้รับตีพิมพ์ทุกชนิด ถือเป็นวิทยาทาน ไม่มีค่าตอบแทน แต่กองบรรณาธิการจะส่งวารสารที่ตีพิมพ์บทความนั้นให้ผู้เขียนจำนวน 1 ฉบับ

สถานที่ติดต่อปรึกษาและส่งต้นฉบับ

1. รศ.ดร.จันทร์ทิรา เข็ญรัมย์ บรรณาธิการวารสารการพยาบาลและการดูแลสุขภาพ สมาคมพยาบาลฯ สำนักงานสาขาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 40002 โทร. 080-8952065 E-mail : jnatned@gmail.com
2. สำนักงานสมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยฯ สำนักงานสาขาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 40002 โทร. 080-8952065 E-mail : jnatned@gmail.com



พิมพ์ที่ : หจก.โรงพิมพ์คลังนานาวิทยา 232/199 ถ.ศรีจันทร์ ต.ในเมือง อ.เมือง จ.ขอนแก่น 40000
Tel. 0-4346-6444, 0-4346-6860-61 Fax. 0-4346-6863 E-mail : klungpress@hotmail.com 2565 สัปดาห์ 01